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i Adres Redakcji „Kurjera Warsiawskiepp:14 P'?.c Teatralny Nr 5, dem W. L. Zabłockiej

Na prowincji i w Cesa 
stwie: wynosi rocznie rnb. sr. 
(w ienr mieści się oplata pocztowa 
za przesyłko rs 1 kopiejek 46, ! 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54),

Prenumerata przyjmuje się rocz« 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłane do 
redakcji nio zwracają sio.

Piątek: śś. Hilarego i Feliksa.
Sobota: ś. Pawła I-go pustelnika.
Niedziela : śś. Marcella P. i Ottona. Im. Jezus.
Poniedziałek: ś. Antoniego Opata W.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 9
Zachód „ „ 4 „ 7

Długość dnia godzin 7 minut 58 
Przybyło , , 0 . „ 20 .

J‘ziś: s. Agatona P, i Wilhelma B. 
■jutro: śś. lligina P. i Teodozjusza. 
Broda: ś. Arkadiusza M.
Czwartek: śś. Weroniki P. i Goldfryda B.

Prenumerata .Kuriera War- 
ozawskiego“, wynosi w Warsza- 
i54°; rocznie rs.6, półrocznie rs. 3, 
Kw'trtalnie rs. 1 kop. 50, mieslę- 
’;2n'8 kop. 50, <i za odnoszenie do 
demów dopłaca sio kóp. 5.

Turner pojedynczy w kan
torze redakcji kop. 5.

Kedakcja otwarta od iS-fej 
rano do 2 giej po południu.

/jazu przyrodni ko w puisiucu, Kiory tuiai się euoyc , 
jednocześnie z wystawą, został przyśpieszony—i to « 1-i/J.'nnni rlln '

dnia 7 stycznia.

— Wczorajszej niedzieli, w kościele archikate- 
uralnym św. Jana celebrował nabożeństwo Wielkie 
(‘Summę)’ JX. Dietrich, kanonik metropolitalny (ju
bilat). *

Słowo Boże zaś głosił JX. Andrzej Retke, wikar- 
Jtisz miejscowej świątyni.

' W dniu onegdajszym też zapowiedzianym został 
kościeie św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej na 

Przyszłą niedzielę obchód uroczystości N. Imienia 
J"zus, z odpustem zupełnym.

. Uroczystość N. imienia Jezus obchodzoną będzie 
także w przyszłą niedzielę z zupełnym odpustem 
'v kościeie szpitalnym Dzieciątka Jezus przy placu 
Wareckim—oraz w kościele św. Trójcy na Solcu.

Pierwsze uroczyste Nieszpory odbędą się w sobotę, 
Jako w przeddzień uroczystości z wystawieniem Naj- 
^wjętsfcego Sakramentu.

Z taiiika dorobkowicza.
spisał

«/■. i. khaszewskI'

Choć pociąg jego mowy mknie po wązkiej relsie,
Choć to strach mówić wierszem po panu Bartelsie,

wygłosił toast na cześć „Koła44 i jego hetmanów.
Najwięcej się podobała strofka:

Nigdy a rai) nio tęsknił tak do swojej Mekki,
■ Nigdy pijak tak nie drżał do wódki kieliszka,

\ Nigdy żadna Agata na pana Franciszka
C Nie czekała tak długo zmrinająe powieki,—

Jako myśmy tęsknili, drżeli i czekali
Na tę ucztę dzisiejszą w naszej własnej sali.

Zakończył zaś dwuwierszem:

Więc zdrowie naszych wodzów podnoszę okrzykiem:
Niech żyją: Juljusz Kossak z Adamem Asnykiem!

K. hr. Przezdziecki w serdecznych wyrazach dzię- 
kowal za niezapomniane nigdy chwile, jakie prze
był w gronie członków „Koła44.

Toast „kochajmy się “(Wygłoszony z uczuciem i cie
płem przez ks. Polkowskiego, zakończył kolację.

A po kolacji nastąpiła prawdziwa uczta duchowa; 
p. Finger, jeden z najznakomitszych skrzypków na
szego miasta, rozpoczął zaimprowizowany koncert.

P. Bartels sypał jak z rękawa nieporównane swoje 
piosneczki.

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 6.)
Clxenia. sama nie chciala się fatygować kolo innie 

J zdała na ręce dziewce bardzo wesołej i złośliwej, 
która w najokrutniejszy sposób obeszła się z szoro
waniem mojej twarzy i rąk. Śmiechu było wiele, jam 
Makal. Widać że Salomon wydać musiał rozkazy 
«o do przyodziania mnie, gdyż zaczęto znosić starą 
“’eliznę i gałgany różne, atc wszystko było za duże. 
0 butach których się spodziewałem, mowy dotąd nie 
było. W nagrodę za męczarnię dano mi miskę kru
pniku, którego ’ktoś nie dojadł i kawałek chleba. 
Ciężkie strapienie i wrażenie dnia tego nie popsuły 
to’apetytu; plakatem aiem jadł. Ubrany w spodnie 
płócienne od dołu założone, w kurtkę zadługą z rę
kawami na wyrost, ostrzyżony przy samej głowie 
w schodki; bo sobie pracy około tego nie zadawano, 
°dprowadzony zostałem do kredensu, gdzie Salomon 
Cedzący z noga założoną jak zwy kle i tabakierką 

towarzystwie Zagraja, witającego mnie dwuzna- 
cznem mruczeniem, dał mi pierwszą instrukcję co do 
I*r?yszlycli moich obowiązków.

Łapy tał o imię, aie musiał już być informowany,

Salomon krzyczał za najmniejszą rzecz okrutnie, 
zamierzał się nawet, ale nie bił. Zawsze groził tylko 
że za drugą rażą miałem dostać cięgi, ale choć na
wet kańczug zdjął z kołka i stawił mi go przed no
sem, do razów nie przyszło. Być może iż go rozbra
jałem cierpliwą i pokorną postawą moja.

Kredensowa posługa, choć było i około niej co ro
bić, przy pomocy przyzywanych często stróżki lub 
stróża, byłaby niczem jeszcze, gdyby nie to że 
chłopcem kredensowym wysługiwali się wszyscy. 
Ban gdy był w domu, a zastał mnie w kredensie, go- 
nil do stajni, czasem mi pole, na folwark i do aren- 
darza, bez którego obejść się nie mógł. Klucznica 
czyli ochmistrzyni panna Walerja, otyła jejmość lat 
czterdziestu, w wielkich łaskach u pana Śkarbniko- 
wieza, pędzała także,—czasem Salomon, a nawet go
spodyni. Najgorszem to było że spełniając te rozka
zy’; który ni oprzeć się nie mogłem, narażałem się Sa
lomonowi. Ten ile lazy mnie nie znalazł na moim 
zydlu lub przy robocie, wyprawiał historje... Po kil
ku dniach niewprawnych prób i stłuczeniu pary tale
rzy — oswoiłem się z losem i obowiązkami mojemi. 
Resztki jadła, które niekiedy pozostawały dzieląc 
z Zagrajem, zrobiłem sobie z niego pierwszego przy
jaciela. Nawykł on do mnie wprędce i, co było do
wodem wielkiej ofiarności z jego strony—bo był stary 
i leniwy, towarzyszył mi na folwark i w posyłkach.

Widząc mnie czasem smutnie siedzącym na zydlu, 
: przychodził głowę położywszy na kolanach moich, 
dać się skrobać za ucho i głaskać. Przyznać się mu
szę, że byłem mu za to wdzięczny. Była to pierwsza 
istota, która mi pewne współczucie okazała.

(Dalszy ciąg nastąpi}

Ossowski i t. d.—słowem literatura i sztuka w naj
wybitniejszych swoich przedstawicielach.

Z członków brakło Matejki, prof. Szujskiego, hr. 
Tarnowskiego, ale dwaj pierwsi wieczorem wycho
dzić nie mogą, ostatni zaś wyjechał z odczytami do 
Poznania.

Po godzinie 8-ej ks. J. Polkowski dopełnił obrząd
ku poświecenia lokalu, poczerń grono całe zasiadło 
do wieczerzy.

Pierwszy toast na cześć członków wniósł prezes 
Kola p. Juljusz Kossak.

Drugi toast na powodzenie „Koła14 wygłosił wier
szem p. A. Bartels.

Główna treść zapiykała się w strofce:

Trzymamy sio cliwacko,
Choć w kieszeni goło,

SR Zwyczajnie jak literacko- 
Artystyczne koło!

Toast ten nadal tvesoly ton zg't-nntatfzenfn.
Adam Asnyk wniósł toast na cześć prezesa Maje

ra, który w dluższem przemówieniu najserdeczniej
sze życzenia składał nowemu Towarzystwu.

P. Bartoszewicz,

Wprawdzie wybrano dla omasty p. Weigla, ale 
ten przesiaduje w Wiedniu w radzie państwa, dano 
mandat seniorowi mieszczan p. Baranowskiemu, ale 
ten schylony laty czynnego udziału brać nie może.

Brak pieniędzy, krótkość terminu i nieszczęśliwy 
wybór komitetu nie dają gwarancji udania się wy
stawy.

Zjazd przyrodników polskich, który miał się odbyć . 
jednocześnie z wystawą, został przyśpieszony—i to 
jest niejakim ciosem dla projektu. ;

Muzeum, dwutygodnik polski, którego ukazanie 
się. zapowiadałem, jest już w ręku czytelników.

Ślicznie się w nim skarży ,,Pigmaliou“ Asnyka, że 
wszystko wlał w posąg, tylko nie mógł mu dać du
szy; za myśl i formę utworu odpowiada nazwisko 
poety. . .

Pani Marrene nakanwie niedoli włościańskiej osnu
ła nowellę.

Dr. Wł. Szajnocha, syn niezapomnianego naszego 
historyka, wystąpił z pracą o przemyśle naftowym 
wr Galicji.

T. Merunowicz rzucił pogląd na stan ekonomiczny 
Galicji w roku zeszłym.

! Dział sprawozdań i krytyk wypełnili pp. Mien
i Jarochowski.

Pierwszy polemizuje z dziełem Chmielowskiego: 
„Kobiety Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego44, 
jarochowski zaś rozpoczął gruntowny przegląd dzie
ła J. Bartoszewicza: „Historja pierwotna Polski44; 
ukazanie się „Historji44 nazywa „istnym fenomenem 
na polu naszego dziejopisarstwa44.

Zapiski literackie zamykają zeszyt Muzeum.
Liczbę czasopism krakowskich powiększyła też 

Gwiazdka krakowska-, wątle to bardzo niemowlę 
nie rokuje długiego życia.

Gwiazdka ma wychodzić dwa razy na miesiąc; 
biegła jest w ewangelji i w sprawach Towarzystwa 
strzeleckiego.

Dzień wczorajszy upamiętnił się uroczystem otwar
ciem lokalu „Kola artystyczno-literackiego44 i skro
mną lecz wesołą ucztą jego członków.

Śliczny lokal „Kola44 zapełniał śię już o 7 wieczorem 
potentatami literatury, nauki i sztuki, oraz młodszą 
ich bracią.
■ Byli w tern gronie: prezes Majer, profesorowie 

'Uniwersytetu: Kuczyński, Kasparek, Janikowski, pp. 
Falkenhagen-Zaleski, Juljusz Kossak, Adam Asnyk, 
lir Konstanty Przezdziecki, Bartels, hr. Izydor Dzie- 

'jusz Mien, Pruszkowski, 
Ajdukiewicz, Lipińscy, Benedyktowićz, ks. Igii. 
Polkowski, J. Sadowski, M. Pawlikowski, Gotfryd 1

gdyż zakazał mi się zwać Horoszkiem a przykazał 
odpowiadać na Rocha.

Następnie, primo loco, zalecił mi ślepe posłuszeń
stwo na swe rozkazy.—Żebym ci kazał w ogień czy 
w wodę — powinieneś spełnić natychmiast, nie — to 

i baty!
1 wskazał na ścianie wiszący kańcziig, który po 

przeszłym jego elewie pozostał. Dalej, w doąyć dłu
giej ] rzemowie, jak groch z kapustą pomieszane by
ły nauki moralne, obowiązek odprawiania modlitw, 
umywanie się, pracowitość—przestroga abym nie la
sował, abym nie próżnował, pomyjów lada gdzie nic 
wylewał, nie latał do ogrodu, swawoli się nie dopusz
czał i t. p. Salomon wymownym nie był, powtarzał 
się, obciął być groźnym, jąkał i wytrzyipał mnie 
u progu mało nie pół godziny. W czasie gdy się to 
odbywało Zagraj siedzący u kolan pana patrzał na 
mnie i zdawał się nabywać przekonania że musia- 
łem być przyjęty za domownika. W końcu, co mnie 
strachem największym przejęło, przyszedł obwąchać 
odnóg aż do łokciów i pewien że się w djagnozie 
nie myli, wrócił położyć sic ku kominowi.

Z pierwszych dni nowicjatu mojego trudnoby mi 
było zdać sprawę. Spotykały mnie same niespodzian
ki, kazano mi robić to o czem nie miałem wyobraże- 

i nia, brałem się do tego z trwogą i niezgrabnie.
Los mój, pomimo pożywniejszej strawy i nadziei 

butów, wydawał mi się opłakanym, byłem nawykły 
do biegania, do powietrza, do ruchu, w kredensie 
zamkniętemu siedzieć z Zagrajem, któryby! leniwy i 
rzadko wychodził na podwórze—było nudno. We dnie 
się zdrzemnąć nie pozwalał regulamen, do snu szło się i 

• późno pomywszy wszystko, a zrywać się do posług 1 
I musiałem bardzo rano. - * 

W poprzedniej korespondencji wspomniałem wam 
0 projekcie wystawy rolniczo-przemysłowej w Kra- 
Uowie, z tern nadmienieniem, abyście wyrazów: „wy
stawa się od i ędzie- nie brali w dosłownem znaczeniu.

Ze smutkiem donoszę, że pono nie omyliło mnie 
przeczucie i projekt wystawy prawdopodobnie pój
dzie ad actal

Niedogodność krótkiego terminu (wrzesień) dałaby 
się jakoś usunąć, . gdyby przygotowania mogły się 
rozpocząć na dobre przynajmniej w bieżącym mie
siącu; tyrncżascin pokazuje się, że do przygotowań 
jeszcze’daleko, brak bowiem nervus rerum, czyli 
ptozaiezrie mówiąc: pieniędzy.

Da coś wydział krajowy, uchwali jakąś zapomogę 
rada miejska, przyczyni się ministerjnm, nie cofnie 
się ? kasa oszczędności... ale wszystko to jest czas 
przyszły, dziś nic niema!

Dodać wypada także, że Kraków zaczyna nieco 
Lwów naśladować; jak tam przy ostatnich wybo
rach do rady okazała się Zorganizowana partja mie
szczańska, usuwająca „jenteligentów44, tak i w Kra
kowie zaczynają głowę podnosić poczciwe ale słabe 
hnjyslowo sfery drobnych rękodzielników’.

Wybór komitetu wystawowego był śmieszym, ale
’ smutnym zarazem. i hr Konstanty Przezdziecki, B

Pominięto inteligencję mieszczańską, wybrano! duszycki, Michał Bałucki, Julj 
Logu ducha winnych rzemieślników; nieznajomość ' *1 t n_.
Ortogratji głównie dawała prawo wyboru. • I

IB



P. Niedzielski śpiewał ruskie dumki, jak tylko on 
sam śpiewać może potrafi.

Deklamowali wreszcie: ks. Polkowski i p. K. Bar
toszewicz.

Wesołość była ogólna; żadnego przymusu, żadnej 
sztywności dopatrzeć się nie było można.

Oklaskom, okrzykom niebyło korca, dopiero po 
północy przypomniano sobie: czas do domu, czas!

Dziś w całym Krakowie o niczem nie mówią, tylko 
o wczorajszym wieczorku w „Kole1*.

Nigdy bo też żadna instytucja, mająca życie towa
rzyskie na celu, nie rozpoczęła tak świetnie swego 
istnienia...

Szkoda, że niektóre z czasopism warszawskich le
nią się w nadsyłaniu „Kołu11 egzemplarzy swoich 
wydawnictw; w tej koleżeńskiej przysłudze widzimy 
tylko obopólną korzyść.

Nasze rolnictwo
w r. 28&O.

I.
Po całym szeregu kataklizmów, jakie, lat temu 

kilkanaście, do gruntu wstrząsnęły stosunki wiej
skie i zdawało się zachwiały własność ziemską 
w posadach, stan materjalny tej własności, wbrew 
przewidywaniu pessymistów, systematycznie od lat 
kilku się polepsza.

Wielu wprawdzie właścicieli runęło w przepaść, 
ale do tej liczby należeli tacy, których istnienie od- 
dawna było sztucznem albo tacy, którzy nie umiejąc 
rachować, łudzili się co do cyfry posiadanych w zie
mi kapitałów, albo nakoniec tacy, których wszędzie 
i zawsze los podobny spotkać musiał...

Ci co zostali—zwyciężyli—przyszłość przedstaw ia 
się coraz lepiej...

Przyczyny r.a tak szczęśliwy obrót rzeczy, składa
jące sic dwojakiej były natury.

Naprzód usilna praca, zrozumienie własnego in
teresu, zaparcie się wszystkiego byle dopiąć celu— 
utrzymania ojczystego zagona a tout prix, są faktem 
niczem zaprzeczyć się niedającym, są wypełnieniem 
programu społecznego, osiągniętem wiclkiemi ofia
rami osobistemi.

Jestto wielką, bardzo wielką zasługą ziemian, któ
rą im już lepsze dziś nagradza i za którą należy się 
uznanie całego społeczeństwa.

Walka ta o byt nie byłaby może tak łatwo a nade- 
wszystko tak szybko ukończoną, gdyby nie datująca 
od ostatniej wojny tureckiej choroba rubla.

Przy zaspakajaniu wielu potrzeb towarem krajo
wym, przy opłacie podatków, rat towarzystwa, pro
centów, najmu i służby owym chorym rublem al pa
ri, spieniężono produkta za rubla podług ich realnej 
wartości, czyli spieniężono o 3O7o drożej.

Rzecz bardzo prosta, że taka finansowa operacja, 
trwając lat kilka, musiała wzbogacić zamożnych, 
a postawić na nogi chwiejących się nawet rolników.

Jak rok zeszły tak i obecny—mamy na myśli rok 
gospodarski—pod względem urodzajów przedstawia
ją się dziwnie; ani o jednym, ani o drugim nic sta
nowczego wyrzec nie można.

Miejscami klęskowy nieurodzaj, miejscami śre
dnio, miejscami nakoniec dobrze; owo „dobrze" za
mieni się nawet na świetnie. jeśli weźniiemy pod uwa
gę ceny niepraktykowane.

Na żyto nj>., którego cena stale trzyma się na nie
pamiętnej wysokości rubli 8, podczas gdy za nor
malną wyższej nad rs. 4 przyjąć niemożna.

Nietrudno pojąć, że ci, u których średnio tylko 
obrodziło żyto, weziną zań w rezultacie więcej, niż 
innych łat przy najświetniejszych zbiorach.

Charakterystyczną też cechą roku 1880 jest ude
rzająca nięjcdnostajność plonów; ogromne różnice 
takowych widzieć się dają nic już. w pojedyńczych 
miejscowościach, ale nawet w pojedyńczych obok 
siebie majątkach.

Brak wszelkich danych statystycznych nie pozwala 
przewidzieć co nastąpi z wiosną; jedni obawiają się 
klęskowego głodu i, co za tern idzie, podskoczenia 
ceń i tak już wygórowanych: drudzy mniej pessymi- 
stycznie zapatrują się; być bardzo może, że smutne 
przewidywania sprawdzą się.

Na tern miejscu wspomnijmy mimochodem, jak 
wielką szkodę wyrządza państwu i krajowi zanied
banie ściągania co najwięcej do prawdy zbliżonych 
cyfr zebranych plonów, któro, razem zebrane, do
zwoliłyby niejako ułożyć rodza j budżetu i ochroniły 
od klęsk głodowych ludność, biedną, większym zaś 
posiadaczom dałyby możność orientowania się co do 
cen na przyszłość.

Z kolei rzeczy przyjrzeć się nam wypada rozwo
jowi gospodarstw krajowych: uięksaych i mniej
szych—włościańskich-

Spotykamy tu dziwny zaprawdę objaw, tak dzi
wny, że go sobie wytłumaczyć trudno.

Większa własność pogrążona za „dobrych czasów1* 
w słodkie m far niente, gdy na nią spadły espodzie- 
wanie gromy, chwilowo tylko ogłuszoną . stała.

Po krótkiej apatji nastąpiła tern silni '.a reak
cja, wzięto się do pracy energiczniej ni; icdykol- 
wiek i pomimo braku środków, pomimo piętrzących 
się jedne nad drugicmi przeciwności widzimy zdoby
wający się dobrobyt żelazną pracą, umiejętnością 
i niezwykłym taktęm.

Pewni jesteśmy, że w podobnych okolicznościach 
postawieni agronomowie francuscy, angielscy czy 
niemieccy—byliby niezawodnie upadli.

My tymczasem w miarę wzrastania przeszkód tern 
energiczniej płynęliśmy przeciw wodzie: i widzimy, 
że co przez długie lata zaniedbano, zrobiono przez 
kilka lat niedouwierzenia ciężkich...

. Produkcja roślinna zdwoiła się, hodowla owieo 
zwłaszcza stanęła na stopniu prawić doskonałości, 
a jeżeli przemysł rolniczy nie wzrósł równomiernie, to 
już winy ziemianom przypisać nie moż a; przyczyny 
leżą gdzieindziej...

Wprost przeciwnie ma się rzecz z własnością ma
łą—z gospodarstwami włościan.

Szesnaście lat minęło od chwili uwłaszczenia, zda
wałoby się więc, że tak długi przeciąg czasu aż nad
to był dostatecznym do wytworzenia dobrobytu.

Ten sam włościanin, który płacił czynsz, drogi lub 
odrabiać miał 2, 3, niekiedy 4 dni w tygodniu dla 
dworu darmo, został nieograniczonym panem swej 
własności, z której, oprócz podatków, ciężarów ża
dnych nic ponosi, cały czas mogąc poświęcić dla 
siebie.

Dziwna rzecz, postępu w gospodarstwach włościan 
żadnego—potrzeby ich nawet nic zwiększyły się pra
wic, a stan materjalny nie jest wcale takim, jakby sic 
spodziewać należało.

Produkcja zboża nie wzrosła ani trochę, po wyjąt
kowo żyznych ziemiach jest dobrą, bo taką była i lat 
temu dwadzieścia.

Na gorszej roli, nędzota urodzajów przechodzi 
wszelkie pojęcie; lany dworskie od włościańskich, 
miedzą tylko odgraniczone, odróżniają się, jak gdy
by inną zupełnie miały’ glebę.

Sprawia to niesłychanie niedbała uprawa, która 
jednak przy’ małych obszarach powinna być ogrodo
wą nieomal.

Niepotrz.eba długo zastanawiać się, by dojść przy
czyny złego: streścimy ją w dwóch słowach: ciemno
ta i shtiebiwści.

Pierwsza sprawia, żc chłop nasz nic a nic nie ceni 
czasu, że odtrąciwszy’ święta, odpusty, jarmarki 
i procesy, pracuje najwyżej sto dni zamiast dwustu; 
drugie, żc spodziewając się. ciągle wielkiego losu, 
nie myśli o kilkunastu posiadanych morgach!

Wspólność i użytkowanie z dworskich obszarów 
zabijają do reszty małą i-tak pracowitość chłopka 
naszego, więcej bowiem nierównie przepędza on 
chwil nad obmyśleniem dowcipnego planu dostania 
się w zakazane miejsce, niż nad uprawą pola i po
lepszeniem łąk, któreby mu byt samoistny dać mogły.

Tyle co do gospodarstw włościańskich, których 
pisząc kronikę roczną pominąć było niepodobna.

W przyszłych artykułach powrócimy do własności 
większej, która wiele ciekawego materjału nastręcza.

Aleksander Tfylski.

I Ciemno, zimno i pusto; potem rozwidniło się nieco
I i pokazano nam: „Czułą strunę1*.

Artystki, jak zwykle, były czarujące, a artyści 
nieporównani.

\ połowie widowiska cała publiczność, jak jeden 
mą.., odwróciła się grzbietem do sceny.

Serca uderzyły silniej...
— Co to jest?...
Kogoś wzięto do kozy, za irieobyczajność w miej

scu publiczncm.
Po pierwszej — znaleźliśmy się u drzwi czek tea

tru wielkiego...
Nareszcie — zobaczymy „pomost11!...
Wchodzimy... rozczarowań.e I
„Pomostu** niema ani na lekarstwo!
Tylko uprzątnięto z sali kilkanaście rzędów krze

seł i wniesiono je na scenę, gdzie publiczność wejść 
mogła wygodnie, a wyjść jeszcze wygodniej.

Dzięki liberalnym prądom czasu, kilkaset nóg zwy
czajnych stąpało dziś po scenicznej podłodze, miedzy 
dekoracjami, przedstawiającemu ogród wyblakłych 
róż.

„Kunsztownych przyozdobień*1 nie mogliśmy do
patrzeć, może z winy słabego wzroku.

Jaki taki, stojąc na scenie, przypatrywał się sali 
teatralnej.

Przy okazji niektórzy doszli do wniosku, żc nasz 
teatr wielki nie jest ani bardzo wielkim, ani średnio 
czystym.

Amfiteatr zapełniała orkiestra, a puste loże zdawa
ły się ziewać...

Wtem wbiega na scenę tłum lokajów w uroczy
stej liberji.

Ciągną oni długi sznur...
Publiczność chwyta ów sznur i ustawia się w gęsty 

czworobok, przypominający karabataljony z pod 
Waterloo.

— Co to będzie?
— Tu będzie balet tańczył, a po nim—publi

czność—tak chce program!
Oczekujemy na balet, a każdy zapytuje w duchu: 

którędy balet wejdzie w środek? bo przy sznurze 
jest tak ciasno, że aż damy są żenowane.

Jedni sądzą, że balot wyjdzie z pod sceny; drudzy 
myślą, żc spadmo z góry, z pomiędzy zapasowych 
kurtyn.

Ogarnia nas niepokój... wszyscy patrzą tylko 
w gói’ę...

Tymczasem balet wchodzi bokiem — i—odrabia 
swoją rzecz, za pół rubla na osobę.

Potem odbyło się parogodzinne’chodzenie po sali 
redutowej, po scenie, po korytarzach i po bufetach, 
gdzie (biada ojczyźnie!) nic odkorkowano ani jednej 
butelki szampana, a „żywe kwiaty*1 częstowano—pi
wem...

A potem wyz.iewawszy się jak Bóg przykazał, po
szliśmy na gęsią wątróbkę do cioci Andzi.

„Pomost11,—„odgłosy trąb11,—„kunsztowne przy
ozdobienia11—pozostały w krainie mytów.

Kiedy sobie przypomnę,—ile w teatrze wielkim 
przysporzono miejsca na dowcip, który dawnemi cza
sy nie dawał się złapać nawet w ciasnych salach redu
towych,—ogarnia mnie pesymizm.

Już my go teraz z pewnością nie złapiemy!...

Teatr i muzyka.

Pierwsza masMa.
7. Na ’ urałnie, żc pierwsza maskarada nie zawio

dła tych, którzy spodziewali sic nudów...
Wszyscy inni, a osobliwie ci, którzy przyszli dla 

zobaczenia „maskarady z odgłosem trąb i z porno- 
stem**— ulegli rozczarowaniu.

O trzykwadransc na dwunastą, wyfrakowani i wy- 
krawatowani miłośnicy zabaw, na środku kiszkowa- 
tęj sali redutowej ujrzeli — kilku innych wyfraczo- 
nych i wykrawaconycli miłośników zabaw.

Na kanapkach pod ścianami siedziały dwie maski; 
maski były smutne, a miłośnicy zabaw — zgorz
kniali.

Swoją drogą nosili rękawiczki i z niecierpliwością i 
oczekiwali na zapowiedziany „pomost*1.

O północy, „odgłos trąb** miał, wedle programu, 
zawiadomić publiczność o rozpoczęciu się wido
wiska.

Po sali przechadzało się już, ze stu mężczyzn we 
frakach i krawatach, a pod ścianami — siedziały 
trzy domina — żałosno!

Ćhcieliśińy iść do teatru rozmaitości, nie czekając 
na trąbj’ — nie puszczono, skręciliśmy do wielkiego 
i — zawrócono nas.

Dopiero o wpół do pierwszej, zamiast „odgłosu 
trąb11 usłyszeliśmy drobny dźwięk dzwoneczka, co 
wielu zebranym przypomniało szkolne czasy...

Weszliśmy do rozmaitości.

w. W teatrze wielkim dawano przedwczoraj „Ży
dówkę**.

W partji Eleazara Naudin miał chwile, które za
tarły smutne wrażenia „Faworyty1*.

Sędziwy tenor sprawiał ekspresją w dykcji, dekla
macją i grą wyrazistą nielcdwie wrażenie siły.

Śpiew ten odzywał się odgłosami świetnej prze
szłości

.........................wszystkim się zdawało,
Żc Wojski wciąż gra jeszcze, a to echo grało.

Rolę tytułową śpiewała sumiennie panna Teodo- 
rini — choć zdajc nam się, żc partja nic leży w gło
sie artystki, która trzymać się powinna mezzo-so- 
pranowego repertuaru.

Jako Eudoksja wystąpiła po raz pierwszy panna 
Gloscr, początkująca śpiewaczka z maleńkim, dość 
sympatycznym i dość wypracowanym głosikiem.

Kardynałem był p. Castelmary; artysta śpiewał i 
grał szlachetnie — ale w przekleństwie 3-go aktu 
brakowało mu trochę siły i niskich tonów.

s. Rozpoczęły się na nowo przedstawienia w tea
trzyku dobroczynności po przrdhiższcj trochę przer- 

i wic spowodowanej śmiercią s. p. Stanisława Grzy- 
wińskiego, zdolnego a doświadczonego kierownika 

i tego teatrzyki*.
Ale tradycja Grzywińskicgo żyjc jeszcze na tej 

| scenie, przekonaliśmy się o tem na wczorajszeiń 
przedstawieniu.

Przedstawienie to składało się z „Pośredniczki**, 
komedyjki J. Korzeniowskiego, z humoreski sceni-
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Na ostatni numer koncertu znakomity skrzypek 
grał jak zwykle ulubione melodje swego kraju; pu
bliczność jak zwykle nie pozwoliła mu r:i tein po
przestać, a artysta ze zwykłą swoją ara styczną 
prostotą wychodził i:a cstiadę z coraz nową uadpro- 

‘ gramową niespodzianką.
Po trzykroć wracał 8arasiite, po trzykroć żegnano 

go okrzykami świadeząeeiui, że artysta trwalszym 
od materjainego dźwięku przemówił do Warszawy 
językiem i że Warszawa nazwisko mistrza i czło
wieka nadlugo w sercu zapisała.

Zarzycki, zająwszy sio tak sumiennie i artystycz
nie urządzeniem koncertu, pracował w nim nadto 
w różnych kierunkach, występując jako dyrektor 
orkiestry, jako kompozytor i solista.

Nowy jego koncert fortepianowy, po powtórnem 
usłyszeniu przedstawia się dopiero w całej szlache
tności stylu i oryginalności pomysłów'.

Jestto dzieło poetycznie pomyślane i odczute — o- 
woc prawdziwego i poważnego talentu.

Przy innej sposobności pomówimy obszerniej o tym 
zajmującym utworze; tymczasem ograniczamy się 
na wzmiance, że autor grał go wybornie z orkiestrą 

•prowadzoną przez Grossmana.
Kompozycją pełną charakteru i życia jest też se

renada Zarzyckiego, zajmująco instrumentowana i 
śpiewana wczoraj przez p. Dówiakowską.

Utalentowana artystka nauczyła się tej nowości 
w ciągu kilku dui wraz z dwiema pieśniami Cezara 
Cni słynnego petersburskiego krytyka, który ze szcze- 
gi Iną predyłekćją w Mickiewiczu szuka tekstu do 
swoich rozumnych, po wagnerowsko traktowanych 
pieśni.

Koncert wczorajszy udał się pod każdym wzglę
dem świetnie i pozostanie niewątpliwie na długo 
w pamięci publiczności, jako jeden z najpiękniej-

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
=== Praw, wiest. pomieścił szczegółowy opis no

wych biletów 25-rublowych, które puszczone zosta- 
ją wkrótce w obieg. Podajetny tutaj główniejsze je
go rysy. Bilet jest wydrukowany na białym papie- 

[ rze z trzema naturalnemi nieobciętenii brzegami i 
czwartym bocznym obciętym. Na lewej stronie zna
ki wodne przedstawiają portret Aleksego Miehajło- 
wicza, litery G. K. B., zrobione trzema tonami i 
rzymską cyfrą XXV także trzema tonami. Przednia 
strona biletu odrobiona jest kolorami: błękitnym, łil- 

I jowym i czarnym.
= Gazety petersburskie zapewniają, że komisja’ 

ustanowiona jeszcze w roku 1877 pod przewodnio" 
twem sekretarza stanu Deljanowa w celu opracowa* 
nia nowego projektu co do służbowych przywilejów 
i praw osób kończących zakłady naukowe, ukończy
ła w tych dniach swe zajęcia. Projekt jej zostanie 
wkrótce przedstawiony władzy wyższej do zatwier
dzenia. O treści owego projektu pomówimy obszer
niej. __________

— Sprawy przeciw zakładom handlowym, trudnią
cym się przechowywaniem tytoniu, bez wykupienia 
na to odpowiednich świadectw’ rozstrzygane będą — 
jak dowiadujemy się z dzienników rosyjskich — 
przez sędziów pokoju.

= Na komisarza królewskiego do komisji, mają
cej naradzać się w Warszawie nad regulacją Wisły, 
począwszy od Krakowa aż do jej ujścia, przezna
czony został ze strony rządu pruskiego radca tajny 
budownictwa Schmidt.

= Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
I skiejiwarszawsko-bydgoskiej zawiadamia, iż zdniem 
| 27 grudnia r. z. wprowadzone zostały w wykonanie 
i taryfy obniżone dla przewozu zboża ze stacyj dróg 

żelaznych kursko-charkowsko-azowskiej i charkow- 
! sko mikołąjewskiej do stacyj Warszawa trausito i 
| Aleksandrów.

= Spis ludności, mający się dokonać w Warszawie, 
będzie jednodniowy, t. j. dopełniony równocześnie 
w ciągu jednego dnia. Znaczenie podobnego spisu jest 
wielkiej wagi dla statystyki, dla której dostarcza 
bogate plony. Za granicą cała inteligencja daje mu 
energiczne i czynne poparcie. Ostatnio dokonane 
były tego rodzaju spisy w Berlinie i we Lwowie.

= Budowa nowego tymczasowego targu na bydło 
na Pradze energicznie jest prowadzoną. Władza 
miejska delegowała komisję techników dla dokona
nia rewizji robót już uskutecznionych. Jak wiadomo 
roboty prowadzone są przez przedsiębiorców Izydo
ra i Dawida Perlów. Komisję rewizyjną składają bu
downiczowie miejscy pp. Zygadlewicz i Twarowski, 
oraz inżenierowie Cicłiocki i Barcikowski.

— Medycyna pisze: „W numerach 25 i 27 Sowre' 
miennoj Mediciny spotykamy bardzo ciekawy arty
kuł p. t. „Warszawski dom podrzutków w r. 1879“. 
Nie wchodząc w szczegółowe cyfry rzeczonego arty- 

, -B. Wczoraj w południc odbył się w salach re
dutowych koncert, który układem, treścią artystyczną 
1 calym nastrojem godzien był i celu w którym go 
Rządzono 1 znakomitego artysty który mu nadal 
Mętność i nieprzepartą sile przyciągającą.
Instytut muzyczny potrzebuje nietylko moralnego 

^‘e i materjainego poparcia publiczności, jeżeli ma 
Owijać się na podstawach poważnej instytucji. 

..Fundusze jego szczupłe, bndżet tak skromny, że 
Ile pozwala nawet na zastąpieuie starych zużytych 
.^•rumentów nowemi, odpowiedniemi obecnym wy
łganiem; środki wogóle tak ograniczone, że nakaż- 
Jni kroku tamują drogę do szerszego działania— 

i.Szystko to wymagało odwołania się do pomocy pu- 
’®znej.
Najodpowiedniejszą formą tej pomocy był koncert, 
potężniejszą przynętą czarodziejskie nazwisko Sa- 

‘ 8ata—a prawdziwą zasługą inicjatywa Zarzyckie- 
który umiał te forme z tak bogatą treścią po- 

W. * * . .
tę^arasate przyjechał, jak wiadomo, umyślnie na 
ł koncert— toteż gorące, entuzjastyczne przyjęcie 
t e,zorąjsze dwoisty miało charakter; zapal słuclia- 

odnosił się nietylko do wielkiego artysty, 
do szlachetnego człowieka tak bezinteresownie 

(Jarającego swoim talentem artystyczną insty-
...ukończonej uwerturze Rubinsteina orkiestra po- 

% a ukazującego się na estradzie artystę grzmią- 
S[?.laufarą, która odzywając się wśród burzy okla- 

bardziej jeszcze uwydatniła uroczystą cechę 
?.Certu.

8trój sali komunikował się widocznie Sarasatemu; 
ąjjj razu może artysta nie grał z takiem przejęciem, 
»|e ’?zu cudowne tony jego skrzypiec nie odzywały 

"'śród tak namaszczonej ciszy—ani razu natchnio- 
K audante koncertu Brucha nie przemówiło tak 

do duszy słuchaczów pierwszorzędnemi pię- 
jii-;, Sciami pomysłu melodyjnego i symfonicznego 

^ prowadzenia—jak wczoraj.
słyszał tę pierwszą część tak nieporównanie 

p Jb ten jej już nigdy nie zapomni...
^tą .ladzie i polonezie Vieuxtemps’a wyrzeźbio- 

jnbilerskiemi subtelnościami, instytut ofiaro- 
41^ piątemu za pośrednictwem Zarzyckiego wie* 

-^teurowy z po 4° ki emi pamiątkowemi napisami.

ZneJ p. Marjana Gawalewicza p. t. „Po drodze" i 
^reszcie ze starej sztuczki, tłómaczonej ztrancuskie- 

b.° P- t. „Wendetta", sztuki należącej do tych ma- 
Jch arcydzieł zręczności i dowcipu, których trądy- 
cja obecnie nawet wc Francji zupełnie zaginęła.

Cofamy jednak ten ostatni wyraz.
Tradycja owa. choć zaginęła na czas, zaczęła je

dnak odżywiać się na nowo i to u nas, chociaż wcale 
ttie na gruncie francuskim osnuta.

Dowiódł tego p. Marjan Gawa'ewiez swoją liumo- 
teską „Po drodze."

Nie będziemy tu ani rozbierać tej sztuki, ani pisać 
Właściwego jej ocenienia; pole do tego znajdzie się 
Właściwe, kiedy humoreska p. Gawalewicza zostanie 
Przedstawioną na scenie teatru rozmaitości co jej się 
z prawa należy.

Powiewy tylko, że liumoieska ta posiada właściwy 
Przymiot sztuk tego rodzaju, to jest humor, prawdzi
wy, oryginalny a na miejscowym gruncie osnuty.
, Rozmowa żywa, akcja zręcznie przeprowadzona 
1 ożywiona w miarę, postacie umiejętnie schwytane 
hft uczynku, sytuacje nie nakręcane do komizmu, ale 
Uwierające go w sobie sporą a uczciwą dozę,—oto 
Przymioty tej komedyjki, która posiada dla nas tę 
Jeszcze najważniejszą zaletę, że nie jest robioną.

My wogóle nie jesteśmy wielkimi zwolennikami 
roboty i pragnęlibyśmy, ażeby się sztuka jakuajry- 
®hlej i o ile możności najradykalniej z więzów rze
miosła wyzwoliła.

A wobec kilku zdolnych a po części utalentowa
nych pisarzy, których nam ostatnie lata przysporzy
ły mamy prawo żądać tego i spodziewać się skutku 
Naszego żądania.

Amatorzy grali wogóle dobrze, najżywiej jednak 
Sra ich wyszła w humoresce p. Gawalewicza która 
Widocznie najlepiej im przypadła do smaku.

9. I drugi koncert młodziutkiego Rosentala nie 
Zgromadził liczniejszego grona.

Stać się to miało podobno z powodu mylnych oglo- 
8teu, które jednych słuchaczy odsyłają do resursy, 
drugich znów do sali ratuszowej.

Bądź co bądź pełen talentu lwowski pianista grał 
^obec pustego szeregu krzeseł.

A szkoda — tym razem w grze artysty wystąpiło 
^iele cennych zalet.

. Acz wracał Rosental często do pielęgnowanej przez 
,8ię lipomie maniery, ocknął się jednak wr kilku chwi- 
ach i zabłysnął prawdziwie zdumiewającą siłą.

Młodej tej piękne nadzieje rokującej latorośli po- 
"Zebuy jest niezbędnie sumienny a umiejętny prze
wodnik.

1 kulu, powiemy tylko, że z cyfr tych najoczywiśeiej 
I wypada zagadkowy istotnie fakt następujący: ogra- 

niczenie w przyjmowaniu niemowląt do domu pod
rzutków i zmniejszenie przez to liczby znajdujących 
tam pomieszczenie z 10 tysięcy przeszło rocznie, na 
1592, w r, 1879 bynajmniej stosunków sanitarnych 

* nie (oprawiło; w szczególności śmiertelność, która 
| wynosiła w 1878 roku 44,6%, w roku 1879 pod- 
1 niosła się do 46,2%. Mając zamiar gdzieindziej 

spożytkować cyfry rzeczonego artykułu, tu tylko, 
jako niezawodnie .ciekawy fakt, przytaczamy, że 
kiedy w roku 1878 było tylko niecałe 3% nie
mowląt chorych na choroby narządów oddecho
wych, w roku 1879 po zaprowadzeniu ograniczeń 
i oczywiście przy czcstszcm podrzucaniu niemowląt 
po ulicach, odsetka tych chorób wynosiła 80/e 
przeszło ogólnej liczby niemowląt. Autor artyku
łu w & JA, podpisany literą W., kończy swe cie
kawe lekarsko-statystyczne uwagi ogólneini poglą
dami na znaczenie i wartość domu podrzutków."

= Na ostatniem posiedzeniu Towarzystwa lekar
skiego warszawskiego przystąpiono do wyboru urzę
dników tegoż Towarzystwa na rok bieżący. Wybory, 
odbywające się przy wielkiem, nie bywałem prawie 
dotychczas ożywieniu, doprowadziły do następujące
go wyniku. Prezesem obrany został prof. Hoyer, 
który otrzymał przy jiierwszem głosowaniu równą 
liczbę głosów co dr Stankiewicz Wł, przy drugiem 

[ zaś głosów 30, kiedy dr Stankiewicz miał ich 19. 
Wiceprezesem został dr Orłowski Władysław przewa
żającą większością gł. 41. Sekretarzem pozostał 1 na 
rok bieżący dr Oajkiewicz (gł. 33). Skład komitetu 
bibliotecznego utrzymano przez aklamację bez zmia- 

! ny. Do komitetu kasy wsparcia w miejsce wychodzą
cego zgodnie z ustawą dra Karwowskiego, z grona 

1 lekarzy do Towarzystwa nie należących wybrano 
dra Kryżego, z grona zaś członków w miejsce wycho
dzącego dra Rotłiego wybrani zostali równą liczbą 
głosów drowie: Przystański i Markiewicz. Los roz- 

, strzygnął na korzyść dra Markiewicza. W końcu od
czytaną została lista przyrodników biorących dotąd 
udział w obradach posiedzeń biologicznych i do gro- 
ua ich odpowiednią liczbą głosów zaliczeni zostali na 
r. b. panowie: Pawłowski i Rajelnnan Bronisław.

— Wyrok sądu wojennego warszawskiego, skazu* 
jacy dra W. za przekupstwo przy spisie wojskowym, 
został potwierdzony przez główny sąd wojenny.

— W dniu dzisiejszym rozpoczęte lekcje w tutej
szych średnich zakładach naukowych.

= Konsulat niederlandzki w Warszawie wzywa 
zamieszkałych tu hollendrów do podania mu pomocy 
w ułożeniu spisu poddanych niederlaudzkiah a to przez 
nadesłanie imienia i nazwiska, powołania, wieku 
i listy członków rodziny.

== Sprawa mniemanego spadku po księciu Kalik- 
ście Pouińskim, zmarłym r. 1817, która 1 u nas ob
chodziła wiele rodzin, niespodziewany przybrała 
obrót. Wysłannik dwóch głównych sukcesorów księ
cia Birona i fmp. br. Ziemięckiego, p. Stanisław 
Szczaniecki, dotarłszy do Żytomierza, przekonał się, 
iż książę Kalikst Poniński nie milionową fortunę, lecz 
miljonowe pozostawił długi. Objekt pieniężny me 
istnieje żaden.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada eo następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: „Żydówka“ (opera włoska, abona

ment A nr 4); wtorek: nSabinki“; środa: „Żydów
ka" (opera wioską, abonament B nr 4); czwartek: 
„Indje“; piątek: „Żydówka44 (opera włoska, abona
ment U nr 4); sobota: Opera włoska (abonament 
zawieszony); niedziela: „Sen nocy letniej" (pierwszy 
raz, — opera nasza).

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Poranek muzyczny", „Nad ra- 

nemu, tudzież: „Jakże trudno dobrać do pary"; wto
rek: „Nasi najserdeczniejsi"; środa: „Żydzi4-; czwar
tek: „Jakże trudno dobrać do pary4*, „Nad ranem", 
tudzież: „Poranek muzyczny"; piątek: „Żydzi"; so
bota: „Pan Damazy"; niedziela:„Posąg44, oraz „Z ja
kim się wdajesz, takim się sam stajesz44.

'■leatr mały:
Poniedziałek : „Ojciec uwieńczonego41; wtorek : 

„Córka regimentu41, „Płaczka i śmieszek" (pierw
szy raz); środa: „Ojciec uwieńczonego44; czwartek:. 
„Płaczka i śmieszek", tudzież: „Córka regimentu"; 
piątek: „Ojciec uwieńczonego"; sobota: „Trzydzie
ści siedm sous pana Montaudonina". „Płaczka i śmie
szek, oraz „Lischen i Frischen; niedziela: „Ojciec 
uwieńczonego".

Niedziela: drugi bal maskowy — teatr rozmaitości: 
„11 baccio".

* Pewien prywatny projektodawca zaproponował 
dyrekcji teatrów warszawskich budowę drugiego 
teatru letniego.



Propozycja jego opiera się na następujących da- 1 
nych.

Przez cały czas gorącej pory 'etniei widowiska 
dawane bywają w jednym tylko teatrze w ogrodzie 
Saskim—dwa bowiem pozostałe, teatr wielki i roz- j 
maitośei, stają się z przyczyny upału zupełnie nie- 
możliwemi; publiczność przeto rozprasza się po tea- | 
trzykaeh prywatnych.

Ażeby zadość uczynić temu niedostatkowi propo
nuje się wzniesienie nowej letniej sali teatralnej na ! 
warunkach dla djrekcji nietylko dogodnych, ale na
wet korzystnych.

Ponieważ idzie tu o możliwą oszczędność w kosz
tach, projektodawca, który przedstawił już dyrekcji 
odpowiednią deklarację, zobowiązuje sic na obszer
nym a istotnie bezużytecznym dziedzińcu gmachu | 
teatralnego założyć ogród i w tym ogrodzie wznieść 
budynek przeznaczony na letnie przedstawienia ko- 
inedji, fars i pomniejszych oper.

Możność pomieszczenia w projektowanym nowym 
teatrze znacznie większej liczby widzów, niż w tea
trze rozmaitości, daje ten korzystny rezultat, że przy 
niższej nawet cenie miejsc, dyrekcja osiągnie więk
szy dochód.

Nowy teatrzyk będzie wiał bardzo niewielką liczbę 
lóż—natomiast, pomjeśęi więcej widzów w parterze 
czyli krzesłach i w amfiteatrach dwóch piętr.

Teatrzyk i należące doń/cy/er mają być urządzo
ne z wszelką elegancją, koufortem i dbałością o wy
godę widzów—tak dalece, że w każdem foyer,-— 
a będzie ich kilka,—dla utrzymania umiarkowanej 
temperatury, znajdować się będą fontanny.

Budynek cały okolony byłby drzewami i kwia
tami...

Koszta budowli i wszelkie wydatki, jakie przedsię
biorca poniesie, zwrócone mu być mają dopiero po 
zamknięciu sezouu letniego, czyli wtedy kiedy nowy 
teatrzyk przyniesie już dyrekcji pewien fundusz z wi
dowisk—a że wydatki obliczone są nader oględnie, 
z pewnością przeto dochody nowego teatru z jednego 
sezonu pokryją w zupełności kosztajego budowy.

Projekt tej treści, wniesiony w tycli dniach do dy
rekcji, zyskał o ilę wiemy przyjęcie przychylne z jej 
strony, jak również i ze stronyinnych władz miejsco-. 
wych, mających wpływ na tego rodzaju sprawy.

Jeżeli więc projekt mający za sobą poparcie naj
bliższej miejscowej władzy osiągnie ostateczne za
twierdzenie władz decydujących, co wreszcie w krót
kim czasie prawdopodobnie stać się -winno—To już 
z wiosną roboty około budowy sie rozpoezną a budy
nek nowego letniego teatru na tegoroczny sezon letni 
będzie zupełnie gotowym.

* Artyści opery naszej odśpiewać mają w przy
szłą niedzielę wdzięczną opero Thomasa „Sen nocy 
letniej".

* Dla teatru małego gotowane są następujące rze
czy: „Zagroda sobkowa44 — „Rodzina Dyiskich" i 
„Kula u nogi1-' jednoaktówka z francuskiego, która 
najpierw wystawioną będzie na jednej z maskarad,

* Zapowiedziany na jutro koncert utalentowanego 
wiolonczelisty Zygmunta Burgera odbędzie się w przy
szły czwartek.

Współudział między innemi przyjmie pani Marja 
z Szlęzygierów Kamińska, artystka naszej opery, 
która przez rok blisko odbywała studja pod kierun
kiem LampertPego.

Pani K.we czwartek więc występuje po raz pierw
szy po powrocie z zagranicy.

* Dnia 21 b. m. odbędzie się w Lublinie koncert 
pani Dowiakowskiej i St. Barcewicza.

* Czytamy w JJretdeuer Nachrichten1.
„Profesor Lamperii z konserwatorium drezdeń

skiego ma szczęście.
„Niedość, że Marcelina Sembrich obecnie i na śli

skim gruncie petersburskim zupełne zyskała powo
dzenie, a pannę Ewelinę Syrwidównę wychwalają 
gorąco w Dreźnie i w Berlinie—i w Peszcie także u- 
czennicę jego Willi Wizsak, w Odessie zaś Amalję 
Fossa z wielkiem przyjmowano uznaniem.

„Musi w tern być coś więcej chyba niż szczęście, 
musi być wysoka zdolność nauczycielska, która też 
ciągle zwabia do Lampertego znaczną liczbę cudzo
ziemców". _____
= Jeszcze nowe pismo.
Dowiadujemy się, iż jeden z b. obywateli ziemi 

płockiej ubiega się o pozwolenie założenia pisma 
p. t. Nekrolbgja... j

Tekst zawierać będzie życiorysy osób zmarłych I 
w’kraju lub zagranicą, których imię zyskało roz
głos.

Ogłoszenia obejmą wiadomości wszelkie o zmar
łych i nabożeństwach z tego powodu.

" Pogłoskę o żałobnein tem wydawnictwie podaje- 
my z wszelkiem zastrzeżeniem, nie. ręcząc za jej pra
wdziwość... '

= Kocioł garnkowi.... ;
W dniu ouegdajszym jeden z dzienników ogłosił 

artvkuł w obronie języka pólskiegg.

Przy tej sposobności dostała się chłosta cale) pra- 1 
sie za każenie mowy ojczystej.

Autor w zasadzie ma słuszność, ale i on wolnym 
nio jest od zarzutu, jaki innym stawia.

W aiłyknie jego znajdujemy liczne błędy... np. 
chronicznie używana usterka.

Odsyłamy sprawozdawcę do naszych słowników, 
aby sie przekonał, czy taki wyraz istnieje.

= Pierwszy lód.
Od w czoraj gęsto kra płynie po Wiśle i jeśli mróz 

potrzyma rzeka stanie zapewne.
Podobno tutejsze, tyrowary zużywające ogromną 

ilpść lodą bardzo są zaambarasowane dotychczaso
wym jego brakiem.

■— Gmach hypoteczny.
Widzieliśmy projekt nowego gmachu hypoteczne- 

go, wypracowany przez pana Liivy'ego (syna).
Plan budowy, mającej być wzniesioną w podwó

rzach pałacu Paca, odznacza się wygodą, i komfor
tem.

Rysunki oraz obliczen'a przesłano do zatwier 
dzenia.

== Z sądu.
Jeden z ostatnich aktów dramatu przy ulicy Hożej 

odegrany będzie już wkrótce w tutejszym sądzie o- 
kręgowym wojennym.

Śledztwo w sprawie porucznika Zienczenki, który 
strzelał do kapitana Stojanowa, zostało już ukoń- 

i czone, sprawra zaś za dni kilkanaście przez sąd zo- 
i stanie rozstrzygniętą.

= Tajemniczy młot...
W nr 3 naszego pisma donosiliśmy pierwsi o młot

ku i śladach krwawych, znalezionych na Tamce nad 
Wisłą, i o powstałem ztąd przypuszczeniu zbrodni...

Następnie uzupełniliśmy tę wiadomość nowemi 
szczegółami...

, Oddalszych jednak uwagi przypuszczeń co do owej
i mniemanej zbrodni wstrzymaliśmy się, ażeby nie 

bałamucić czytelników i nie przeszkadzać prowa
dzeniu śledztwa.

Tymczasem inne pismauważaly za właściwe, opie-
I rając się na pogłoskach, odcyfrować dramat i wska

zać nawet ofiarę zbrodni.
Miał to być niejaki Janiszewski, bronzownik, który 

wyszedłszy przed kilku dniami z domu, nie wracał...
Rzeczywistość jednak omyliła zbyt ryzykownie 

czepiających się lada pogłoski...
J. wrócił do domu, po kilkudniowej hulance, zdrów

I i nienaruszony.
i Obecnie dopiero policja wpada na rzeczywiste 

ślady zbrodni, o tem jednakowoż do czasu, dopóki
i nie wykryłem będzie wszystko, ażeby nie Szko

dzić przebiegowi śledztwa, nic komunikować nie bę
dziemy...

= Trojaczki.
Na starem Mieście w domu pod nr 38, Marjanna

! D., lat 30 liczącą, wczoraj powiła troje dzieci.
Jedno z nich urodziło się nieżywe.
Dwoje zaś i matka są w stanie zdrowia zadawal- 

niającym.
' == Ciechocinek.

W roku zeszłym w zakładzie leczniczym w Ciecho
cinku przebywalo mężczyzn 1154, kobiet 2000, dzie
ci 404 — czyli razem 3657 osób; z tych leczyło się 
3542, wan wydano 112,637 — dochód wynosił rs. 
43,190.

W roku bieżącym Ciechocinek uzyska znowu nowe 
ważne ulepszenia.

; Założony zostanie obszerny park oraz wybudowa-
i ny będzie szlaohtuz.

Na"roboty powyższe wyznaczono kilkanaście ty
sięcy rubli.

—: Podpalacz.
We wsi Łukowy w pow. jędrzejowskim, wybuchnął 

niedawno pożar u włościanina Wojtasika.
Sprawcą tego pożaru, jak wykryło śledztwo, był 

gospodarz rolny Znnnocli, szwagier W.
Przyznał się on także, że nienawidzonego przez 

siebie szwagra już raz przed dwoma laty podpalał 
i że miał zamiar wkrótce podpalić dwóch włościan 
z Lukowy...

Kiedy podpalacza osadzono w więzieniu w drze- 
jowie, ten z rozpaczy, że sprawki jego się wydały, 
powiesił się...

= Napad.
W Pękosławiu, w powiecie iżeckim, dwaj niewy- i 

kryci złoczyńcy napadli na dom izraelity.
Pobili oni go wraz z żoną w straszny sposób... 
Nadto zabrali kuferek z pieniędzmi i garderobą. 
Śledztwo wyprowadzono.
= Usiłowanie ucieczki...
W Kielcach, jak donosi organ miejscowy, podczas

| nocnej rewizji cel w miejseowem wiezieniu, spę-J
i strzeżono, że aresztauci, osadzeni w liczbie szesnastu
i w sali nr 1, usiłują wyłamać niur pod oknem. i

Zaalarmowana wczas jeszcze warta otoczyła nnj- 
pierw tę część gmachu, a następnie gotujących się 
do ucieczki przeprowadziła do innych cel.

W ten sposób zapobieżono zaburzeniu, mogącemu 
mieć groźniejsze skutki.

Dodać trzeba, iż pod nr 1 osadzeni byli więźnio
wie skazani wyrokami sądu na osiedlenie w Syberji 
lub ciężkie roboty.

Jeden z nich rozbijał pod Buskiem, drugi zabił 
woźnego w Suchedniowie, a inny jeszcze, zbiegłszy 
z Syberji, prowadził dalej swe rzemiosło w stronach 
rodzinnych...

— Wypadki.
* Posłaniec publiczny nr 324, Ludwik K., przecho

dząc przez ulicę, nagle zachorował i upadl na cho
dnik.

Spostrzeżono go dość prędko i odprowadzono do 
domu.

Stan jego nie jest niebezpieczny.
Podójmyż wypadek spotkał wyrobnicę Joannę P., 

którą również podniesiono z chodnika i odwieziono 
do'szpitala św. Rocha, gdzie stan jej uznano za gro 
źny i niebezpieczny.

* W odlewni pp. Lilpopa i Rau‘a, pracujący tamże 
wyrobnik Wojciech G., zamieszkały przy ulicy No
wo wilczej pód nr 15, przenosząc wielki drąg żelazny; 
przez nieostrożność upuścił takowy.

Uderzony nim w lewą nogę, G. złamał sobie ta
kową.

Odwieziono go do szpitala.
* Józef i Stanisław P., na Bugaju pod nr 7, pokłó

ciwszy się z kuzynem swoim Antonim K., poczęli'go 
okładać razami.

K. bronił się i ztąd powstała zacięta bójka, w któ
rej bracia P., tracąc panowanie nad sobą, pochwycili 
nóż i zadali nim Antoniemu K. ciężką ranę, a miano
wicie w lewy policzek.

Napastnicy aresztowani.
Rannego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
* Na Krakowskiem-Przedmieścio, na przechodzą

cego Józefa T., najechał wskutek nieostrożności wo
źnica powożący prywatnym ekwipażem.

T. raniony został w prawą nogę.
Winny zdołał zbiedz.
* Na Praćlzepod nr 379, w mieszkaniu p. Adama 

P., zapaliła się dziś rano drewniana ściana przedzie
lająca pokój.

Topornicy straży ogniowej przytłumili pożar w za
rodku.

Część ściany wyrąbano.
* Wczora j o godzinie 8-ej rano gęste kłęby czar

nego dymu w stronie Nowego Światu zaalarmowały 
wszystkie cztery oddziały straży ogaioivej.

Pożar wybuchną! na Órdynackiem w poprzecznej 
jednopiętrowej starej oficynie, należącej do posesji 
nr 2—3 lir. Krasińskiego, w warsztatach stolarskich 
p. Wandalma.

Pomimo natychmiastowego ratunku, warsztaty 
w liczbie 13 zgorzały zupełnie (ocalono 2), jak rów
nież mafęrjaly stolarskie gotowe i nie wyrobim c.

Dachy, sufity i ściany na oficynie w części zupel' 
nie zgorzały, w części zaś zostały rozebrane.

Budynek ten, jak również i ruchomości, nie były 
ubezpieczone.

Nic obyło się też bez wypadku.
Podoficer 3-go oddziału Jan Łuczyński zranił sO' 

bie deską głowę, lecz nieszkodliwie i pozostawiony 
został na kuracji w koszarach.

* Kradzieże.
Ze śpichrza na Nalewkach w domu pod nrem 

skradziono 17 pudów wosku wartości 330 rs.
Onegdaj w łazienkach akcyjnych skradziono ro?' 

maite przedmioty żelazne poważnej wartości.
Przy ulicy Niskiej, w domu pod nrem 35, u T. & 

skradziono z mieszkania sporo garderoby.

— Charles Eduard Stuart.
Z Londynu donoszą, iż w wieczór Bożego NiirOj 

dzenia na pokładzie statku płynącego z Bordeaux 
zmarł Charles Eduard Stuard hr. d’Albanie, przeżj" 
wszy lat 82. ■

Ojciec jego, James Stuart, hr. d’Albanie, uważa11/ 
był przez wielu za prawego syna księcia Charl®9 
Eduard Stuarta, „młodego pretendenta14 (jak S° 
nazywano) i księżniczki Ludwiki Klementyny Sobi0- 
skięj v. Stolberg (?)'.

Utrzymują, iż urodził on się w Siennie w rok” 
1773, a ponieważ władze angielskie za głowę jcó''? 
nałożyły nagrodę 40,000 funtów szterlingów, nielet01 
syn jego oddany został skrycie pieczy admirała Jol'11 
Carter Allana, zmarłego w dniu 2 gim październik^ 
roku 1880.

Paryż spożył w roku 1880 przeszło 200 miljonó^ 
jaj, to znaczy, iż w Paryżu na każdą minutę w uzi0” 
czy w nocy przypada 465 jaj zjedzonych.

Prócz tego skonsumowano 674,000 kur, 76,590 k^' 
czek, 24,390 gęsi, 10,UU3 indyków i 266,000 gołębi
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t Najserdeczniejsze podziękowanie składają dzieci osoltoui, 
które raczyły w dniu wczorajszym odprowadzić zwłoki ś. p. 
Salomei LuboradzSiej do miejsca wiecznego spoczynku. 

—587— Luliouadzki.
«■ Jwrzf -i... ?g-yiLUM«nCTsri»f.xjzjyaw n~r ■^^xsmł-^v-ł^a^.iawK;..~48Łzo--■CT^gunarai.ajuuaMMwrm

Przegląd polityczny. ,
Dzienniki ostatniej poczty przyniosły nam jakoś 

pomyślniejsze wiadomości dla sprawy pokojowej; 
zachwiane nadzieje utrzymania równowagi na Wscho
dzie i pogodzenia Grecji z Turcją za pośrednictwem 
Europy na chwilę przynajmniej znowu się ustaliły; 

a
icboszezki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na, 
wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzy ża, w dniu 11 b. m. 
We wtorek, o godzinie 4-taj po poladniń, na cmentarz po
wązkowski. O mąjąeein się odbyć żałobnem nabożeństwie do- 
niesionem będzie w swoim czasie. —588—

-}•■ S. p. lleokadja Goszczyńska, żona sędziego śledcze
go, córka Michała ron Lohmann i Ehiilji z Wuiiderliehów 
małżonków Lohmann,po krótkiej; lecz ciężkiej chorobie, przenio
sła się w dniu 8 b. nr. do wieczności, przeżywszy lat 27-' 
Stroskany mąż, rodzice zmarłej i krewni zapraszają przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 
w dniu jutrzejszym, dnia 11 b. n>, o godzinie SO i pół zra- 
na, w kościele św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży, 
a o godzinie 2-ej po południu tegoż dnia i z tegoż kościoła 
na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. —637 

j- Za spokój duszy ś. p.' Stanisława Włodkowskiego, 
pojutrze, we środę, o godzinie LO-tej zrana. w kościele św. 
Karolą rBoromeusza przy ulicy Chłodnej, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne, na które pozostała rodzina zaprasza ży
czliwych. —589—

T Ś. p. Juljan Sztukowski, b. urzędnik kolei, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, w dniu 8 b. m., przeniósł się do wie
czności, przeżywszy lat 42. W smutku pogrążeni żona i bra
cia zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok zmarłego z kościoła św. Barbary przy ulicy 
Nowogrodzkiej, w dniu 11 b. m , we wtorek, o godzinie 1-ej 
po południu, odbyć się mające. —595 —

j- Ś. p. Karolina z Dębsuich Akimow, żona komisarza 
5/6 cyrkułu, po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen
tami, w dniu 10 stycznia zasnęła w Bogu. Stroskany mąż 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo we środę, dnia 12-go stycznia, 
o godzinie 12-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie, odbyć się mające, a następnie na wypro
wadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. —596—

T Ś. p. Wilhelm Kierat, obywatel miasta Warszawy, po 
długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 42, w dniu 9 sty
cznia r. b., przeniósł się do wieczności. W smutku pozostała 
żona, rodzice, bracia i siostry zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie Zwłok dnia 12 b. nr, 
o godzinie 2-ej po południu, z kaplicy ewangelickiej przy 
uljcy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się ma
jące. 2—594—

KfiOHtKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 8-go stycznia.—Orezydent rzeczypospolitej Gre- 

vy uda się. w podróż <lo 'Francji północnej dla naocznego 
przekonania się o szkodach zrządzonych przez powódź.
, X Paryż 8-go stycznia.—W dniu 20 b. m. odbędzie się 
doroczny bankiet kupców winnych, na którym honorowe prze
wodnictwo obejmie Gaiubetta.

X,Parys: 8-go stycznia.—Wpływy z podatków pośrednich 
w roku 1880 przewyższyły przewidywania budżetowe o 169 
miljonów franków.

X Rzysn 8-go stycznia.—Z otwarciem izb ma być miano
wanych dwudziestu pięciu do trzydziestu nowych senato
rów.

X Medjolan 8-go stycznia. — Utworzył się tu komitet, 
mający się zająć wzniesieniem posągów dla kompozytorów 
Verdiego i Belliniego w foyer teatru _Lu.'.S<aKa“.

X Palermo 8-go stycznia. — Król i królowa udali się 
wczoraj do Monreaie, gdzie przygotowano im owacje. Zwie
dzili oni katedrę, w której przyjmował ich arcybiskup i kapi
tuła. Powrót do Palermo nastąpił tegoż dnia.

X Londyn 8-go Stycznia.—Do Zi/nesa'donoszą z Hawan- 
ny, iż tegoroczny zbiór cukru na Kubie równać się będzie 
zbiorowi roku poprzedniego.

X Londyn 8-go stycznia.—Z Lizbony telegrafują: Paro- I 
wiec angielski „Haralda*, płynący z Palermo do Londynu, l 
spotkał się w pobliżu przylądka lioeea z parowcem hiszpań
skim „Leon“, jadąeym z Liverpoolu do Manjlli. Oba okręty 
zatonęły. Do Lizbony przybyło dziewięciu anglików i czter
nastu Hiszpanów. O losie reszty osób, znajdujących się na oby
dwu okrętach, dotąd nic nie wiadomo.

X Dublin 8-go stycznia.— Papież wystosował do tutej
szego arcybiskupa pismo, wzywająca katolików irlandzkich 
do szanowania ustaw.

X Berlin 8-go stycznia.— W Rilbeland wyleciała w po
wietrze stępa prochowa; kilku robotników odniosło ciężkie 
uszkodzenia.

X Steyr 8-go stycznia.—W tutejszej fabryce broni pra
cuje bezustannie 4000 robotników, połowa we dnie, a połowa 
w noey. Chiny zamówiły tu na próbę 6000 sztuk karabinów 
Mausera, zaś Rumunja 40,000 karabinów. Oprócz tego prze
robione być mają anstryjaclcie karabiny repetjerowe.

■X Wiedeń 8-go stycznia. — Cesarz nadał prezydentowi l 
m. Krakowa drowi Mikołajowi Zyblikiewiczowi krzyż koman- I 
dorski orderu Eranciszka Józefa z gwiazdą; dr Alfred Bie- ( 
siadeeki otrzyma! w uznaniu gotowości do poświęcenia i zna- I 
komitej działalności w publicznej służbie sanitarnej order 
żelazny korony trzeciej klasy.

X Lwów 8-go stycznia.—Dotychczasowy dyrektor teatru 
lwowskiego zamierza wystawić tu nowy okazały gmach tea
tralny, w którym dawane będą wyłącznic komedje i opery.

X Belgrad 8-go stycznia.—Z dniem 13 b. m. zaeznie tu 
wyehodzie obok Istoka drugi dziennik opozycyjny p. t. AbK 
Pefc.

JW Htóc. «» ĄL e» 4-*, ;ji -
'ł Żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława Szuber- 

.'i&gO, odbędzie się we wtorek, dnia 11 stycznia, w ko- 
^‘ele św. Krzyża', 6 godzinie il-tej zrana, na które córka

^nukieąi zaprasza krewnych i znajomych. —582—
7 Ś. p. Rene iiasialiaz, radca dworu, intendent pałacu 

‘^fniewickiego, w dniu wczorajszym zakończył życie. Pozo- 
w oięż.kieni strapieniu żona z dziećmi zaprasza kra" 

r,yeli, przyj.leiół i'kolegów zmarłego na wyprowadzenie 
?''°k do kościoła w Skierniewicach d. 11 b. ni., o godzinie 
“ * pół |O południu, a w dniu następnym, we środę, o go- 

’*z‘hTe JO-pój zrana, na wyprowadzenie zwłok na miejscowy 
Gontarz. ’ "* -583—
t W dniu 11 stycznia, we wtorek, jako w pierwszą ro- 

wnferei ś. p. Wawrzyńca Kłosowskiego, urzędni- 
a l'.rokuratorjir odbędzie się nabożeństwo zaspokój jego du- 

w kościele św'-Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej.
Boibiulo JO-toj zrana, na które pozostały syn i córki za- 

^‘‘Szają krewnych, kolegów i przymeiół zmarłego. —591—
* Jutro, dnia 11 u. ni., we wtorek, jato w trzecią bolesną 

^’•nicę śmierci S. p. Kon.-tantego Turczynowicza, b. ar- 
Js1y i b. kasjera teatru wielkiego, odbędzie się żałobne na- 
°żeftstwo-w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
Rodzinie 9-tej zrana, na które pozostała żona z dziećmi j 

zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół. —59u
7 8. p. Agnieszka z Janikowskich Eiałowiejska, wdo 

po majorze b. wojsk polskich, w winku lat-85, zmarła
9 stycznia r. b. Pozostali syn, córka, wnuki i prawnuk

licząc bażantów i wszelkiego innego ptactwa

^obry apetyt!

Portfauy przez djabltiw!-
ZpJa‘< donosi China Daily Press, we wrześniu roku 
Łn ,t w 1 nicz.au (miasto morskie w Clti-

£b) namiestnik tegoż miasta.
'ytrótce po śmierci jego rozeszła się pogłoska po- 

Jędzy ludnością chińska, iż zmarły porwany został 
^ez djabiów. ‘
. jenże mianowicie na kilka dni przed śmiercią swo- 

-tazal ściąć drzewo trzystołetnie, o którem chiń- 
twierdzili, iż pod jego konarami djabli odby- 

ab często slesl-ę.
.Pozbawieni w ten sposób swego ulubionego schro- 
!ebia djabli postanowili pozbawić życia namiestnika, 

a|)i' następnie duszę jego upiowadzlć do piekieł. 
..dzieci i krewni nauiiesiuika złożyli obecnie dj a- 
łoin różne ofiary, aby ci z pewną względnością ob
udzili się z duszą nieboszczyka...

Adelina Patti.
&iva występuje obecnie z Nicoliuim w Madrycie. 

, okoliczności pewnych punktów w umowie o go- 
6c’nnc występy odbyła się następująca rozmowa po- 
^’ędzy dyrektorem opery a artystką:

. Jakie lionorarjum żąda pani za wieczór dla 
S1ebie i signora Nicoliniego?

— Dziesięć tysięcy franków.
. A jeżeli pani będzie występowała sama, bez 

S1guótą Nicoliniego?
— Dziesięć tysięcy franków...
== Porównanie.

, y- Jakże sję teraz uczysz? — pyta ktoś ucznia, 
^tóry pozostał na drugi lok w klasie.

— O, daleko lepiej... dawniej z dwudziestu czte- 
łech uczniów byłem dwudziestym drugim, a teraz 
testem piętnastym.

— A iluż was razem w klasie?
Szesnastu.___________________________ ____

— Złożyli, w redakcji ~Kvrjera warszawskiego 
■P W. rs. 1 dla najbiedniejszych z prośbą o modlitwę 
^ziękczynną za wybawienie z niedoli, N. N. kop. 8.0, 
K W. rs-. <■> przegrane w zakład, od p. H. rs. 3, „r“ 
*op.!75 dla najbiedniejszych, Zygmuś i Janiaka K. 
*s- 3 na wpis dła biednych uczni.

—■ W dniu 8 każdego miesiąca, jako w smutną 
pamiątkę śmierci Mamusi Gieysztor, rs. 2 dla naj
biedniejszych.

— Kurator okręgu naukowego warszawskiego 
?^łada niniejszem. najgłębsze podziękowanie panu 
'jilhelmowi Aau za złożone przez niego w darze 
p niezamożnych studentów Cesarskiego warszaw- 

s*dego uniwersytetu rubli srebrem trzy tysiące.
'— W dniu 9 stycznia, jako w bolesną rocznice 

“kierej męża mego ś. p. Ludwika Sommer, składam 
ręce szanownej redakcji rs. 25 na wpis dla nie; 

^możnych uczniów. Anna Sommer.
. Sprostowanie. — W ogłoszeniach o darach zlo- 
‘°Hych w redakcji w miejsce rozsyłania powinszo- 
^au noworocznych, przez omyłk.kę pominięte zostały 
^stępujące osoby i dary: senatorowa Karnicka rs. 5 

biura nędzy wyjątkowej; Karol Rosso z żoną 
.?• 3 na wpis dla uczniów i Artur Drewnowski inże- 
a'er rs. 2 na osady rolne. O ofierze rs. 6, złożonej 
te«ez Wandę i Karola Ąąmhnów, ogłoszone było 

nr 2 z r. b. z d. 3 stycznia. Rs. 11 kop. 15, przy
snę wraz z blankietem kwesty wielkanocnej do re
akcji Kur jera H arszawskiego, odesłane zostały do 

miejskiej jrubłiezńcj dobroczynności.

być może, iż Jest to tylko Jedna z przewidywanych 
faz w rozwoju kwestji helleńskiej przed ostatecznem 
jej rozwiązaniem.

Pol. Cor. zaprzecza stanowczo temu, aby posłowie 
europejscy w Konstantynopolu czynili zbiorowo ja
kiekolwiek kroki u Porty na korzyść projektowane
go sądu wojennego.

Poparli oui tylko rząd francuski, doradzający 
Porcie przyjęcie środka rozjemczego i usłuchanie 
życzliwych uwag Europy. Wiedzieć bowiem należy, 
iż p. Bartbelemy St. Hilaire nie zaniechał wcale pro
jektu p. Gambetty i tak w Konstantynopolu, jak i 
w Atenach stara się wszelkiemi siłami o przekona
nie stron głównie interesowanych o potrzebie zakoń
czenia sprawy na drodze polubownej. Do rządu 
greckiego wysiał on w zeszłym tygodniu notę, zale
cającą i namawiającą go gorliwie, aby projektu 
Francji nie odrzucał, na zbiorową akcję mocarstw 
traktatowych przystał i sytuacji ryzykiem swojem 
nie pogarszał. »

Podobno solidarność mocarstw i ieh energiczne 
wystąpienie w sprawie pokojowej zrobiły mimo 
wszystko silno wrażenie na Grecję i Turcję. Ko- 
mundnros dnia 6 b. m. kilka godzin konferował z am
basadorem angielskim, a następnie z królem i całym 
gabinetem miał długą naradę.

Poseł królowej Wiktorji, Corbett, oświadczył pre
zesowi gabinetu ateńskiego, iż Anglja najzupełniej 
popiera i godzi się na projekt sądu rozjemczego, cze
go również po Grecji wymaga. Nec Herailes cmitra 
plures będzie sobie mńsiał na końcu powiedzieć p. Co- 
munduros. Jdgo przyjaciele dają innto już w sposób 
wcale nie dwuznaczny do zrozumienia. Pan Gam- 
betta polecił swemu nadwornemu publicyście, Reina- 
chowi, w Voltaire napisać artykuł naszpikowany cy-i 
tatami z Homera i Tucydedesa, streszczający się 
w tym jednym wykrzykniku: cierpliwości, cierpliwo-’ 
ści!... Reinach stawia Grecji za wzór Odysseja, me 
Achillesa i przypomina jej, że ani Achilles, ani Ajax : 
nie zdobyli Troji, tylko jego ulubiony, cierpliwy bo
hater —• Odyśsej.

Organ ks. Bismarcka, Nord. Allg. Ztng. nie zmie
nia swego pokojowego tonu i jednako optymistycz
nie zapatruje się na sprawę. Przypuszcza bowiem, 
iż Europie ąda się uchylić, katastrofę grożącą i za
chować pokój. Na dowód przytacza wiadomość 
Wiedeńskiej gazety powszechnej, która zapewnia, iż po
seł rosyjski p. Onbril przywiózł do Wiednia własno
ręczny list Naj. Cesarza Aleksandra do cesarza Fran
ciszka Józefa, w którym to liście wyrażenem ma być 
życzenie utrzymania pokoju wszystkiemi siłami. 
Naj. Cesarz llosji wzywa w tym celu pomocy i współ
działania cesarza austryjackiego, który również nic 
innego, jak tylko pokój ogólny i równowagę ma na 
celu.

Telegram y.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okrętu.)

Berlin 8-go. — Z Rzymu telegrafują do demanji, 
że Cesarz Aleksander nadał kardynałowi sekretarzo
wi stanu Jacobiniemu wielki krzyż orderu Aleksan
dra Newskiego w brylantach w uznaniu usiłowam kar
dynała w kierunku porozumienia się Kurji z Rosją. 
Wysłannik Cesarski wręczył kardynałowi oznaki or
deru wraz z własnoręcznym listem Monarchy.

Paryż 8-go. — Bradlauge, który w liście prywa
tnym ostro potępił postępowanie deputowanego Laj- 
saut (przeciw Girardinowi), wyzwany został przez 
Laisanta na pojedynek. — Minister wojny zamierza 
wnieść w parlamencie projekt zniesienia instytucji je
dnorocznych ochotników.

Londyn 8-go.— W ciągu dyskusji adresowej w Iz
bie gmin Parnell wniósł następującą poprawkę: Spo
kój wjrlandji nie da sic utrwalić przez zawieszenie 
praw konstytucyjnych. Prasa angielska przesadza 
w malowaniu stosunków; ubolewania godne wypadki 
zachodzą nieżaprzeczenie, wszelako liga krajowa dą
ży do przeszkodzenia gwałtóm. Irlandja da się po
zyskać tylko za pomocą polityki zdrowej i sprawie
dliwej, ale nigdy przez politykę gwałtu. Forster od
powiada, że rząd nie uważa polityki represyjnej ja
ko środek na ulżenie niesprawiedliwości, lecz jako 
ochronę życia i własności, która się okazała niezbę
dną. Dzisiejsza mowa Parnella jest umiarkowaną, ale 
jego mowy na zebraniach ligt były podburzające. 
Dyskusję odroczono. Następnie Izba przystąpiła do 
pierwszego czytania bilu o przekupstwie przy wybo
rach i bilu ©wznowienie prawa o tąjnem głosowaniu. 
Pierwszy bil orzeka między innemi karę więzienia za 
przekupstwo. .

Dublin 8-go. — Proces Parnella i towarzyszów 
trwa jeszcze dalej. Najbliższe posiedzenie w ponie-’ 
działek. W Tralei rozpoczęło się wczoraj śledztwo 
wstępne przeciw aresztowanym w ty cli dniach ośmiu 
członkom ligi. Śledztwo toczy się w domu badań, po
nieważ obawiano się demonstracji przy prowadzeniu 
obwinionych do sądu. Adwokat i świadkowie odmó
wili przybycia na rozprawę.

Paryż 9-go.— Ambasador francuski w Berlinie do’ i
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niósł tutejszemu rządowi, że obecność prezesa gabi
netu i Gauubetty na uroczystości gwiazdkowej aizat- 
czyków w Hipodromie sprawiła w urzędowych sfe
rach Berlina bardzo niemile wrażenie i uważaną jest 
'za pewien rodzaj prowokacji, zwłaszcza w zestawie
niu z szerburska mową Gambetty i najnowszą mową 
Spullera w Lugdunie.

Merlin 9-go.— Ks. Bismark przybył tu wczoraj 
wieczorem.— Porucznik korpusu strzelców cesar
skich, Godberscn, wysiany został z ważuemi depesza
mi od cesarza Wilhelma do sultana.

Wiedeń 9-go.— Z Berlina telegrafują do A’. W. 
Tagblattu: Agitacja panslawistyczr.a w Serbji wy
stępuje znowu silniej. Z Rosji nadeszły znaczne su
my pieniędzy. Ma być założonym nowy dziennik. 
Wszystkie sprężyny poruszają, aby partję Kisticza 
napowrót doprowadzić do władzy. Rząd angielski 
polecił swemu posłowi w Wiedniu zaprotestować 
przeciw pretensjom austryjackim względem Serbji, 
jako naruszającym angielskie prawa traktatowe. 
Haymerle odpowiedział Elliotowi, że Austrja ceni 
wprawdzie wysoko dobre stosunki z Anglją, ale przy 
zawieraniu traktatu handlowego z Serbją musi mieć 
przedewszystkiem swoje własne interesy na oku.

Konstantynopol 9-go.— Dziś odbywa się wdelka 
rada ministerjalna pod przewodnictwem sułtana. 
Porta zaraz po tej radzie objawi ostatnią decyzję 
w kwestji sądu polubownego.

Kredens o 8 szafkach, Stół iadalnY 
o 5 blatach, 15 Krzeseł wiedeńskich, Billi" 
ko. Lustro, Zegar ścienny, Taca trat*' 
towska, Wieszadła.

3 Stoły kuchenne. Szlaban, Szalki 
kuchenna, Stołki, Beczki, Waga decj' 
ma Inn.

Rądle, Maszynka do siekania mię8* 
i różne przyrządy kuchenne.

Łóżko staroświeckie na lwich łapach 
Sofka.

Ulica Chmielną Nr 11, wiadomość w Szk°‘ 
lo kucharek. k—518—1-6 >.

ADWOKAT 
MarceHi Drogomir-Dobronuky, 
w St.-Potersburgu (na Moikie Nr 14, 
kw. 5), udziela objaśnienia i załatwia bez
zwłocznie, wszelkie sprawv i interesu sądo- 
we, administracyjne, włościańskie, rozwodo
we, handlowe, przemysłowe i t. p. we wszyst* 
kich Władzach i last. pryw. w Petersburgu* 

k—30543—3—6__

— Instytut Gininastycsno-JLecsni- 
esy Stanist. Majewskiego. ua Seweryno
wie, leczy skrzywienia kręgosłupa (scoliosis), choro
by chroniczne a mianowicie: cierpienia nerwowe, u- 
lepszouą metodą ..Massage/ W szkole gimnastyki i 
fechiunków lekcje udzielają się codziennie do 10-tej 
wieczorem. I-sza filja instytutu Nowy-Swiat nr 5-ty.

1—6 — 4u0—

HOLSZTYŃSKIE
i Ostendzkie 

codzień świeże otrzymuje i poleca 

Hanflel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr S
k 22091—34—0

Zarzad St. Petmlwh • Tulskiej 
Bankę Kredytowego Ziemskiego 

podaje ninlejszem do wiadomości, że wypl** 
ta za ubiegłe kupony i wylosowane listy i®' 
stawne tegoż Banku, uskutecznia się w War' 
szawie:

a) w Warszawskim Banku Had' 
dlowym, róg Włodzimierskiej i hr. Berg*

b) w domu bankowym „H. Wawel' 
bergL Senatorska Nr 25. dom p. Nepros*

k2 -3—30893—

— Michał llosenbach adwokat przysięgi 
przeniósł swą kancelarję na ulicę Żabią nr 5, na di’1*' 
gie piętro od frontu. Przyjmuje do tó-ej rano i 0(1 
5-ej do 7-ej po południu. 1—6—388^MM*- .iUUMMUW*-a. —UJ*.

(Ponter). półroczny za rs. 25.—Widzieć 
żna codziennie, Nowy-Świat Nr 39, w ( 
dzie. K.-499—1—3

—- Komitet- 'l'oty.ąrzy»lwa nnizycznego podaje do 
wiadomości członków, że w nadchodzącą środę, dnia 
12-go b. m., odbędzie się w sali Towarzystwa, o go
dzinie 8-mej wieczorem, zabawa muzyczna.

1—1 —579 —

Pozytewka samogrająca
12 sztuk, zupełnie nowa, jest do sprzedania 
o 4'J% taniej od ceny fabrycznej. — Wiado
mość w kantorze hotelu Rzymskiego, — ulica 
Nowo-Senatorska. i<5—15—30814—

Paryż 9-go.— Memorial dipl. stwićrdza, że Forta, 
początkowo przeciwna sądowi polubownemu, obecnie 
zmieniła zdanie. W Atenach również zaszła zmiana 
usposobienia. ________ ______

Dla Fabrykantów Maszyn!
Inżynier Konstruktor dla ma

szyn parowych i t. p.
Inżynier z najlepszemi rekomendacjami, 

obecnie zarządzający jedną z większych fa
bryk maszyn w Austrii, poszukuje innego od
powiedniego miejsca. Przyjąłby również miej
sce jako konstruktor maszyn parowych, mły
nów, tartaków, lokomołlil, kerad, młocarń 
i t. d. w większej fabryce.

Wstąpienie podług życzenia, natychmiast 
lub też później. Łaskawe Oferty pod lit. A. 
T. 111, uprasza się nadsyłać do Warsz. Agen
tury Ogłoszeń Rajclunan & Frendler w War
szawie, Senatorska Nr 22. k—559—1—3

Zakład wynajmu Ekwipaży
przy ulicy Chmielnej Nr 12

Uprasza swych kundmanow, ażeby żadnych 
należności przypadających zakładowi rzeczo
nemu za jazdy, nie oddawali Janowi Moraw
skiemu oddalonemu ze służby w dniu 3 Sty
cznia 1881 r. a—638—1 -3

POMARAŃCZE 
słodkie Messyńskie, 

nadeszły do Handlu 

Braci Wróbel, 
i sprzedają się od kop. 5 za sztukę.

K-30191-P-6

Z dniem 6 Stycznia r b., przy ulicy Nowy-Swiat Nr 2, 
okazywani będą:

Najmniejsi w świecie Ludzie,
markiz Henryk Wolge lat 32, wysokości 29 cali (wagi 19 fun
tów), z narzeczoną swoją Luizą 23 lat, wysokości 29‘/s cali (wa
gi 20 funtów), tudzież

Z OKAZYWANYCH DOTĄD.
Cena wejść: 1-sze miejsce kop. 40—2-gie kop. 20.

3—15 Żołnierze i dzieci płacą połowę. x—422—

Wierzbno.
Zamówienia na wynajem letnieh mieszkań 
w Wierzbnie. W godzinach od 2—6 z połu
dnia z wyłączeniem świąt, Administracja 
w miejscu przyjmować może. a.—286—3—3

O lekcjach języka
i korrespondeneji handlowej, francuskiej jako- 
eż prowadzenia korrespondeneji w językach: 

ruskim i franeuzkim, przez uzdolnionego w 
zawodzie kupieckim młodego człowieka, do
wiedzieć się mo.na każdodziennie od godziny 
12—2, w domu f>. Golfedera. Nowo-Zielna 
Nr 35, mieszkania Nr 12. kó—6—30718—

Od rs. 2 kop. 25.
Mapelusze filcowe 

pięknie wykończone.
Cylindry od rs. 5. 
Czapki od rs. 1.
Mapelutize składa- 

dane od rs. <5 kop. 50.
poleca w wielkim wyborze

WACŁAW TRUCHLIŃSKI»
w Warszawie. Ł

« Nr 65. Marszałkowska Nr 65. w 
£ u—522—1—3 •<

Rs. 5 nagrody.
Zginął Pies, mops, koloru jasno-kawowe- 
go,_ z czarnym pyszczkiem, ciemuemi uszami 
i ciemnym łebkiem, z czerwoną włóczkową 
tasiemką na szyi. Łaskawy znalazca zećliee 
odprowadzić nu ulice Mazowiecką podNrlO, 
do D-ra Janasza. Nieprawy posiadacz po
ciągniętym zostanie do odpowiedzialności

k—870-3-3

Agent handlowy,
od 5 lat pracujący w Kiiowie i w guberniach 
południowej Rosji, poszukuje reprezentacji la' 
bryk i firm handlowych. — Oferty uprasza 
składać w Warszawskiej Agenturze Ogłoszę8 , 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 22, pod 
liter. A. H. k—485—2—3

— Od chwili, w której pau Guyot apewnił uży«'fl? 
nii' siuoły wielkie powodzenie, up 'wsz ebniajne jd 
użycie w formie kap>ulek. miały miej ce liczne u»' 
śladowauiajego wyr bo. Jego znak f brytany, potu*' 
ntó, że stosownie do paws, złożony był w Rosji, by* 
wielokrotnie naśladowany. Czyn ten, przeciwny m*1' 
wu, ma jedynie na celu wzbudzić zamęt w umysłach 
publiczności. Chcąc dać takowej możność rozróżnię' ' 
nia prawdziwych kapsułek Guyota st | 
smoły czujemy się w obowiązku przypomnieć, i-e j 
etykiety jego flakonów są oparzone podpisem: _t<* 
Giiyot, w trzech kolorach.

Rada lekarska w St.-Petersburgn zezwoliła t'9 
wprowadzanie do kraju kapsułek Guyot’a ze smotyr 
tyle skutecznych w dolegliwościach kaszlu, kataru, 
zapaleniach kanałów’ oddechowych, suchot. Dwie lub 
trzy kapsułki, przyjęte przed każdem jedzeniem,prz.V' 
noszą szybką ulgę. Leczenie wynosi małoznacntcą 
cenę czterech do pięciu kopiejek dziennie.—£8556-^

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobic{
leczy lekarz od 30 lat praktykujący, Chmielna nr 1^' 
J. Bagieński. - 1—3—578—

Otaia egzystujący ZaBai 
Czyszczenia Pierza i Puchu, 
Maksymiljana Rykalskiego, przy ulicy 
Długiej Nr 16, wprost Cerkwi, zaopatrzył 
się w różne gatunki Pierzu i Puchu, oraz 
Puchu Edredynowego, po ceniich zniżo
nych. Przyjmuje się obslalunki ua gotową 
Pościel. Wykonywa się także czyszczenie 
Pierza i Puchu, jak dawniej tak i teraz na 
poczekaniu, wszelką starannością, bez utraty 
zdatnego Pierza. k—30752— 5—6
Towar wyborowy.—Ceny stałe umiarkowaneI

Fabryka ZAI’AlFFEi 
«Wielka Wola» pod Warszawą, 

B. K0ISZEW8KI i 8-h, 
zaopatrzona zawsze w znaczny znpas wybo
rowego towaru, załatwia w każdym cza
sie wszelkie zamówienia z pośpiechem 
i punklualneścią. PP. Kupcy zlecenia swoje 
zeehcą adresować wprost do fabryki, lub do 
kantoru p. T. Poświk, Nowolipie Nr 3 
w Warszawie.

Ostrzegamy! Od niejakiego czasu, za
częły się pojawiać w handlu zapałki, formą 
pudełek i rysunkiem etykiet zbliżone do za- 
pałek Wielkiej Woli, a nawet wprost 
z etykietami podrabianemi na podobieństwo 
używanych ]>rzez naszą fabrykę; tylko za
miast firmy: oFabryka Zapałek Wielka 
Wola pod Warszawą B. Koiszewskl 
i S-ka», pokątni iubryUanei dają swoim wy
robom bezimienną firmę: «Zapałki War 
szawskie» lub .Zapałki krajowe».

Amatorowie eudzej własności,—bo tern mia
nem fabrykantów tego rodzaju nazwać nale
ży,—szkodzą nie samei tylko fabryce naszej, 
usiłując bowiem łudzić pozorem, a jednocze
śnie puszczając produkt lichy i tez żadnei 
wartości, narażają kupców nn straty i zawód 
wszelkiego rodzaju, a publiczność kupującą 
na niedogodność drobną wprawdzie, niemniej 
wszakże przykrą i nieprzyjemną.

Niezależnie więc od wystąpienia w obronie 
praw naszych, na drogę sądową, upraszamy 
uiniejszeiu uprzejmie osoby interesowane, nie 
brać za jedno wyrobów wspomnionyeh za 
wyroby pochodzące z naszej fabryki—i zwra
cać uwagę aa firmę naszą:
•Fabryka Zapałek Wielka Wola pod 
Warszawą, B Koiszewskl i S-ka», 

znajdującą się na każdem pudełku,—fabryka 
bowiem odpowiada za dobroć towaru, tylko 

tą firmą opatrzone™.
k —7—116—______  Administracją.

— Dyrekcja dróy żelaznych warszawsko-wiedeń
skiej i warszawsko-bydgóskiej.—Z cl. 15 (27) gru
dnia r. z. wprowadzone zostały obniżone taryfy dla 
przewozu zboża ze staeyj dróg żelaznych kursko- 
charkowsko-azowskiej i charkowsko mikołajewskiej 
do staeyj: Warszawa transito i Aleksandrów.

Egzemplarze taryf mogą być nabywane w kasach 
ekspedycyjnych staeyj, do bezpośredniej komunika
cji należących. 1—1—520—

Teatr W ielki.
Dziś: Żydówka.
Jutro: Habiuki.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Jakże trudno dóbr ad pary.— 

Nad ranem.—Poranek muzyczny.
Jutro: Nasi najserdeczniejsi.

Teatr Mały. :
Dziś: Ojciec uwieńczonego.
Jutro: Córka Regimentu.—Płaczka i 

śmieszek.

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych malarze 

ALEKSANDRA KRYWULTA, 
w hotelu l-.uropejskim, otwarta codziennie od 
gedz. 10—4. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
Niedziele I Święta po 7Vt. a—27760—31—48

Przez lirąd zatwierdzony i kaucjonownny
1)011 KOMINOWY

pod firmą

SśLA UCTTACYJNA PRYWATNA
MIODOWA Nr 11.

3) Drzyjinnie na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i Ł p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-lej do 7-tej 
wieczorem. W święta od 12—3.

k—27070—34—O

Odświeżanie
wszelkiego rodzaju przedmiotów, jakie tylko 
w zakres stolarski wchodzą, to jest: najele
gantsze meble starożytne autykówe i politu- 
rowane, roboty salonowe, sklepowe, apteki i 
wszelkie instruinenta muzyczne —przyjmuje 
specjalisla pod Nr 1-m przy ulicv Żórawiej. 
________________ s3—3—91— __ 

HTWa otyka 
ha88 żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
K-'wy-Lwiat Nr 38.

W..4i wybór. Cauuiki illu- 
strowane r rozmiarami i wagą.
 u—19363 - 78—150
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JULJANA MIŃSKIEGO,
Poszukuje sję

Od

SK-ŁAD WIN

Kantor wekslu
i interesów Bankierskich

najprzystępniejszych cenach nabyć można 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 19 domu, 
mieszkania 14, w oficynie wprost bramy na 
1-in piętrze.k541—1 — 6

z kapitałem od 2-ch do 3-ch tysięcy rs., do 
interesu handlowego, egzystującego w War
szawie i niewymagającego specjalności.— 
Wiadomość w Agenturze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska Nr 22, pod lite
rami M. M. k584—1—1

Kąpiele, Ksigżęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Światu.

a—13664—147—300

razem lub częściowo, sa do ulokowania na 
domy w Warszawie.— Wiadomość w handlu 
win J. Pnrwina, przy ulicy Miodowo] — bez 
pośredniej wa.k586—1—1

T
Do nabycia piękna Szuba szopowa, 
Szeslong. Łóżko żelazne, Lustro 
antyk, Zegar regulator paryzki, oraz 
różne inno ozdobne i gospodarskie 
Sprzęty nowe, lub mało używane.— 
Wiadomość: Nowo-Miasto Nr 17, 1-sze 
piętro, od godz. 12-tej zrana do 5-tej 
po południu.________k3—3—30862—

Tanio do sprzedania!
Prawie nowe, eleganckie urządzenie 2-ch 
pokoi i przedpokoju, robione na urząd 
w pierwszorzędnym Alogazynie mebli. — Le
szno Nr 14. Stróż wssnże. k5«3—1—3

iecyki żelazne 
do ogrzewania i osuszania mie
szkań, poleca po cenach nizkich 

Alfred Orthwein, 
Czysta Nr 6, w Warszawie. 

k593—1—4

Dwie PANNY 
przybyłe ze Szlazka, mówiące tylko po 
niemtecau i biegle w krawiecczy- 
znie, poszukują razem lub każda oso
bno w przyzwoitym domu stałego miej
sca do robót Sulciert damskich lub 
jako Bony. — Ulica Dobra Nr 29, u 
zegarmistrza Unsinna, w podwórzu na 
prawo, 2-gie piętro. ko92—1—3

Najmodniejsze w Paryżu!! 
do toalet balowych, maskaradowych i space

rowych:

Bukiety i Djademy z Szyszek 
w kolorach: srebrnym, złotym, tureckim, sza

rym i wielu innych; oraz wielki wybór 

Najpiękniejszych Kwiatów 
paryzkich i własnego wyrobu, poleca 

Sabina Fijałkowska, 
(uczennica Lothaj, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 43, 1-sze piętro, gdzie 
handel win Roguskiego.3—3—219—

plac Teatralny, Nr. 466. 
Warszawie.

najlepszym systemem Amerykańskim 
wprawia

M. H. Ńeumark, 
DENTYSTA. 

NOWY-ŚWIAT Nr 2.
k1 —3—555—

Do wynajęcia:
Sklepy z mieszkaniami, <f pokoje, kuchnia 
z wodociągiem, zlewem i wrzelkiemi wygo
dami, oraz kawalerskie pokoje.—Ulica Zielna 
Nr 31. k—26881—15—15

Rs. 2,000.
Znraz potrzebną jest snma na 1-Szy numet 
hypotoki doinu murowanego, bez towarzy
stwa. — Wiadomość w knncelarji Rejenta p. 
Maciejewskiego, u p. Wrzosek, w gmachu 
Sądu Okręgowego. k—450—2—'.i

Zakład wjrobow Miedzianych 
Z. Kosińskiego, 

istniejący przy rogu ulic: Nowolipie i Wol
ność Nr 78, z dniem 1-m Stycznia 1881 r. 
przeniesiony został na ulicę Nowy-Świat 
obok straży ogniowej Nr 8. Zakład powyższy 
przyjmuje wszelkie obstalunki jakoto: rury 
i kolana do fabryk cukru, nieustępuiąee 
w swoim wyrobie większym zakładom, oraz 
urządzanie zakładów kąpielowych, wyrabia 
drobne naczynia kuchenne i podejmuje się 
wszelkich reperacyj i pobielania, po cenach 
możliwie nizkich._________k—.386—2—3

Dziś i codzień, 
prócz potraw A la carte wydają się OBIA
DY od godziny 1-szej do’6-tc] po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady postne w Śro
dy, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs. 2,

»Restauracji S. Zisciataicza,
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze niętro.

 k—29246—19—O

Mamy zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność, że na 
obecny sezon karnawałowy po
siadamy na składzie przeszło 
3,000 gorsetów trzcinowych 
i fiszbinowych.
Obstalunki wszelkich

innych gorsetów, będt? E 
załatwiane w ciągu 24 
g-odzin.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner i brat I
Fabryka w Wiedniu

Neubau Sichonsterngasse.
. Fabryka w Warszawie.
Święfoltrzyzka Nr 24, 

k554—1 —10

Przez Rząd zatwierdzone, kancjonowane BIURO KOMISSOWE
b. Rejenta Józefata Fedeokiego, Miodowa Nr 3, 

_ (Za kaucją Rs. 7,500 zdeponowaną w Banku Polskim).
fl,z , Wnikając w żywotne miejscowe potrzeby i jako mchowy, znając dokładnie danego 
Pod jjni(’,u warunki, otwieram tu w Warszawie przy r.j'cy Miodowej w domu Grabowskich 

na 1-szem piętrze od frontu, z dniom 3 (15) (tycznia r. b. Biuro Komisso-
> Pośrednictwa i Zleceń. Biuro to zajmować s.ę będzie:

fą, ,a) pośredniczeniem w przedmiocie kupna, sprzedaży lub dzierżawy nieruchomości, ma- 
iiiorH0"’ *abryk i t. p. zakładów, lokacji kapitałów i najmu mieszkań; b) załatwianiem ró- 
1'óżn° -^cb> nawet drobnych interesów i zleceń, a między temi dopełnianiem przekładów na 
V.. Języki, wszelkie'.: pism i dokumentów, kopiowaniem takowych i pozyskiwaniem urzędo- 

jC0 *c*“ godności poświadczeń, oraz legalizacji do użytku w kraju i za granicą, 
(„Jodłowaniem i odbieraniem z komory i poczty, posyłek wszelkich pieniężnych, oraz war- 
Poj ?wOch; wnoszeniem różnych summ. podatków, rai Towarzystwa Kredytowego i innych 
r(.. ° ’nych opłat, do kass wszelkich; zamawianiem i rozsyłaniem materiałów stemplowych, 
’er»Str<,w ' ari,bów, czyli w ogóle załatwianiem wszelkich interesów w zas*ępstwie osób in- 
k’;,, Rwanych. Wszystko za możliwie umiarkowane, taksą tu podaną objęte wynagrodzenie. 
fubl -przY Pow’przanii’ sobie komisu. Biuro pobierać będzie tak zwano‘wpisowe w ilości 
dl '1. Jednego, które przy drobnych powyżej ad b. wymienionych zleceniach, uważać się bę- 
łą(w.la?z®.j j?ko zaliczenie ulegające następnie potrąceniu z przypadającej dla Biura za za- 
sle .len'° interesu należności. Biuro podawać będzie periodyczne do pism publicznych ogło- 
fubl'3’ 0 .Powierzonych soldo interesami. W ogłoszeniach tych wszelako, nie obałamucając 
h,j lezności żadnemi fikcyjnemi doniesieniami, te tylko podawać będzie do wiadomości pu- 
L] ,nej. które rzeczywiście zostaną mu powierzone. Opinja przez" Biuro udzielona zawsze 
tpZle bezstronną, opartą na rzeczywistych danych, a jak co do nieruchomości na świeżo 
^. "’dzonym stazie hypotccznym. Biuro zapewniło sobie między innemi stale wspólpraoo- 

jednego ze znanych tutejszych prawników, mianowicie W-go Józefa Karpińskiego, 
jes, Kata przysięgłego; przy dilszyni zaś rozwoju swych działań, zamierza spożytkować 
He,/1® w tym kierunku różnorodne siły; a pragnąc wyrobić sobie opinję prawego i sumien- 
i pośrednika, starać się będzie przez możliwie prędkie, a w każdym razie uczciwe 
jir< ’d'atne załatwianie danych sobie zleceń, zasłużyć na powszechne zaufanie i stać się 
tpjs. ?‘wie użyteezncm. Podaiąey lokale do wynajęcia, raczą składać w Biurze krótkie ich

J * odręczne planiki. Korespondujący z Biurem za pośrednictwem poczty raczą dołączać 
K* pocztowe na odpowiedź. Biuro otwarte będzie codziennie do godziny 7-ej w wieczór.

Józefat Fedecki, b. Rejent.
Hje Taksa: a) Za doszłą do skutku przez pośrednictwo Biura sprzedaż lub dzierżawę 
z 0™chomości, magazynu lub zakładu, nlt>o-li też za najem lokalu, Biuro pobierać będzie 
» ?uJneJ cyfry szacunku lub ceny dzierżawnej 1%, od Sprzedającego, wypuszczającego 

’terżawę, albo najem, a "3 % od Nabywcy, dzierżawcy, lub lokatora.
b) Za lokację kapitału */, % od otrzymującego pożyczkę: dający takową, prócz wpi- 

*8o, do żadnej innej ipłaty obowiązanym nic będzie.
ł7ch kopiowanie dokumentów w językach: rosyjskim i pol-kim po kop. 30, a w in- 

n Językach po kop. 50 od zwykłego ioo-wierszowego arkusza.
dOłt. ó) Za przekłady urzędowe na różne języki, oprócz taksy przepisanej dla tłomaczy są- 
)>r ^ch, komissowe dla biura kop. 69. Przekłady prywatne t. j, me do urzędowego użytku 

ZI|acznne, niżej tej taksy dopełniane będą.
e) Za pozyskanie poświadczenia urzędowego zgodności kopii, u Notariusza, kop. 60. 
0 Tyleż, t. j. kop. CO za przeprowadzenie legalizacji w każdej pojedynczej władzy, 

tu , g) Takąż kwotę, kop. 60, za odebranie lub wyekspediowanie na poczcie, albo li też 
Komorze posyłki pieniężnej lub wartościowej. Nareszcie:

Ojn, h) Za. załatwienie wszelkich innych więcej złożonych, a nfednjąeyeh się obecnie bliżej 
> interesów i zleceń, pobieraną będzie opłata po kop. 60 za załatwienie interesu 

jednej godziny, a po kop. 30 za godziny następne. Za odbieranie zaś lub ekspedjo- 
1>m . summ pieniężnych i posyłek wartościowych, poczynając od rs. 50 włącznie, doliczaną 

1 Z|« do tej opłaty ', °,c od summy odebranej lub też ekspedjowanej przez, biuro. -T r 
k—553—1

BRACI KEMPNER, ulica IMnga Nr 5.
naturalne, które uprzednio od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za

Ho ,. c, ' wyżej Wina Szampańskie, nienstępującc zagranicznym, ód kop. 75 
za ’p<in!1 —Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kache-

shie, z winnic księcia Czawczawadże.
S'ow^’’Z, rtaz. l'ow yższych win odhywn się także po edna’ch oryginalnych, w Sklepie 

órzyszenia «Merkury» przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45
i m., ecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa 
bj zesyła na żądanie cenniki franco. k—557 — 1—12

Sak Licytacja prywatna,
M lodowa 11.

Nowego-Roku w każdą Sobotę, odby
wać się będą W SALI

wszelkie towary sprzedawane każdodzien-

assekuruje od amortyzacji 5 proc. Rossyjskie
Pożyczki Premjowe, licząc po k. 50 od sztuki.

.1. k2-4 .....................................—30721—

wszelkiego rodzaju i gatunku 
POLECAJĄ

KRYSZTOF B R U N I SYN

Kantor Wexlu 
L. Elbaum, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 59.
Assekurnje Pożyczki Premjowe od 

. amortyzacji na nadchodzące ciągnienie 
i I-szej Emisji 1864 rokn po kop. 40.

k12-15-28801—

na i
nie, a mianowicie: na meble, galanterie, je
dwabne, wełniane i skórzane wyroby, oraz t. p. 
Początek Licytacji o godz. 1-szej po południu. 

k5—0— 30855—

— .

Szlafroki damskie,



według oryginalnego przepisu wynalazcy, wyrabia

Poszukuje się do nabycia

Potrzebną, -jest9.50

11.50

20. la-

8
1 do 4.

13. ulica Swietojerska 13.

Magazyn i Fabryka

99

ĄosuojieHo Ueiiąypoio. Bapuiaita 29 ĄeKaórw (10 jjuBapa) 1880/1 ij__>
Patrz Bodats

i ’

s»

ti-

lS do
18.
28.

5.

Szanownej Publiczności za zaufanie, jakie pokłada dó zakładu niego-egzystującego 
od lat ośmiu w tutejszem mieście.—Jak dawniej tak i obecnie, usiłowaniem mojem 
jest, aby doborem trwałych i wyborowych towarów zadowolić Szanowną Publicz
ność, staram się więc sprowadzać ■ najlepsze angielskie, francuzkie i briimerskie 
materiały, jako też i z własnej fabryki, egzystującej w Wiedniu już lat 30, z któ- 
rych wyrabiam gotowe ubiory męzkie, odznaczające się dobrym krojem i elegancją.

udzielam po don ach prywatnych i u siebie, 
Ulica Chmielna Nr 13.

E. Lamhelet, Artysta Bnletu.
k—226—3— 6

w średnim wieku, przybyła z Litwy, pragnie 
przyjąć w Warszawie miejsce do zarządu 
gospodarstwem domowem, do podeszłego mał
żeństwa, lub inne podobne zajęcie, za bardzo 
skromne wynagrodzenie. — Wiadomość przy 
ulicy Miodowej Nr 9, w b. pałacu arcybi- 
sków, mieszk. Nr 6.ic—357—2—3

po rs. 7.50 kop.

franenzka lub Szwajcarka, na wieś, blizko 
Warszawy, przy Kolei Nadwiślańskiej. — Wia
domość: ulica Hoża Nr 9, mieszkania Nr 5.

k3—3—48 —

£2

SKŁAD RYCIN KAROLA SOMMER, 
ulica Miodowa Hr 2, 

poleca wielki wybór 
przyborów Kotylionowych, 

oraz otrzymał jako nowość 
20,4)00 sztuk

CARTES MlEWU,
treści humorystycznej.

k—;;0672—o—6

jako to: Garderoba, dekoracja, biblio
teka i muzykalja, są do sprzedania w ka
żdym czasie, za przystępną cenę w Łomży. 

k3—3—111— Sznebelin.

Członk. Towarzystwa Chemicznego Paryzkiego, 
Członk. honor. Tow. Farm; Warsz.

 x -369—2—3

1.

— 60 kop' 
-60 „

szczególniej wbfeteigoralni.
Fabryka octu z 12 aparatów zupełnie dobrych 
składająca się, z całem urządzeniem do fa
brykacji, oraz znaczną ilością kuf, beczek 
i t. d., jest do sprzedania z powodu zmiany 
interesu, w całości lub też może być rozdzie
loną, na 2 lub 3 kompletne mniejsze fabryki. 
Także do sprzedania 2 Furgony powozowej 
roboty, z których sprzedawany był ocet za 
Żelazną Bramą i na Starem-.Mieście. Furgo
ny te mogą być przerobione do innego użyt
ku. — Wiadomość każdego czasu przy ulicy 
Długiej w hotelu Drezdeńskim, mieszk. Nr 34.

k—364—2—3

Młyn parowy, Młyn do mielenia ko- 
ścina nawóz, Fryszerka, Tartak, wszys
tko osobną hypoteką objęte wraz z Mająt
kiem uregulowanym, bez żadnych służebno
ści, z lasem, głębokie pokłady torfu w ziemi 
pszennej, przy szosie, o 12 wiorst od kolei, 
przy granicy pruskiej położony, rozległości 
włók 65, do sprzedania. — Wiadomość: ulica 
Pańska Nr 26, u p. Chełstowskiego.

12

czyli Administrator do Składu Wódek, któ1* 
cały interes sam bidzie prowadził, z kauc.ił 
rs. 1000 (tysiąc). Oferty pod lit. A O., P1'".' 
szę składne w Warsz. Agenturze Ogłoszeni 
Senatorska 22. k3—3 —255—

|-----— k -369-2—3 - §

Są do sprzedania FUTRA' 
Niedźwiedzie z okładami niedżwia^' 
kawemi, na nizki wzrost, w cenie rs. U” 
i 80. — Widzieć je można: Mazowiecka Nr l’« 
Magazyn Ubiorów Męzkich Węgrowskiego. 

 —268—3 —3 

sztuk rs<
99

99

99
-29788—11

Akuszerka Wędmska, 
ulica Pańska Kr u, 

przyjmuje Damy, dla których są elegancki' 
urządzone pokoje, zachowując najściślejsi 
dyskrecję. k—30615—5—10

korzystny, już wprowadzony, wyniagaiąd 
wkładu 4,009 do £1,000 rubli, ornz osobie,e'' 
pracy nabywcy. Może. być również zawa* ’ 
współka. — Olerty składać w Warsz. Agcn1' 
Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lit. A. C> 

k—486—2—2 >-

wyprzedaży spożywczej wraz z Uf 
Strybucją jest do sprzedania, cena przy6?-, 
pna; tamże Suknia ślubna kaszmirowa i>*‘ 
Ja, ubierana atlasem, wraz z gierlandą i 
łonem, wcale nieużywana. — Wiadomość | 
sklepie. Pańska N’r 5. k.3—3—

W brukarui AuijetaHaiszawsAtoffO.—Plac Teatralny Nr 4<3c (aowyb).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

W dniu 5 Stycznia r. b. zgubione z 
daty POKWITOWANIE na odebrać'’ 
tysiąc sześćset ośindzicsiąt funtów 
koladę. Łaskawego znalazcę upra^ 
się o dniesienię do Fabryki Czekolad)' 
Pierników i Świec Woskowych Ja'j 
Wróblewskiego, róg ulic: Kapituł^ 
i Miodowej Nr 10 484. K—372—2^

Niżej podpisani, mają honor podać do publicznej | Fj 
wiadomości, że I (p

APTEKA p. J. HAKEBEILA, fg 
przy ulicy Krakowskic-Przefiiniefc.e Nr 41, i 

przeszła w ich posiadanie z d. 1 Stycznia r. h. «j

APTEKA Z 
w mieście powiatowem, z domem lub bez <J# 
mu, jest zaraz do sprzedania. — Bliższa wi®'* 
domn.-ć u II. Zahorskiego, w aptece p. B°r' 
kowskiego, ulica .Marszałkowska. —30727^

1 Garnitur czarny tużilrkówy od rs. 27.
„ „ frakowy „ „ 28.

; -. . . . ■ --
Spodnie „ 5.

H Kamizelki pojedyncze, pozostałe z garniturów od rs. 1 k. 50.

BO liczne zwiedzanie zakładu uprasza uprzejmie firma E. SAMET, krawiec 
z Wiednia i w-Warszawie tylko, Senatorska Nr 22. k—176—3—3

w
patentowany Dostawca wielu Cesarskich i Królewskich Dworów, nagrodzony pierwszemi 

medalami, na wszystkich wystawach międzynarodowych.
Zwraca się baczną uwagę pp. kupujących, że każda flaszka prawdziwego wyro

bu, posiadać winna na etykiecie ni: tylko nazwisko fabrykanta Johann Maria Farfna, 
ale nadto niezbędny dodatek: Jiilicbś-PIatz lir 4.

Powyższą Wodę Kotońską nabywać można w składach: pp. Leona BerstelnJ 
N. S. Briiner & Comp., J. Celińskiego, Gierdawy & Jakubowskiego, Braci 
Lessar, A. Łipinka, J. D. Różańskiego (dawniej Pohoreeki), W. Śniechowskie- 
go, F. Schlagóra i innych.

' główny S&epreajęntasst im KróSestwo PolsScie
K 2^745—12—12 . ErywzańskaKr 6.______ _____

JjJLJ i” Hlul/H JLI U J. X£b d t •
gł ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 15,
dp poleca w wielkim wyborze

Kwtaty i rośliny sztuczne do ozdoby apartamentów, paryzkie i wla- 
f Al snego wyrobu, również osadzone w doniczkach  prostych i ozdobnych, iardy- 
JPJ nierkach, wazonach, amplach i koszykach, zmajoliki, fajansu, szklą i metalu, 
FAi począwszy od 40 kop. za doniczkę z kwiatkami.
[®] Naczynia wyżej wspomniane, nabywać możnn oddzielnie.

Bukiety wazonowe i ręczne, Garnitury balowe, od cen najniższych, 
b? Kapelusze ubrane i nicuńrane, paryzkie i własnego wyrobu, podług naj- 
ioj nowszych modeli wykończane.
■ ■ Czapeczki futrzane, świeżo otrzymane z Paryża, dla dam i panien, od 

rs. 5.—a dla dzieci od rs. 2.
IR Pióra strusie, fantazyjne i inne artykuły mód.
ta k pjb. Kwiaty i rośliny sztuczne, magazyn przesyła w odpowiedniem opakowaniu, 
RS w najodleglejsze nawet miejsca, a także podejmuje się przygotowaniaIH] tychże do mebli i naczyń własnych, z obsadzeniem ich tak, że na miejscu
ba odraza ustawiane być mogą.
^4 S»rxe«laż. detaliczna i hurtowa.

k—29350—ii—12

fODźBUKK NA GWIAZDKĘ n minii «rrn-.i..: - tx~~ triri rm:ui i- - -  iiiimi
® I

*” U ’«v w® -a. jj'-v
M 4 Zegarków kieszonkowych srebrnych i złotych z najcelniejszych 

’e f ta bryk Szwajcarskich’ i Angielskich, wyregulowanych, z gwarancją 
k kilkoletnią, m 'zkich lub damskich.

- = s Cylinder srebrny 84 próby, odkryty, z seknndowemi strzałkami 

| Cylinder srebrny, 84 próby, kryty,  
H Ankier srebrny.’ is4 próby, kryty, werk nikjowy, 

<> 15 kamieniach; ....................................
i* Remontoiry srebrne, 84 próby, nakręcające się 

'H bez kluczyka,........................... #............................
» Zegarki złote, 56 pr., damskie,  

® / Zegarki złote, 56 próby, męzkie
“ Zegary stołowe z Budzikiem/...................

Łańcztiszki do zegarków, double d’or i tal- 
migoid. nieustępująee złotym

Za opakowanie i przesyłkę pocztą, dolicza się po kop. 50 do każ- 
dego zegarka. 

C a obstalunki adresować proszę: Kantor Warszawskiej Fabry- fei 
gki Technicznej. Swietojerska Nr 13, pierwsze piętro. K-25800 12-12J

FABRYKA TABACZKA 

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie, IS.OMiiTater^ha JSr Si1, 

zwraca uwągę Szanownęj Publicżności na nowo-wydane gatunki 
Papierosów, które swoją dobrocią przewyższają wszystkie kraj0' 
we i ruskie wyroby, a mianowicie:

JjTarińa . . . za 160
Izayaietta 
jKosusos . 
Italskie .

Szlafroki

NAJLEPSZĄ i JEDYNIE PRAWDZIWA Ol



Nfflfo KRJBi I1ISWW0 K 7
Dnfa 10 stycznia 1881 roku. Poniedziałek. Dnia 2.9 grudnia (10 stycznia) 1880)1 roku.

PRZEGLĄD 
BWOGWHO-ABHLOEIW, 
Dwutygodnik illustrowany, poświęcony bibljografji, archeologji, nu
mizmatyce, heraldyce, sztukom pięknym i literaturze, wychodzi 
w Warszawie z dniem 10 Stycznia 1881, na pięknym welinie. Każdy 
zeszyt broszurowany objętości od 3 do 4 arkuszy druku (48 do 64 str.) 

Przegląd Eihijograficznc-Archeologiczisy, mająe zapewnione współpracow 
nietwo najpierwszyeh polskich pisarzy, będzie podawał stndja i rozprawy z dziedziny bi- 
bljografji, srehcologji, sztoki, dziejów i literatury. Nadto zamieszcza sprawozdania kry
tyczne i wiadomości o nuwo-wyszłyeh książkach, oraz korrespondencje z krajn i zagranicy, 
w sprawie ruchu umysłowego naszego i obcych społeczeństw.

Redakcja sprawom krajowym daje pierwszeństwo i dąży do tego, aby prace pwmie 
■aczane w Przeglądzie BibL Arch., były przystępno dla każdego czytelnika.

Warunki prenumeraty: w Warszawie’z odnoszeniem rs. 2 kop. 25 kwartatóe, zprze- 
•ytką pocztową rs. 3.

Prenumeratę przyjmują oprócz redakcji, wsrystkió księgarnie i kantory ptem perio
dycznych.

Adres Redakcić Warszawa, ulica Bracka !r 7.
i> —30626—6—-6

KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika, Filja Senatorska 22. 

Książki i nuty otrzymane w m. Grudniu 1880 r.

Książki:
Bączalski Edm., Nauka rachunków w szko

le Indowej, Część I, z osobno wydanym 
„Przewodnikiem metodycznym*. Nowe wy
danie. Z 11 dr zew 017 ta mi w tekście, k. 90.

— Przewodnik metocyczny przy nauee ra
chunków w szkole ludowej. Nowe wydanie, 
kop. 45.

Bracia CzerlenUrowscy, Opowiadanie 
z bardzo dawnych ezasów, ru 1.

Chodźko Zgnacy, Pamiętniki kwestarza. 
Z dwunastoma rycinami E. 51. Andriollego, 
w oprawie ozdobnej, rs. 15.

Fredro Hr. Aleksander, Dzieła z por
tretem autora, 12 tomów, rs. 24.

Holxwarth F. J.. Historia powszechna. 
Tom UL Wieki średnie. Część pierweza, 
Imperjnm Rzymskie, Kościół i Germano
wie, Islam, Czasy Karola Wielkiego i jego 
następców, Słowianie, rs. 2.

Kalendarzy!: dla duchowieństwa rzymsko
katolickiego na rok 1581 ułożył ks. Adam 
Potolicki. Rok trzeci, rs. 1 kop. 20.

Kraków Paulina, Pamiętniki młodej sie
roty. Wydanie czwarte. Z 4 rycinami, 
kop. 90.

LanjJO, Przyrządy do ujeżdżania koni, k. 30. 
Lcliwa Stanisław, Galerja współczesnych 

znakomitości. Zeszyt pierwszy. L Siemi
radzki Henryk, II. Nordenskióld A. E., III. 
Turgoniew Iwan. Zeszyt pierwszy, k. 30.

Białoszewski T., Królowie polscy, 43 por
tretów, rs. 2 kop. 50.

RSarreno Walerja, Zbiór powieści dla 
dzieci młodzieży. 1. Kazio, kop 85.

Naszym dzieciom, I. Jadzia i Władzia 
dwie lalki. II. Stokrotka Piękna baśń. 
III. Mali żołnierze. IV. Żabv i owady, po 
kop. 40

Podoski Leon Kaim, Nasze szlacheckie 
sądy polubowne. Wincenty Pol i P. Spa- 
sowicz, kop. 40.

Przyborowski Walery, Włościanie u nas 
i gdzie indziej. Szkice historyczne, rs. 1 
kop. 50.

Kenssner (won) Plato, Najlepsza metoda 
języka niemieckiego. Wydanie pierwsze, 
Zeszyt 1L Knrs wyższy, kop. 85.

> Rocznik medycyny polskiej, wydawany sta
raniem i nakładem Dra. J. Rogowicza, 
Rok III, 1881. 2 Cześei, rs. 1. ’

Rodoć M., Satyry obyczajowe, kop. 20.
Sobolewski Romuald, 0 cieleniu się 

krów, chorobach części rodnych, wodach 
mleka i chorobach noworodków, z 8 drze
worytami, kop. 60.

Siaki Robinson Szwajcarski. Przełożył 
Jan Chęciński. Z 12 rycinami. Wydanie 
drugie, rs. 1 kop. 50.

Szenoa August, Złota dzieweczka (Złoto- 
rovo złota). Powieść z dziejów Zagrzebia. 
Przełożył z chrowackiego Bron. Grabowski, 
rs. 1 kop, 20.

Szujski Józef, Długosz i Kallimach. Ob
raz historyczny. Przedstawiony w eztcrech- 
eetną rocznicę śmierci Długosza przez mło
dzież akademicką Uniwersytetu Jagielloń
skiego, 19 Maja 1880 r, rs. 1.

Tatomir Lucjan, Podręcznik geografii Ga
licji na podstawie prac monograficznych 
i urzędowych źródeł. Wydanie drugie na 
nowo przejrzane i uzupełnione, kop. 75.

Zasady wiary świętej rzymsko-katolic
kiej w obrazkach, czyli katechizm obrazko
wy ozdobiony 112 rycinami, opartemi na I 
Piśmie świętem. Książka zatwierdzona przez 
Ministerjum oświaty, do używania w szko
łach przy wykładzie religii Rzymsko-kato
lickiej, kop. 75.

Zinborg 'r., Mappa pocztowa Królestwa 
Polskiego, z wykazaniem wszelkich dróg, 
•raz odległości na nich. Ułożona podług 
najn. źródeł urzędowych, kop. 50.

Nuty:
Lewandowski, Tańce na fortepian: Fra

nek, mazur, kop. 22V,; Mazur litewski, k. 
15; Zuch Kujawa! Mazur kop. 22'/>, „Oko 
w oko* Polka Mazurka, kop. 22'/,; Ko
łeczka, Polka, kop. 22'/,; Miluchna, Polka, 
kop. 22*/s.

Passbcrg Leopold, op. 2. Bolero eompo- 
se pour le Piano, kop. 30.

Syrowicz 3L, Figlarna dziewczyna. Śpiewka 
humorystyczna. Słowa L. Anczyca, kop. 15, 

d_96-1-1_

HISTORJI FILOZOFII
JF. JBL.

w przekładzie Aleksandra Świętochowskiego, 
ZESZVT DRUGI 

opuścił prasę.
Nabyć można we wszystkich księgarniach 1 w Redakcji „Prawdy.*

Wydawnictwo Bernarda Lesmana. Orla Nr 2. a—470—1—3
aa—— —i

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT
I EKSPEDYCJA PISM PERIODYCZNYCH 

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, Filja, ulica Senatorska Nr 22.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjody- 
C«ne w kraju i zagrania wychodzące. Ceny przez redakcje ustanowione.

Dostarcza książki wszelakiej treści i we wszystkich 
językach, bez względu gdzie i u kogo'wydane po cenach przez wydawców 
oznaczonych; Atlasy, iAarty g-eograficzne i globusy.

Nuty na wszystkie instrumentu wzwykłych i tanich wyda
niach Petersa, LitollFa, Jurgenstinti i innych. Zapasy są za
wsze znaczne.

Ekspedycja główna Tygodnika Powszechnego, pi
sma illustrowanego, wytrzymującego współzawodnictwo z najlepszemi zagrani
cznemu Prospekt i Nr okazowy wysyłają się na żądanie.

Obstalunki Książek i Nut od 5 rs. począwszy, Księgarnia swoim kosztem 
wysyła do bliższych Gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie 
przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki szkolne, w ce
nach zniżone i kalendarze.

Katalogi nowe bezpłatnie dostarcza.
Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządnej i spiesznej obsługi 

publiczności. D—28255—5—0

OiWESZCZEfflE.
Rząd Gjbernialny Kaliski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 (24) 

Stycznia 1881 r., o godzinie 11 z rana, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać 
Bie będzie licytacja „in minus” przez deklaracje opieczętowane, na wykonanie robót drogo
wych w trżech powiatach gubernji kaliskiej, mających się uskutecznić w reku przyszłym 
1881 na drogach bitych pierwszego rzędu, częli tak zwanych Gubernialnych, oddzielnie 
w każdym powiecie, a mianowicie:

I. W powiecie Konińskim, konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 147 sążni 
Kentńsko-Kaliekiej; 2) 17 wiorst 285 sążni Konińsko-Włocławskiej; 3) 14 wiorst 400 sążni 
Ttłrekśko-Pyzdrskiej, oraz znajdujących na tych drogach mostów, jak również na dostawę 
narzędzi drogowych. Licytacja rozpoeznie się od ogólnej summy kosztorysowej (rs. 8841 
kop. 21) ośm tysięcy ośmset czterdzieści jeden’kop. dwadzieścia jeiien.

II. W powiecie Słupeckim: konserwacji 20 wiorst 64 sążni Łowicko-Pyzdrskiej dro
gi i znajdujących się na takowej mostów i kanałów, jak również na dostawo narzędzi dro
gowych, ogółem od summy kosztorysem objętej rs. 3,629 kop. 15 (wyraźnie rs. trzy tysiące 
sześćset dwadzieścia dziewięć kop. piętnaście).

III. W powiecie Sieradzkim—konserwacji następujących dróg: 1) 32 wiorst 320 
sążni Sieradzkc-Wiernszowskiej; 2) 5 wiorst 10 sążni Złozcewsko-Wieliińskięj; 3) 15 wiorst 
290 sążni Zduńsko-Wolsko-Szadkowskiej; 4) 5 wiorst 100 sążni Sieradzko-Widawskiej; 5) 
3 wiorsty 440 sążni Zdnńsko-Wolsko-Widawskiej i reperację znajdujących się na tychże 
drogach mostów, a także na dostawę drogowych narzędzi i nakoniec na budowę 1 wiorsty 
szosy na Zdnńsko-Wolsko-SzadkowsEo-Unijewskim trakcie. Licytacja rozpoeznie się od ogól
nej kosztorysem objętej ranimy rs. 12,071 kop. 7-i1/, (wyraźnie rubli srebrem dwanaście 
tysięcy siedemdziesiąt jeden kop. siedmdziesiąt cztery i pół).

Pragnący przyjąć udział w licytacji, obowiązany jest deklarację swoją podług załą
czonego wzoru, nadesłać do Rządu Gubernialnego przez pocztę lub też złożyć osobiście, 
w zapieczętowanej kopercie, koniecznie na pół godziny wcześniej, przed rozpoczęciem licy
tacji,—do "deklaracji należy dołączyć vadium wyrównywąjąee ’/10 części synimy, od której 
ma się rozpocząć licytacja, w gotowiźnio knrs w kraju majacej, lub też w papiarach pro
centowych, licząc takowe podług kursu oznaczonego istniejącemi przepisami do przyjmowa
nia ich na vadium przy przedsiębiorstwach, Inb też kwit na wniesienie vadium do jednej 
z Sass skarbowych, jak również, świadectwo właściwej władzy, o akuratneni wykonywaniu 
poprzednio przedsiębiorstw przez ubiegającego się.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany będzie bezwłocznie dokom .l-‘ownć radiem 
do >/, ezęśei summy, za jaką oddane mu zostaną roboty i vadium to bęć. iwróeone nie 
wcześniej jak po zatwierdzeniu przez Rząd Gubernialny protokułów odbiorczym wykonanych 
robót, temu zaś, kto na licytacji nie utrzyma się, kaucja bezzwłocznie powróconą będzie.

Szczegółowe warunki licytacyjne, kosztorysy i ino dotyczące robót wiadomości, mogą 
być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego Kaliskiego, codziennie 
od godziny 9 z rana do 3 po południu, z wyłączeniem dni świątecznych i dworskich.

Deklaracje, oddzielnie na każdy powiat, winny być pisane na papierze stęplowym 
lub zwyczajnym z naklejaniem w tym ostatnim razie marki 60 kop. w języku ruskim, wy
raźnie bez wszelkich poprawek, jak również summa, za którą podający deklarację pragnie 
wykonać roboty, powinna być wypisaną literami i cyframi.

Kalisz" 16 Grudnia 1880 r.
(Podpisano Radca Grave).

Za zgodność tłomaczenia poświadcza Starszy Referent, Komornicki.

Wzór do deklaracji:
Ja niżej podpisany (imię i nazwisko), niniejszym zobowiązuje się, objęte kosztory

sami roboty na drogach bitych (szosach), (wyszczególnić roboty), w powiecie"N. wykonać 
za rubli srebrem (oznaczyć cyfrą i literami kwotę, za która pragnie wykonać roboty), 
w ściełom zastosowaniu się do kosztorysów i warunków licytacych, którym jako przezemnie 
przejrzanym w zupełności poddaje sję.

Wymaganą do licytacji kaucję w kwobie (literami i cyfrą) w gotowiżnle (w razie 
papierów' procentowych należy wypisać ich iiumera i knrs takowych na kaucję, lub też 
kwit na wniesienie kaucji) do Banku lub Kassy (którą wyszczególnić), jak również świa
dectwo o akuratnom wykonywaniu poprzednio przezemie przedsiębierstw przy niniejszem 
załączam. _ . —

Wyżej wzmiankowaną kaucję i dowody wraaie nie zatwierdzenia na moje imię przed- 
sifbicrstwa, pragnę odebrać osobiście, lub do ich odebrania upoważniam (wymienić kogo).

Miejsce mojego zamieszkania (wyszczególnić wyraźnie miasto, ulicę i numer domu) 
Miasto N. miesiąc N. 1881 roku.

Podpis.  n—6—3—3

TECHNIK
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, u pp. inży
nierów i budowniczych, lub pragnie umieścić 
się w jakiej fabryce, albo w innem jakiem 
prywatnem przedsiębiorstwie. Oferty adreso
wać uprasza do Redakcji Kurjera Warsz., 
pod lit. M. D. n—322— 2-3

Szafy Aparatewe
są do sprzedania, za pomocą, Aparatów urzą
dzonych, wiele skuteczne na wszelkie słabo
ścią reumatyzmowe i nerwowe, gdzie po li
cznych doświadczeniach Osoby podlegające 
tymże cierpieniom, odniosły pożądane zdro
wie. — Wiadomość u Rządcy "domu pod 
Nrem 14/2417, przy ulicy Nowolipie.

i>—10—4-6

Ważne dla posiadających Maszyny. SM BajpraŁtyCZnielSZycll ffiaszjD io PofiCZOSfl, Mttóa 23, ffiljtó ObSCIiie ATELIER,
celem spiesznej i dokładnej reperacji maszyn, sprowadzony z fabryki specjalista Mechanik do wszelkich systemów maszyn.—Panie posiadające 

od nas maszyny, jeżeli im tylko co brak, Skład uprasza o spieszne zgłaszanie się. »—340—1—5



n —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Stycznia 1881 r., o godzinie 12 -w poindnie, odbędzie się w. sali posiedzeń 

Magistrala, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracjo na wywózkę śniegu, lodu, 
śmi eci i biota, i utrzymanie w ciągłej czystości 41 ulic a. Warszawy w czasie zimy 1881 ; 
roku, od rs. 10,000.

Mający zamiar ubiegania sie o takowe przedsiębiorstwo, złoża w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, naprane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy Miejskiej na złożone w tejże Kasie 
vadium w ilości rs. 2,000 i na koszta ogłoszenia rs. 60.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, I 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmnję się wywóz

ki śniegu, lęau, śmieci i błota, i utrzymania w cięgiel czystości 41 ulic m. Warszawy 
w czasie zimy 1831 r., za summę rs. N. N. kop. N. Ń. (wypisać literami}, poddając się ; 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej radium w ilościrs. 2,000 i na koszta ogłoszenia i 
rs. 60, przy niaiejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałom dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

1— 1 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —242—d

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Stycznia 1881 r., o goilzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu liśytasja in minus, przez opieczętowane deklaracjo, na budow ę bulwarku drew
nianego, od bulwarku kamiennego przy moście Aleksandrowskim, w kierunku ulicy Ma- 
rjensztadt, od rummy ansxlagowej rs. 8684.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu i 
wyżej oznaczonem opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny ! 
kop. 60, podług wzoru niż') zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone ; 
w tejże Kassie radium w ilości rs. 370 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu i 
kaźdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
i Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się odbu
dowy bulwarku drewnianego, od bulwarku "kamiennego, przy moście Aleksandrowskim, 
w kierunku ulicy■ Marjensztadł, za summo rs. N. N. (wypisać literami) poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskej vadium w ilości rs. 370 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i reki

2— 3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —30895—o

de Pracowni obiorów damskich M. Kmbskiej. 
Ulica Marszałkowska Nr 34, róg Złotej.

r—287— 2—3
Poszukiwań."

de pikowania kołder, oraz Panna do zna
czenia bielizny. — Ulica Elektoralna Nr 43, 
mieszkania Nr 1.______ r>—356—2 —3_____

Mtedy Łztewtek, 
poszakaje w okolicy Kowego-Światu Obia
dów, za 2 złoto codzienie, o (rodzinie 3-ciej. 
Adres proszę zostawić w Kiosku na rogu 
ulic Alei Jerozolimskiej i Nowogo-Światu, pod 
lit F. H. i>-354— 2—3

do sycia Sukien i wszelkich robót damskich, 
poszosuje zatrudnienia w domach prywatnych, 
Wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 9A, ttpa- 
n! Krantz. d—30Ś— 2—2______

Nowo otworzona

Pralnia Paryzka, 
'zaopatrzona w Prasowaczki Francuzkie i 
berlińskie, przyjmuje koszule męzkic i dam
skie i wszelkie drobiazgi do prania i praso
wania— U1 i ca Chmielna Nr 52. i,—307—2—4

Pan n y
(podręczne i da dziurek, potrzebne są do bie
lizny.—Marszałkowska Nr 37, 3-cie piętro od 
frontu. t>2—2—328—

DAMA
dobrego towarzystwa, lektorka, podejmuje się 
czytywać w języku ruskim i irancuzkim, za 
skromne wynagrodzenie.—Krakowskie Przed
mieście Nr 7, 1-sze podwórza, na prawo na 
dole, w samym rogu, drzwi szklane, mie
szkania Nr 28. i>2— 5—303—
~~~ Potrzebny na prowincje

ucz o
do chłopczyka 8- letniego, dla udzielania nauki, i 
Wiadomość: ulica Krzywe-Kolo Nr domu 6, 
mieszkania 3, na 1-sze piętro do emeryta. 
___________ „-Ź--3-299-________

Fortepianistka 
prTrjnnje mówienia na wieczory tańcują- , 
ee, "bale • ■*•"»!», mieszka nrzy ulicy Śliskiej : 
dotno Nr 30, aieeekania 25. r—3—216— 1 

potrzebny jest do apteki na prowincję, za 
etałe i dobre wynagrodzenie. — Wiadomość: 
Chmielna Nr 40, 3-cie piętro, lewa oficyna, I 

n. Zatajcież*. »2—3—298— 1

Student Uniwersytetu 
pośzirknje lekcji lub koropelyejl — Oflerty 
proszę składać przy ulicy Widok Nr domu 14, 
mieszkania 3, pod lit. J. L. i>2—3—292— 

—Student Uniwersytetu^ 
znający język niemiecki i franeuzki, udziela 
lekcje i korepetycje. — Plac św. Aleksandra 
Nr 7 domu, mieszkania 9. »2—3—312—

Plisowaczka
mało używana, jest do sprzedania za po- 
niierną eenę, oraz 3 kndz'c miedziane z kra
nami do nafty. — Wiadomość: ulica Freta
Nr 33, mieszkania Nr 2, 1-sze piętro. 

d3 3 31

Lekcje Muzyki 
na lortepianię, teorji i harmonii, udziela 
Nauczyciel posiadający patent z Instytutu 
Muzycznego, oraz przysposabia uczni do egza
minu. — Wiadomość: ulica Pańska Nr 17, 
u Właścicielki domu, a przytem ułatwia ku- 
pno i sprzedaże Fortepianów. n4—4—30593—

Mam honor zawiadomić 
SjfŚBw? JW. Państwa, że w KAKTO-

azE KAUCJONOWA- 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie 

pod Nrem 67, vis-a-vi8 Resursy Obywatel
skiej, sa do olohtcwaaia: Kucharki, Mło
dsze, Niańki, Lokaje, Kucharze, Pisarze, 
Ekonomi, i w ogóle wszelkiego rodzaju słu
żba prywatna, którą mogę lokować i po 
prowincjach, polecając sio Szanownej Pu
bliczności, aby mię "raczyła zaszczycić jak 
lat poprzednich, trzymając Kantor, przy 
ulicy Kapitulnej przez lat 14 i przytem 
w tymże Kantorze załatwiają się wszelkie 
sprzedaże Domów, Bawarji, Restauracji, Ko
lonii i wszelkie pośrednictwa, oraz pisanie 
Próśb do wszelkich Władz. — Adminstrator 
Kantoru Kaucjonowanego Emilji Dubieckiej 

d—28474—14—16 Sawicki.
PANIENKI 

uczęszczające do zakładów nau
kowych, lub do instytutu muzycz
nego, znajdą wygodne pomiesz
czenie i macierzyńską opiekę przy 
zacnej familji. — Wiadomość: 
Chmielna nr 35 w lewej oficynie 

na 3 im piętrze, mieszk. nr 8.
* n—30591—b—6

Osoba któraby sobie życzyła wziąść

Dziecko
za swoje. Dziecko ma lat 2 i miesięcy 2.— 
Wiadomość na Ramionku, w domu Brzozow
skiego pod Nrem 6, u Kozakiewicza.

r>~214—3—»

Zdolni Apreterzy,
posiadający fach swój gruntownie, oraz

nzyjące dobrze słomę, znajdą zaraz zajęcie, 
w'Fiibryee Cukiera i'Fischhauta, przy ulicy 
Świętojerskiej Nr 24. d—30788—3—3 

"Organista kawaler 
potrzebny jest na posadę de Rosji. — Bliż
sza wiadomość w Magazynie Ubiorów Ko
ścielnych T. Strakacz. i Syn.—Ulica Miodowa 
Nr 12._________________ t>—7Ó— 3-3

Młody człowiek, 
który przez iat kilka samodzielnie prowadził 
interes, obeznany z rachunkowością handlo
wą i biiclinltcrjn, posiadający Język polski i 
r.ićmiŁcki, a w części i ruski, szuka odpowie
dniej posady. —’ Wiadomość u Adwokata 
Celina, przy ulicy Leszno Nr 25.

b—62— 3—3 

EEEMEH,: 
posiadająca 'język franeuzki, niemiecki, mu
zykę, oraz przedmioty klasyczne, przyjmnje 
uczennice w swoim zakładzie.—Ulica Podwal 
Nr 16.______________ n—57— 3—6

Potrzebtią jest na wieś 

Guwernantka, 
posiadająca patent, z ukończenia gimnazjum, 
oraz-muzykę i jezylr franciizki.—Thm;% po
trzebną jest i Gospodyni. — Wiadomość 
j ;. • ulicy róg Grzybowskiej i Żelaznej Nr 7. 
w domu p. Limprechta, od godz. 9 do 3 stróż 
wskażo. p—35— 3—3

Oiłosmis.
W dniu 30 Grudnia 1880 r. (11 Stycznia 

1881 r.), sprzedane będą o godzinie 10-tej 
rano w drodze działów w Wydziale IV Sądu 
Okręgowego w Warszawie

DWA PŁACE
(w najzdrowszej i najpiękniejsze; dzielnicy 

; miasta, w stronie, gdzie o"becnie miasto naj- 
i więcej wznosi się), z których jeden położony 

w Warszawie pod Nrem 6258. przy ulicy 
Kaliksta, prawie zaraz od rogu Marszałkow
skiej, obszcrności 6,837 łokci □, frontu 82jZj 
łokci □; drugi położony w Warszawie pod 
Nrem 5267, przy ulicy Koszyki, obszernesci 

I 10,399 łokci Ę], iroutu 108s/4 łokci Q.
Licytacja pierwszego rozpocznie się od im- 

i my rs. 6837, drugiego zaa od sumy ra. 7,799 
j kop. 25.

Bliższych wiadomości udzielić może Kantor 
I Leona Krupeckiego. pod Kopernikiem i Adwo

kat Leon Krysiński, Rymarskka Nr 8.
n— 30463— 4—4

NAUCZYCIELKA
z patentem, posiadająca gruntownie języki: 
polski, rosyjski, niemiecki i franeuzki z kon
wersacją, oraz nauki klasyczne, poszukuje 
miejsca stałego w Warszawie, lub na wsi.— 
Wiadomość: ulica Złota Nr 26, mieszk 16, 
od godz- 11—2 po południu. p3—3—218— 

Fotrzeba jest S Chłopców 
do roznoszenia pieczywa za pensję miesięen- 
uą i życie — Wiadomeść w Piekarni przy 
ulicy Freta Nr 14. d—229 —3—3

Żądaną jest

Kantor Komisowy

E. Dobieckiej,
Ulica Hr. Berga Nr 11.

Osoba Młoda znająca dokładnie gospo
darstwo, pragnie się zaraz umieścić do opie
ki dzieci, lub do towarzystwa Osoby starej. 

»—127— 3—3

lepszego wychowania, z rekomendacją, do wy
ręczeniu w gospodarstwie domowęm w War
szawie i towarzystwa samej Patii, posiada
jąca język franeuzki, robótki damskie i mu
zykę.—• Wiadomość: uliea So’na Nr 12, na-1-m 
piętrze od frontu, w godzinach od lido 3 po 
południu. n—81— 3—3

. Potrzebną jest zaraz

na stałe, do początkujących dzieci.—Wiado
mość codziennie <io godziny 12 w południe i 
od 4 do 6 )>o obieozio. przy ulicy Włodzi
mierskiej Nr 12, Szwajcar wskaże.

n—67- 3—3

Rodowita francuska
niedawno z Lyonu przybyła, udziela konwer
sacji.—Uliea Marszałkowska Nr 28, mieszka
nia Nr 8, zastać można od godz. 12—2.

d3—3—205—

zatrudniony obecnie w jednej z pierwszorzę
dnych fabryk miejscowych, poszukuje od 1-go 
Lutego r. b. posady jako: korespondent, maga
zynier, inkasent, kontroler i t. p. posiada ję
zyki: polski, ruski i niemiecki. Świadectwa 
chlubne.—Laękawe offerty proszę składać w 
kantorze Redakcji niniejszego pisma pod lit. 
A. £07. »3—3-217-

zajmująca się już od kilku lat kształceniem 
młodych osób, mając jeszcze kiika godzin 
wolnych, pragnie udzielać u siebie lekcje ję
zyka francuzkfego, lub też konwersayj na 
przystępnych warunkach.—Ulica Sienna Nr 9 
lit. A, mieszk. 3, na 2-m piętrze, zastać mo
żna od godziny Ó do 12 i od 3 do 6 wieczór, 

n—43— 3—3

Do Pracowni Sukien i Okryć damskich 
Heleny RogodgińsMej, potrzebne s4 

JE® 4® ®«L ZES.
uzdolnione, do staników i do spódnic, oraz 
podręczne, do nauki, do maszyny Wilsona i 
starszą Pannę. Tamże przyjmują się Suknie 
i wszelkie palta damskie, ra przystępna'cenę 
i wykończa się najstaranniej, przy rogu ulicy 
Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6, dom p. Mat- 
kusn Lewy. p—331—2—3

Do Magazynu na prowincję potrzebna 
jest zaraz

do kroju znająca dokładnie ten fach i posia 
dająca na to rekomendację.—Zgłosić się: ulica 
Królewska Nr 35, mieszk. 11. drugie pietra. 
_____________________ p-363— 2—2

Francuzka
z chlnbnemi świadectwami, poszukuje miejsc# 
do dzieci, od 8 lat, od 1-go Lutego. — Wia
domość: ulica Krucza Nr 2, dom p. Grabow- 
skiego, mieszkania Nr 1. d—271— 2—3

Nauczycielka Polka, 
posiadająca wyższo pozwolenie, może znaleść 
pomieszczenie na pensji, w jednam z n> iast 
gubernjalnych, w biizkości Warszawy, n* 
korzystnych warunkach. Oferty proszę skła* 
dać w Redakcji pod lit, M. M. o—291—2—g 

"liedy fefcaisk, 
podołak, znajdując się przez brak zajęci* 
w bardzo przykrem położeniu, uprasza o ła
skawe udzielenie snu jakiejkolwiek pracy, 
w miejscu lub na wyjazd.— Posiada języki 
obce.—Adres do Red. Kur. W ar. A. B. 3. 
_________ ____________ 1-2—2—439________  

Młody Człowiek, 
inteligentny, znający dobrze ruski język, mo* 
gący dać kaucji do 2,000 ra., poszukuje od' 
powiedniego zajęcia, interesowani raczą skła
dać swoje adreśa w Red. Kurjera Warszaw- 
pod literami J. M. u?—5—412—

Potrzebna jest na wyjazd zdolna

KUCHARKA,
z dobremi świadectwami, za dobrem wy na* 
grodzeniem.—Wiadomość Senatorska Nr 28» 
mieszkania Nr 5.b2t-'-—436—

Osoba Młoda
życzy przyjąć obowiązek, Jo zarządu domu, 
do pojedynczej osobyj lub też do małej ia- 
milji. Adres: ulica Leszno Nr 60, mieszk. 5.

'_________ __________p—239—3—3
Przy nliey bliskiej domn Nr 1, mieszkania 

Nr 8, na drugiem piętrze, potrzebną jest

do maszyny.—Tamże jest Garnitur .Mebli za 
rubli 40 do sprzedania, zarazem i Suknia jz- 
dwabna, jasna, balowa. d—170— 3—3

Niemka,
szuka konwersacji, albo za Bonę przychodnia. 
Ulica Duka Nr 20, w sklepie piAzywa.

, »3-3—173—

CZŁOWIEK 
zasłognjący na sstifazue, mogący dać 
poręczenie wiarogodnych osóo, a w razie żąr 
dania i kaucję, szuka posady kasjera, maga* 
zyniera, inkasenta, lub t. p. w interesie ha®' 
diowym, lub przemysłowym, — Uprasża $\9 
o pozostawienie adresu w Redakcji niniej' 
siego Kurjera pod Jit. II. M. 99.

■ p2—3 -420—________
Pesznkuje się rodowitej i wykształconej

Francuzki
do konwersacji i towarzystwa, za wygoda* 
mieszkanie, lub na innych warunkach.—Tam' 
te jest do sprzedaaia ładny Szlafrok, ttt“ 
makowy garnitnr, suknie i "różne rzeczy dam' 
skie.—Żórawia Nr 33, mieszkania 12, 1-8** 
piętro, na prawo. »—2—3 —461—



Potrzeba* M*

KAPELMISTRZ

®łdo monę w krawiecczyznie damskiej a także 
?®. unezyny i do nauki; oraz starsza Panna, 
'■'liea. Krakowskie-Przediuieście Nr 49, wprost 
Aotelu Europejskiego, nu 1-m piętrze od troa- 
13 * magazynie. d2—3—441—

Potrzebny jest
W* S«5 EU .ESk sa 

•otnpletnie uzdatniona do stroi, do magazynu 
łpód w m. Łodzi. — Bliższa wiadomość: Aie;a 
•Srozoiinieka Nr ó, dem Ronikc.a, wioszku- 
** Nr 18.____________ i>2—3-423—

Potrzebną jest

** stale, dotrze szyjąca na maszynie Sin- 
Rei-a i do zajęć domowych. — Wiadomość: 
8»iętokrzyzka" Nr 27 domu, mieszkania 2.
____________________ p2—2—390—, 

Potrzebną jut aa prowincję 

Bona polka, 
*^oda, z dobrą rekomendacja. — Wiadomość 
“0 ilia eto, domu Nr 8, mieszkania 3.

gwardii Grodzieńskiego pułku 
JJkzaróty Kłaz.ński, rekomendować 
®J°śc doskonaie£G kapelmistrza woj- 

ogc.______ v2 -2—442—_____
elęzyJka Kiemieckieg"©

a konwersacją doświadcaeny aauezy- 
J*®1, za przystępną cenę.— W iadomość: ulica 
**rszalkowska Nr" 71, mieszk. Nr 21, 1-sze 
Fętio w prawej efieycie, od 12 do 2, Inb od 
—».~o to wieczór. z>—2——*316—

Nauczycielka 
pzyka francuzkiogi, ryczy sobie przyjąć pa

ll godzin lekcyj, na pensji lub w domach 
Fłwatnych.—Ulica Karmelicka Nr 13*, na 

ra praw®. Widzieć się inoiaa od godz. 
,** do 1 ćodzień eprócs nioddedk 

fr—2—3 ■— 409—

< PANNY 
{•dręezne, oraz do maszyny Singer*, potrte- 

•Łj(’ ®4 d<* Magazynu Ubiorów dziecinnych 
s v’ • 8. GundeiacL—Ulica Nowy-Świat Nr 35.
---------  p—202— 3-3

< ffiody Człowiek, 
gadający chlubne świadectwa i mogący 
J*°lyć rs. 600 kaucji, poszukuje posady In- 

Magazyniera i t. d. Łaskawe oferty 
proszę, pod lit. A. E. n—223—3—3
Potrzebną jest zaraz

^Patentem na wyjazd, de polskiego Magazynu 
v-Ronji, któraby znała krój sukien. — Ulica 
M*I>ólna, domu Nr 1, mieszk. 5, wiadomość 
<L£?dŁ 5 do 8 po pąłndniu. n—54— S—3
> Potrzebną jest uo towarzystwa 

*Rgielka, lab Franeazka, 
z średnim wieku.—Wiadomość u Właściciela 

przy ulicy Włodzimierskiej Kr N* 4, 
do 12 w południa i od 5—7 wieczorem.

Hi liro iiauejciiuwane

Potrzebni są zaraz:

„ Lokaj i Kucharka, 
/h*?*?,"1’ Świadectwami.—Wiadomsść: Aleja 
4»l^ll®8ka Nr 5A, na prawo i bramy, ed

k Młodzieniec
1 * j6 i więcej, piszney wprawnie po rusku 
^Mku, pragnący ’kształcie się u Rejent* 
U, 1 towineji, może naraz znaleźć pomieszezs- 
|L'~Bliższa wiadomość u Antoniego Kajniń- 

' w°, Nr 77 przy uliey Marszałkowskiej.

Potrzebnym jest

Chłopiec 
h(,T*kpn, w wieku od lat 14 do 17, umieją- 
\i{,ezytnó i pisać, za wynagrodzeniem. — 
Hf‘|«omośó u p. W liman, ulica Elektoralna

Prof, de Prechamps,
* ulica Długa Nr 23 (Eldorado), 

apdany jest zaraz Guwerner do jednego 
C’pczyka, dla przygotowani* do klasy piw- 

z francuskim i muzyką, u—105— 3—3

Łar S®
»^0*ita, mająca pozwolenie Władzy, pra- 
L1® udzielać lekeyj łub konwersacji na go- 

—Adresy zestawiać można w kantorze 
^Siukcji pod liter. P. 8. 3. r. 3-3—158—

Demi-place,
»lbo miejsca w domu zamożnym poszukuje 
POLKA l Iraneuzkim, z muzyką wyż
szą, z ehlubner.ii dowodami kwalifikacji. Ądrę- 
sy’Kahtor Redakcji przyjmuje pod lit. E. G-

bardao zdclna do robot? negljżyków, ż»- ■ 
botów i kokard, może znaleźć stale roczno | 
zajęcie za wynagrodzeniem łłs. 80 ćo Rs. 40 
miesięcznie, z życutn, w składzie Wstążek 
S. H. Eąbrourskiego, przy ulicy Kra- i 
kowskie-Przedmieście Nr 1, wprost Kopernika. ; 
___ ____________________ d3—3—243—

Potrzebną jest 
NIEMKA 

w średnim wieku, z dobr^ rekomendacją, | 
umiejąca szyć, do zajęcia się domowem go- ■ 
spedarstwem. — Wiadomość w sklepie jubi
lerskim oboje Ratusza. p3—3—210—

potrzebna jest na wieść, do nauki dzieci. — 
Wiadomość: rug Zielnej i Złotej Nr 6 w Skle- 
pie Mydlarskim. p—532— 1—1

PANNY
uzdolnione w szyciu, mogą znaleść zaraz za
jęcie w Fabryce Gorsetów, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 40. n—566— 1—3

uzdolniono do staników i spódnic, umiejące 
szyć na maszynie Woliera, potrzebna są 
zaraz do pracowni J. TOOK—Podwale 
Hr 8, pierwsze piętro. n—5C4— 1—1 

Rodowita Niemka,
eórka Pastora, życzy udzielać lekcje konwer
sacji niemieckiej.—Ulica Długa Nr 17, pior- 
weze piętro. o—552— 1—3

Nauczycielka 
posiadająca ehlubnv patent z ukończenia gi
mnazjum, życzy udzielać lekcje i ko
repetycje języków i przedmiotów klasycznych. 
Ulica Zielna Nr. 7B, drugie piętro, 
__ _________________________ł—504— 1—4

Angielka 
posiadająca język francuzki, niemiecki i mu
zykę poszukuje, zaraz miejsca. —Ulica Bielań
ska Nr 17, w Chaiubres-garnies paói Cie- 
tiińokiej._____________ p—549— 1—6

Potrzebne są

i podręczne do kołnierzy i maakiełów. — ł \ 12 .... n a —. 5 *■> A w “14 -. z. ?■» r« • - n n . <• Cj O

Z zezwolenia Władzy Nsukowej, msa 
zamiar utrzymywać

z początkiem r. b., wraz z udzielaniem kore
petycji— o czem zawiadamiam Szanownych 
Rodziców i Opiekunów.—Tamże jest Pckój do 
wynajęcia.—Plac św. Aleksandra Nr 7, mie- 
szkania 14, stróż wskaża. n—500— 1—3 

IW Kańctciiraay Komisowy
E. Dobieckiej,

Wic* hr. Berga Nr 1L
NAUCZVG1EL FOl.AK, z długoletnią 

praktyką, wyeouo wykształcony, z konwer- 
saoją" niemiecką, pragnie się zaraz umieścić 
w inieśeie. lub na wei. r>—524—• 1—3_____

Ogród warzywny 
jest do sprzedania, w glebie ey lulanoj z za
budowaniami go»podarslri©mi, skła
dający się z 10-ciu morgów 3W-prętowych, 
w biizkeśei ?* rogatką Jerozolimską przy 
drodze Oparskiej.— Wiadomość bliższa uliea 
Pawia Nr 21 ■ właściciela domu od O-ej do 
11-ej srana. ad—3—043—

Panna Służąca
poszukuje obowiązku, lub do, zarządu domu, 
posiada kiikoletuie rekomendowane świa
dectwo.—VZ lemże mieszkaniu jest do sprze
dania kilkanaście fiutów Pierzy! Puchu gę
siego. — Ulica Zielna Nr 7 lit. AB, stróż 

| domu wsbażę ________ p—537— 1—2______  

poeznkuje obowiązku wraz z żoną, lub bez, 
w Warszawie, lub na wyjazd, ze świa
dectwami wieiskiem;, w razie innej czynno
ści zakładowej, może złożyć kaucję. — Ulica 
Piękna, domu Nr 32, mioBzkwtią Kr 

p-512— 1—3 

ZARZAD
DROGI ŻELAZNEJ

Vtafsks4tapO
?/ uzupełnieniu ogłoszenia swego o 

mającej odbyć się w dniu 30 grudnia 
1880 roku (11 stycznia 1881 roku), m 
plus, licytacji na sprzedaż 10,000 pu
dów starych szyn, coda je do wiadomo- i 
ści publicznej, że porządek licytacji tej 
ulegnie zmianie, że zatwierdzenie ceny 
najwyższej ofiarowanej na tejże licy
tacji na sprzedaż rzeczonych szyn po
zostawia się Radzie Zarządzającej 
Towarzystwa drogi żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolskiej, w ciągu dni 10, od 
daty licytacji, p>żytem Rada ma pra
wo sprzedać szyny z wolnej ręki, jeżeli 
otrzyma cenę korzystniejszą od ceny 
OBiągniętej na licytacji. Dl—2—519 

Potrzebny jest

TTO^HLŃT
do czynnej apteki, na prowincję. — Wiado
mość w Apteee K. Iwańskiego, przy ulicy 
Twardej Nr 26._______ n—526—1—1

Poirzehny jest zaraz 

Grorzei any, 
wykwalifikowany, kawaler, do dóbr Chotycza, 
stacja Pocztowa Łosice, przez Siedlec, któ
ry by zarazem prowadził rachunki akcyjne, a 
otrzyma siół dworski, mieszkanie i 50 kop. 
jako od 100 Tralosów od superaty, zaraz po 
normalnej wydajności, jako wynagrodzenie. 
Kaszta podróży zwrócą się. Ze świadectwami 
Zgłosić się trzeba na"ulieę Złotą Nr 8, m:e- 
szkania Nr 15. B—546— 1—3

Buchhalter
potrzebny jest do Kantoru aa prowincję, zna
jący język polski i niemiecki, cokolwiek rn- 
skiego, penja roczna rs. 600, -posada może 
być objętą natychmiast. Oferty składać pro
szę w Redakcji Kur. Wam., pod adresem: 
Anno 1881,___________ D_ąj?— 2_ą

Potrzebny jest 

Kasjer lub Kasjerka, z kaueią rs. 400, z dobrą pensją i mieszka
niem dla jednej osoby. — Wiadomość: ulica 
Nalewki Nr 9, w Hotelu Nr 8 do p. K.

mam!T~ 
bronetka, bez długu, ze świeżym pokarmem. 
Wiadomość u Akuszerki: ulica Złota Nr 12.

wiejskie, ze świeżym i obfitym pokarmem, są 
u Akuszerki M. Łuszczewskiej. — Uliea Cliło- 
dna Nr 20, o 1 —2—545—

cl—1—561—

JSŻE -ZK. NZt TC ufA.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
do odstąpienia Maraka wiejska ze świeżym, 
młodym i zdrowym pokarmem, bes żadno- 
£0 długu, li tylko za zwrotem mało zna
czących kosztów. — Wiadomość: Bednarska 
Nr 12, mieszkania Nr 1, na dolo.

ze świeżym pokarmem, wiejska, jest u Aku- 
ezerki Bartodziejskiej, Leszno Ńr2Ł

ze świeżym pokarmem jest u Akuszerki Si
korskiej.—Ulica Ogrodowa Nr 2.

„3 3—251—

I^a,bryka 
Farb Brązowniczych 

E. KUPPRECSJiT w Wrocławiu, po
szukuje dla Warszawy, czynnego, jeśli mo
żna, mogącego złożyć kaucję Agenta, lub skła
dnika. Oferty do E. Kiipprecłit w Wro
cławiu. i>—o77— 1—2

Do Łodzi
potrzebną jest Osoba, znająca gruntownie 
krój sukień damskich, oraz wykończenie ta
kowych, dobre wynagrodzenia i obejśeie przy
jacielskie zapewnia się, byle by tylko godnie 
odpowiedziała warunkom powyizzym. lutere- 
resantki raezą zostawić adresy u p. Muller, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 18, lub zgłosić 
się tamże osobiście dni* 14 i 15 b. m.

d-551- 1-3

W dniu 6 b. m , zgubiony został w Kutnie 

Szemat Wekslowy, 
na którym wypisaną była cyfra rs. 3,000 
liczbami i literami, z podpisem: Piotr Za-, 
krz.ewski in blaneo, jedną ręką wystawcy 
pisany. Uprasza sie o zwrot"takowego na, 
rzeez Zw.dla w Kutnie za nagrodą. Ostrzega: 
się posiadacza powyższego dokumentu, że 
użytku z tokowego żadnego mieć nie może,' 
gdyż stosowno ostrzeżenia gdzie należy 
zrobione zostały. »—497— 1—3

Jest do sprzedania

Damski Kostium
Turecki, bardzo elegancki. — Ulica Złot* 
Nr 10, mieszkania 11. d—513—1—3

Za polewę ceny, do sprzedania
G A R N'l T U R If:

Sobolowy i z białych Baranków, orat Łó
żeczko dziecinne jesionewe.— Ulica Wspólna 
Nr 13a, mieszk. 9, wiadomość od* godz. 9 do 
12-tej z rana. __ _ d—574— 1—3_____

Ifalo Litewskie
przywieziono do sprzedania. — Uliea Żórawia
Nr 23, mieszkania 2, p—573— 1—3

Za przystępną eene, jest do sprzedania

do wożenia węgli kamiennych, zupełnie no
wy, przy ulicy Hożej Nr 5. — Tamie wiodo- 

tość w Składzie Węgla. u—539— 1—3
Są do sprzedania

5 MEBLE.
2 Garnitury Mebli orzechowe, rzeźbione, ozdo
bne, do salonów, oraz wielki wybór fasonów 
mebli (ceny przystępne).—Uliea’Marazalkow- 
ska Nr 49.—C. Trzaska, n—580— 1—3

Młyn Parowy 
w mieście gubernjalnem, do wydzierżawienia, 
na bardzo korzystnych warunkach.—Wiado
mość na Przedmieściu Praga, przy ulicy Pa- 
Bieńskiej Nr 434.  p—521— 1—3

K n. p~i t a ) ~iS^0007T(ko60L 
8:0u<J i 4,500 rs., są zaraz dó 
wypożyczenia na hypateki domów 
murowanych na procent umiarkowa

ny. — Wiadomość pod Nr 15, przy ulicy 
Solnej, na 1-szem piętrze od frontu, Nr 4-ty 
lokalu, rano do 9-tej, w południe od 1-szej 
do 3-ciej godziny. pl—2—581— <

3,000 2EŁS-
do ulokowania na hypotekę domu w War* 
szawie.—Śliska Nr 19, mieszk. 14, od l-szej 
do 5-tej godziny. pl—2—516—______

Algierska szopowa, \ 
w dobrym etanie.—Ulica Chłodna.Nr 30, mię- 
szkania Nr 3. »1—2—565—

^PiANINO 
do wynaięcia.—Nowy-świat Nr domu Nr 4V
mieszkania Nr 11. pl—3—569— i

Jest do sprzedania 1

Do sprzedania różne

Ubrania wojskowe, 
używane. — Ulica Daniłowiczowska Nr 4, ’ 
gdzie szkoła, stróż miejscowy wskaże. 
____ __________________n1-3—560—

Jest do wypuszczenia 
--‘OLOAZZuĄ.IKIIE, 

w Wizkosci Warszawy.—Wiadomość na stacji 
kolei żelaznej W.-W. Grodzisk, u szwajcara 
Wojciecha.__________ i>l—3—505—

Suknia kaszmirowa^" 
czarna adamaszkowa, w komis złożona do 
sprzedania u Korpaczewskiego, za pół ceny 
kosztu.—Ulic* Trębacka Nr 4) wejście z ulicy. 
______________________ ni—3-507-

Do sprzedania 

N ierachomość 
z placem frontowym, w Warszawie, w do
brym punkcie. Pośrednictwo wyłącza stę.— 
Wiadomość w kiosku obok Kopernika.

d 1—2—550—

24OFERA mało używany jest do sprzeda
nia w składzie A. Werner. Ulica Sena
torska Nr. 16 róg Bielańskiej, tamże nade
szły z Berlina oczekiwane Pianina Krzyw 
żowe- ni— 1—567—



IV

V Zakładzie św. Łukasza 
przy uliey Królewskiej Nr 23, przyjmują się 
się obstalunki na malowanie porcelany, do
rabianie wytłoczonej, podług' dawnego wzoru. 
Tamże znajdują się jeszcze na sprzedaż ser
wisy do kawy, filiżanki etc. rx—301— 2—3

Lokata naTabrykę
wyrobów Meclianiczno-Ślusarskieh, poszuku
je się od Wiclkiej-Nocy.—Wiadomość: Chło
dna Nr 16, w Fabryce Wag decymalnych.

i>3—3—241—

do władz sądowych i administracyjnych re
daguje biuro Radcy honorowego Burby. — 
Uliea Czysta Nr 4. o2—6—330—

Sa do sprzedania

MbMB OHdfflG
mało używane: 1 Garnitur brokatelą kry
ty, 2 Szafy rozbierane, 2 Szafki do bie
lizny, 1 Kozetka i 6 Napoleonek, 2 Sze- 
slong skórą kryty, 1 Lustro, “ Stolik do 
kart.—Tamże jest do sprzedania SUKMIA 
balowa, materjalna zupełnie nowa. — Ulica 
Sienna Nr 19, w bramie, mieszkania Nr 1.

d2—3—323—
Są do sprzedania

nowe, najnowszej konstrukcji, oraz Pianina 
nowe z grą fortepianową. — Uliea Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepia- 
nów, A. Janiszewskiego. p2—6—289— 

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
est do odstąpienia 

Zakład Restauracyjny, 
w bardzo dobrym punkcie i dogodnych wa
runkach. — Wiadomość ulica Śliska Nr 32, 
mieszkania 20._________ d2—6—334—_____

Mam honor zawiadomić JW. i WW. Panów 
śe c dniem 1 Stycznia 1881 r. otworzyłem 

Zakład Kowalski
i wszelkie roboty w zakres kowalstwa wcho
dzące wykonywam starannie po cenach umiar
kowanych, a pracując przez lat 13 w pierw
szorzędnych Zakładach, poświęcałem się 
specjalnie kuciu koni i z takowem pole
cam się JW. W W. Panom. Z uszanowaniem 

Wilhelm Strenger 
ulica Nowolipie Nr 59 nowy.

______________________ d2 -3—278—________  
Jest do sprzedania 

Restauracja, z powodu słabości.—Ulica Topiel Nr 12 lit. A, 
wiadomość na miejsc._____ r>2—3—304—

Suma rs. 2,000 
Jest do wypożyczenia, na dom w War
szawie. Interesanci zechcą nadesłać swój 
adres do Kiosku, przy rogu Krakowskiego- 
Przedmieścia i Królewskiej, pod lit. A. K. 
_________________________d—311—2—2 

__ Jest do sprzedania 

Wóz ze skrzynią.
na parę i jednego konia, w którym mieścić 
się może dwanaście korcy węgla, także zda
tny do wszelkiego użytku. — Wiadomość u 
Stelmacha A. Schultz, ulica Złota Nr 20. 
. d3—3—58—

i Z powodu 
wyjazdu są 
do sprzeda- 

nia

garnitur używany, szafa, komoda, biurko, 
szesląg, stolik do kart, tualetka i parę su
kien 1 różowa jedwabna balowa i parę weł
nianych, oraz salopa jedwabna lisami podszyta. 
Obejrzeć można od 10 do 4 po południu, uli
ca Bielańska Nr 8, mieszkania 5. 
_________________________ d3—3—118—

I)o sprzedania

Szafy sklepowe
wraz z dwoma kontuarami i wystawą, zu
pełnie nowe, za cenę rs. 150.—Wiadomość 
u stróża ulica Żelazna Nr 34, b3—3—121—

Za przystępną cenę do sprzedania

ORZECHOWE,
bardzo mało nżyw.ane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur irancuz- 
ki, para Łóżek. Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
KrodeM orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Marjańakiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
Iowo, ndootfrmh Nr 26. d3—3—38—

Do sprzedania lub zamiany

.LKLśiL.Ui'-

Ważna wiadomość!
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

w przeciągu 10 dni, jest do sprzedania na 
11% netto DOM murowany, elegancki. Wia
domość: Bracka Nr 3, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu, od 5—7 godz. po południu- 

i>3—5—100—

En e™ Oszczędność E° dotau
Prawdziwe

Zapałki SZWEDZKIE 
zagraniczne, sprzedaje tanio

K. Szechter, Kiarjańslra nr 5.
Zapałki te mają zaletę, że każda za

pałka zapalić się musi i że sa bez siarki. 
b—30587—5—6

Najwyżej Zawszone Tawarzystwo
LA FEB®

Kareta potrójna iPowóa.
•«S Do sprzedania piękna, prawie nowa, 
RH najświeższego fasonu, urzędowej robo- 
Bt ty. Kareta potrójna, oraz Faeton duży 

na drągach, modny, ze skórami lakiero- 
fh' wanemi. Obejrzeć można: Żórawin Nr24, 
B stróż wskaże. i>3—3—30889—

w ogrodzie z oficynką i placu łokci  6350, 
frontu od ulicy łokci 87.— Wiadomość: ulica 
Miedziana Nr 2, od godz. 11-tej do 2-giej po 
południu, u Właściciela, 1:5— 5—30766—

Dostawca Sim J. C. L Mości
poleca:

Nowy gatunek papierosów Nr 131 
Ikijoti po rs. 1 za 100 szt., odznacza
jący się znakomitym aromatem i sma
kiem. zt

Również papierosy dla Znawców 
po rs. 1 za 100 szt.

Totus po rs. 1 za 100 szt.
Imperiale® po rs. 2 za 100 szt.
Cygara La Iris po rs. 3 za 

100 szt.
Victor] a po rs. 4 za 100 szt. 
Iza Corona po rs. 5 za 100 szt. 
Maravilla po rs. 6 za 100 szt. 
Mediano® po rs. 8 za 100 szt.
Sprzedaż hurtowa w Fabryce, dom 

własny rógZłotej i Marszałkowskiej hur
towa i detaliczna, Krakowskie-Przed- 
miescie Nr 5, pałac hr. Krasińskich.

„6—6—30335—
Jest do sprzedania

Fortepian
Hofera, czarny, o 3 szprej- 

cach i zbywający Garnitur Mebii orzechowy, 
zupełnie nowy.— Ulica Dzielna Nr 9a, w ofi
cynie lewej, w 2-giej sieni, mieszk. Nr 18. 
3-eie piętro.________ d—30903— 3—3

Przyjmują się Pończochy
do nadrabiania, białe i kolorowe, bawełnia
ne i wełniane, oraz wszelkie zamówienia 
z materjałów trwałych, używanych do ręcz
nej roboty. —Nowy-Świat Nr 36, na dole:— 
tamże Kaszyna pończosznicza do sprzeda
nia, z nauką.i>4—6—30791—

Kupuje Heble 
używane, dobrego wyrobu, vraz z eałem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Ni 63, Niecała Kr 4, wiesz. 8.

Załęski & Comp.
d 1977—111—V

MŁYN
wodny amerykański, o 3-ch gankach, najno
wszego systemu, na którym się przerabia 
200 do 300 korcy zboża tygodniowo, w bliz- 
kości Warszawy, do wydzierżawienia 
zaraz, lub też może być przyjętym wspólnik. 
Wiadomość: Niecała Nr 2, u stróża, codzien
nie od 5 do 8 wieczorem. d3—3—88—

Z powodu wyjazdu iest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, w dobrym stanie, o sześciu okta
wach, za rs. 60.—Ptasia Nr 4, mieszk. 44. 
___________________________d3—3—30—

Do Interesu komissowego 
katiejonowanego, tu w Warszawie, potrzebne 
jest dobrze rekomendowana i dosyć inteligen
tne Indywiduum, z kaucją rs. 300.—Ulica 
Grzybowska Nr 48, u Właściciela domu, wia
domość do godz. 10 zrana. n—85—3—3

Za bezcen Myl
Girlandy od kop. 45, Bukiety od kop. 25, 
Garnitury balowe, Kwiaty ślubne, Bukiety 
do ręki, po niesłychanie nizkich cenach. Fa
bryka Kwiatów T. Górski.—Ulica Żabia Nr 4, 
doin hr. Zamoyskiego, na parterze, w ofi
cynie.d—14— 3—6

PF DOM 
z placem obszernym, okazale i mocno zbudo
wany, blisko ulicy Marszałkowskiej, na 9% 
czystego dochodu, jest do sprzedania, lub za
miany, warunki dogodne. — Ulica Wspólna 
Nr 14, mieszkania 8. n—30909— 3—3

WKUPUJE!!!
..

a-

Złoto, stare Liżuterje i kamienie jubiler 
Józef BETCHER.— Piwna 11 (nowy).

d5—6—30440—

wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zjelonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jest pre
paratem ezysto roślinnem, nie zawiera 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, przeto ani zdrowiu, ani włosom 
nie szkodzi. Płyn ten mieści się w 1-m 
flakonie i kosztuje rs. 2 kop. 70.— 
Tenże sam preparat sprzedaje się ta
kże w 6-ciu flaszeczkach mniejszych, 
za rs. 3 kop. 30, które dla osób potrze
bujących tylko małą ilość narazwygo- 
dnieszemi w praktyce okazały.— 
Oprócz jest jeszcze E/omiada orze
chowa i Olejek/ orzechowy, 
które służą tylko d/ prztcietmiania 
włosów na prędee. Ceąa tychże j\o rs. 1 
kop. 20.

Skład Główny Na Watszaw^
w perfi/merA

ALEKSANDRA KOCHA
Nowo-Senatbrska Nt 4 

_________ P-/28687—6—12

Garnitur Mebli
orzechowy, nieużywajny, rybsem bordeam 
kryty, jest do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 21, 
mieszkania Nr 8. »3—3—136—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

dwa Magle, 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 36.

b3— 3—222—

■
 Przysposobienie i sprzedaż niżej wy

mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolona na ogól
nych zasadach handlu.

■-

Do sprzedania

Salopa tumakowa, 
z kołnierzem, mało używana, za umiarkowa
ną cenę. — Ulic* Biała Nr 6, na 1-m piętrze 
od frontu. d3—3—77—

Trzy Okna sklepowe, 
lustrzane duże i drzwi z dużą szybą, warto
ści rs. 128, są do sprzedauia na Podwalu, 
pod Nr 44, w dystrybucji. Tamże nabyć mę
żna 100 Książek doktorskich za rs. 5. 
______________________ n3—3—195—

Są do sprzedania
Szafy sklepowe, które mogą być użyte do 
dystrybucji; oraz Sklep wiktuałów, dwa Bu
fet*, Skrzynia do mąki i wszystkie potrzeby 
służyć mogące do sklepu.—Ulica Marszałkow
ska Nr 46, wiadomość w sklepie wiktuałów. 
____________________ 1.3—3—185—_______  

Obiady prywatne 
po kop. 25 i drożej. — Warecka Nr 7, mie- 
szkania Nr 31,_________ d3—6—29—

Jest do sprzedauia z wolnej ręki 
E O S ES J A. 

w Warszawie, przy ulicach Wiślanej i li
powej położona, Nr 2753, składająca się z do
mu drewnianego i murowanego, placu łokci 
 12750. Posesja ta w blizkości środka mia

sta położona, zajmująca obszerny plac, fron
tem do dwóch ulic, może być dogodnem po
mieszczeniem dla jakiego zakładu fabryczne
go, lub też może być z korzyścią na kilka 
części podzielona. Pośrednictwo trzecich osób 
nie przyjmuje się. — Wiodomobó na *iojats 
u Wtażćioieiki. ■*-*—16*-

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryk. 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Pod**

R. Koecher.
_______ £13—40—27474—__ .

Do sprzedania mało używaao

MEBLE,
za bardzo przystępną cenę, Garnitur frauc®\ 
ki lamą kryty, Kredens orzechowy o 3-* 
Watach, Szeslon skórą kryty, Szafy rosbiof*' 
ae, Portiery i Lttcteo. — Pańska Nr 32,

Pracownia Tapicęrska
przyjmuje wszelkie roboty, jakie wchodź 
w zakres tapicerski, prześciełanie mebli st*' 
rych i nowych, firanki, materace i zarazę^ 
kupuje materace stare.—Uliea Leszno Nr 
mieszkania Nr & Jan SzyszkowahL 

»4—5—30899—

Potrzebne są rs. 16,000, 
na pierwszy Nr hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Oferty uprasza się zostawić 
w Redakcji Kur Warsz., pod lit. B. S. K. 

o—101— 3—3

Plac Wareclti IVr IG.
Skład węgli kamiennych i drze

wa opalowego, 
sprzedaje:

Najlepsze zagraniczne węgle korzec 
po rs. 1.

Najlepsze krajowe węgle korzec po 
kop. 95.

Pud po kop. 17.
Sążeń drzewa sosnowego Rs. 16. 

, , olszowego , 17.
, , brzozowego „ 18.

Za porąbanie sążnia dolicza sięrs. 1.. 
Węgle drzewne do samowaru, korzec 

po rs. 1 kop. 30.
Odstawa szybka i akurafna. 

d3—3—135— R. S.

Dzierżawa
od 24 Czerwca 1881 r., majątku położonego 
o 6 wiorst od Cukrowni w Mirczu wHrubie- 
szowskiem. Ziemi morgów 934; sinnożęci mor
gów 361.—Bliższe wiadomości powziąść mo
żna u p. Andrzeja Brzezińskiego w War
szawie, ulica Królewska Nr 29, lub u p. Jó
zefa "Wołowskiego w Lublinie. v—49—3—3

kamera do miesz&ań 
i Tabliczki z numetami dla sieni 

metalowe lane, 
P° kop.

są do sprzdania M u A. PUR1TZA, 
przy ulicy Na O lewki Nr 7, wprost 

skiego, w mosięż 
d3—3--215—

'fel 

i 

A''-

3

Ola pp. Myśliwych!
SUKA pouter angielska, w 1-m polu, ras* 
znakomita, za cenę bardzo umiarkowaną.— 
Wiadomość: ulica Karmelicka Nr 4 lit. C, 
u kapitana Kozłowskiego. r>3—3—166—

ZFAJETOJST

5-letnia, pochodząca z Arabji i przywiezion* 
z Turcji, ze źrebięciem.—Wiadomość w K!®f 
bie Litewskiego pułku w Alei Ujazdowskich

Jest do sprzedania

Salopa lisowa, 
używana.—Uliea Nowy-Świat Nr 24, wiado
mość u stróża. r>3—3—66—

na drągach, zupełnie nowy, do sprzedania.— 
Wiadomość: Złota Nr 12, u Józefa Woje
wódzkiego, oficyna, parter, od 12-tej z ran* 
do 4-tej godz. po południu. d3—3—154—

Korzystny Interes,
dla fachn Szewckiego.

W’ mieście Międzyrzeczu Stacja Kole* 
Warsz.-Teresp. Gubernia Siedlecka, jest d* 
sprzedania Dom nowy, drewniany, z wszel- 
kiemi wygodami, z meblami, maszyną do szy
cia i urządzonym warsztatem szewekim, z* 
cenę rubli srebrem 1,600. — Wiadomość n* 
miejscu u J. Miedzińskiego lub w Warsza
wie przy uliey Browarnej Nr 6, u A. Gros*

Są do wynajęcia

Kcstjumy krakowskie
i innej narodowości, zupełnie nowo, po ce
nach bardzo przystępnych, przy ulicy Szero
kiej Freta pod Nrejn 12 pod lit A. P. w M«- 
gazynie Mód.________c4—6—30881—

Jest do sprzedani*



Błf Uzyskawszy koneessję JW. Ministra Spraw Wewnętrznych naprowadzenie Kantoru 
Kommissowego i złożywszy w Bankti Polskim kaucję w summie rs. 7,500, mam 
zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem I Stycznia roku bieżącego, w domu 
Pod Nrem 109, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Zamku, otworzyłem. 

ODDZIJL WŻENIĄ SUM
i OFICJALISTÓW.

Pośrednictwo powyższe, prowadzone będzie na nowych zasadach, wymaganych po
stępem czasu i zgodnie z wymaganiami Szanownej Publiczności, na uznanie której zasłużyć 
będzie wyłączną moją dążnością i staraniem.—Obok tego nadmieniam, że pozostałe Od
działy Kantoru mojego w krotce rozwinięte zostaną.

Z szacunkiem

n—175-3—3 Józef Łuczyński.
PIEKARNIA NOWA

Od lat wielu, tak w sklepie głównym jak i we wszystkich filjach 
Piekarni Nowej, sprzedaje się: chleb wczorajszy jako czerstwy, o grosz 
taniej na funcie, —czyli bochenek trzy funtowy o 3 grosze taniej; chleb 
zań onegdajszv trzy funtowy, o 6 groszy taniej niż była pierwotna ce- 
ha onego, w stanie świeżym. Po cenie takiej zaledwo piątą część po
zostającego chleba czerstwego, dotąd w sklepach sprzedawano;—aby 
"Więc się go pozbyć, takowy wysełany bywa na place targowe i tam 
specjalne do tego handlu przekupki, sprzedają chleb czerstwy i nieu- 
datny, głównie przychoniom z w iosek, często po cenie jeszcze niższej.

Z uwagi na zwiększającą się coraz bardziej drożyznę i w chęci 
Zawiadomienia ludzi ubogich, zakład Piekarni Nowej robi to obwiesz
czenie, iżby potrzebujący ulgi w wydatkach, dowiedzieli się od osób 
to ogłoszenie czytających, że chleb czerstwy, mogą za obniżoną naby
wać cenę, we wszystkich sklepach Piekarni Nowej, a być może 
i w handlach innych piekarni.

Po wsiach, w całym świecie, zamożni nawet mieszkańcy, zwykle 
jadają chleb przed trzema a często i czterema dniami upieczony,— 
Warszawscy więc biedacy, niepowinni się żalić, gdy im się daje chleb 
Wczorajszy lub onegdajszy, za cenę znacznie obniżoną.

d—171—3—8
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Pigułki Żelazne D-ra Kabuteau AC
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabntesu są pokryte eukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu pary?,kio- i 

go wykazały stanowczą skuteczność piulek żelaznych Babuteau w następujących « 
Słabościach: ółedmcy, bezkrwutoici, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w ro. | 
konwahrcencyi, w olaloociacA dzieci i wszystkich w ogóle niedemaganiach spowodowa- ( 
Dych irakiem krwi. j

Pigułki żelazna Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom,_ nie powodując obstrukcyi.

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Babutaaa używana, jest barda* enzesą- 
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

KTależy wystrzegać się podrobień, i nu wazy «t kich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rahutoau, znajduje się jako zaheitpfoes&ttia 
marka fahryki z podpisem Clin et C‘« i medal nagrody IBontyoa.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C1” ulica Rassyna Nr. 14. 
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 
Siorzput*-®* kiego drogistów i w Aptece p. E. Lilpop. '

W’ DE ” BOTOT "yćritąb^l
Unique Dentifrice approuvi par I'Academic de Midecinc de Paris.

wuuuu iyau m aujk.qu.ui3

sur I'efficaciti des produits- «

ROB BOYVEAULAFFE'

Signature 
exigible:

IS, boulevard des Italienn Faris

(Syrop Boyveau Lafiecteur). 
Upoważniony we Francyi, Belgii, Austryi 1 Rossyi.

Rękojmie prawdziwości daje tylko podpis Dr giraudeau de Saint-Gervais.
Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku

teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

EWritad. Glbtw-xuv -w I5U, axlica. KAcixer, X2
... w aossn wa wbbtbtkich mraica.

Ifarąue de fabiiąue
Cui /idas vide

®WTRE5»OT general t 229, rue St-H on or ó, pres la rue Castiglione
Faria DEPOT : '* ‘ ‘

tn France et & F Stranger : obex les principaux conuneręants auxquels 
L* os demandera be prospectus renseignant sur ~

D0SWA£0Ś&
WODA UNIVERSALNA

PANI S. A. ALLEN,
DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porest wio**, a 
pod ezybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. All w nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa*
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Barytu, 37, Bd. 

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha. Nowo-Senatorska N» 4.
-135-0—5197—

Środek ten w sianie ciekłym bezsnwku 
fadnejo, podobny do wody mineralnej,łączy 
w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości. 
Ze wszystkich preparatów Mazistych jest on 
najwięcej racjonalny i dlatego to przyjęty 

został przez najznakomitszych lekarzy. Bardzo dobrze sią nadaje do temperamentów młodych
pamenak delikatnych, krórych rozwój ciała jest trudny, lub został spóźniony, dla pań cierpiących 
na nieznośne boleści żołądka, pochdzące z bladaczki, wyniszczenia, białych uplawow lub hrrko 
regularności, dla dzieci bladych, wątlej budowy i delikatnych i dla wszystkich osób cierpiących a 
niedokrwistości. Mogący być zniesionym przez najdel ikatniejsze iolądki, srpdck ten nie sprawia 
ani zatwardzenia, ani nie działa szkodliwie na ząby. Oto są przymioty, dla których utycie jego 
zalecają lekaize.

Dla uoiknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, Jadać aby stempel rządowy franenzki 
koloru niebieskiego, stosownie do prawa z ł6 Listopada 1873, marka fabryczna i podpis GRtMAULT 
et COMB. a najdowaly się na jednej etykecie.

1 » Postać mołna »• głównych aptekach w POLSCE i w 4USTRYI.

Gumowe Węże, Płyty i Sznury. 

Kuziez&i przenośne (polewek 

Elekt różniczkowe z łańcuchami.

Wentylatory do ognisk kowal-

Roztwieracze do tychże rur. 

Srubstaki zwyczajne i równoległe. 

Pasy do machin.

FoŁtmek amerykański.

Oliwiarki.

Mrozowskiego oraz w składach materiałów Aptecznych L. Źiemińskiogo K Lilpopa i Leo
na Bernsteina. —6—0—25831 —

I II. SOMYA
3 w Wamawie, ulica SSarsxał?<ow«ika Kr 41

To; arnie najlepszych konstrukcji, ń 
różnej wielkości, lak pedałowe jakfl 

i do pasów zastosowane. 0
V; iertarnia wszelkich wielkości,?

do ruchu ręcznego, p.edałowego i doi 
pasów, ód rs. 25. Y

Helrlarni® do jeetali i do drzewa G
Gtsiuoiarki do śrub i do mutr. 2

Kćźyće do eięeia blachy metalo-0 
w ej i żelaza, ed rs. 25. $

Tłocznie do wybijania dziur w2' 
metalowej blasze, różnych wielkości,? 
od rs. 25. V

IKTaszyny z pilami taśmewmi dlaQ 
stolarzy 2o ruchu ręcznego. Ó Bkich w miejsce“raiecliów.

Kury żelazne do lokomobil i ko- () numerów (na cylindry młyńskie), 
tłów. Q

C Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn; Galogo I

Bernsteina. " ‘ ’ —6—0-^25831

Jest do sprzedania:
Wolant. Umywalka i Lampa, przy ulicy 
Brukowej Nr 404. Widzieć można od godzi
ny 8 z rana do 10.— Wiadomość u stróża.

d—2—3 —3R2—

jest do sprzedania na Pradze, naprzeciwko 
fokealu kolei Petersburgskiej, przy rogatce 
Wileńskiej, rozległości łokci kw. 3.219’/..— i 
Wiadomość każdego czasu przy ulicy Nowo- 
lipie, róg Smoczej pod Nr 60b2441, w Skle- | 
pie Wędlin.d2—3—273—

Nowo-Scnatorska Nr 5, obok hotelu 
Rzymskiego, zaopatrzony w rozmaitego 
rodzaju IWESEE, własnego wyrobu, gar
nitury gotowe wysłane, które sprzedaje 
po cenach umiarkowanych.

J. WODCZYŃSK1. 
i>2—12 -4S0—

do sprzedania, Garnitur mahoniowy, orze
chowy, francuzki, cały kryty, Sofa orzecho
wa, Szeslągi i wiele innych, jako też przyj
muje obstalunki na roboty Tapicerskie i De
koracyjne, wszystko po bardzo umiarkowa
nych cenach, Tapicer, ulica Orla Nr IX 

x>2—3—430—

Fortepian o 6-ciu oktawach, 
w dobrym stanie, w cenie rs. 85 
jest do sprzedania, jakoteż i in
ne Meble. — Wiadomość: ulica

Grzybowska Nr 19, stróż wskaże.
d2—3—483—

Z powodu zmiany Interesów jest do sprze
dania lub wydzierżawienia

KAWIARNIA 
z bilaurdezu, przy ulicy Chłodnej pod Nr 25, 
wiadomość na miejnea. n2—3—288—

J®8*' d° sprzedania 

ttf^Fortepian 
o pół 7-mej oktawy, mahoniowy, krótki, z 3 
szprejcami, w dobrym stanie, za Ra. 125,— 
Bielańska Nr 12, mieszkania 20. d2—3_ 400

w dobrym stanie, za 22 ruble, na mężczyzną 
niskiego wzroeta.—Wiadomość ulica Marjen- 
sztad Nr 9, w sklepie wiktuałów.

»2—2—41S—



VI

Budynek oddzielny,
około 30 łokei frontu mający, na zakład, ka
żdego czasu do najęcia, również jest miesz
kanie z 3-ch pokoi złożone Nr 1/1109 Wali- 
ti>w, u właściciela demu. pi—1—510—

Dla przyjezdnych!
Bardzo tanio są do wynajęcia 2 pokoje 
umeblowane, t. j." salon i sypialny, razem 
inb oddzielnie, ciepłe i sochę. — Tamże po
trzebną jest Niemka na godziny do udziela
nia początków. Ciepła Nr 1, mieszkania 8.

'_____________ ni—3—540—______
Do sprzedania;

J? L -A. C, 
dziedziczny, przy ulicy Pięknej; na części 
placu drzewa owocowe, z altaną na podmu
rowaniu; obszerny łokci  2227%.—Wiado
mość przy placu św. Aleksandra Nr 1738 no
wy 8, u p. Zaremby. ni—.3—534 —

50 Rs. Nagrody!
temu, kto znaidzie odpowiednie miejsce dla 
bnehhaltera oraz kcroespondeńta biegłego 
w obcych językach i posiadającego dobre 
świadectwa. " Oflerty składać proszę pod lit. 
Z. 50 w Redakcji tegoż pisma. 
______________________ ul—3—511— ____  

Potrzebną jest summa: 
od 2,C'OO do 3,uOO Rs. na pierwszy 
numer domu drewnianego nowego, wartują
cego do 10,000 rs Reflektaoui raczą swe 
adresa składać w Kiosku róg Marszalkow- 
zkiej i Alei Jerozolimskich, pod lit. 0. N.

dI—3—531—

oparkaniony, przy ulicy Dobrej, około 6,000 
łokci  mający, jest do wynajęcia w ka
żdym czasie. Wiadomość na rogu ulic Fur- 
mańskiej i Karowej Nr 1 w fabryce biało- 
skórniezoj J. Diehl. ul—1—514— 

Pokój i Fortepian.
Pokój przy familii, z meblami, usługą i 

samowarem, a na żądanie z całodziennem 
utrzymaniem, de wynajęcia każdego czasu, 
można tamże korzystać i z fortepianu.—Ulica 
Złota Nr 28 lit. c, Stróż wskaże. 

n 1-2-572-

Potrzebuję kupić 
mało używaną aigierkę szopową albo nie
dźwiedzią, także garnitur frakowy na męż
czyznę wysokiego i tęgiego.—Oflerty z dołą
czeniem ceny proszę składać w kiosku wprost 
domu Roeslera pod Nr 3. d! —3—571— 

Potrzebny jest

na skład węgli, w środku miasta. — Offerty 
proszę składać w kantorze Redakcji Kurjera 
warszawskiego pod lit. J. G. r>2—3—79 —

Kto obce zbjć'
Kwity Lombardowe, nieeh się zgłosi na 
ulicy Chmielną Nr 23, mieszk. 9, w prawej 
oficynie ła parterze »£—£—141—

NADZWYCZAJ

bo dla szybszego zbytu, 
bez żadnego zarobku, a jedynie po cenie kosztu, 

z powodu zwijania handlu
i zupełnej wyprzedaży, z dniem dzisiejszym będą się sprze
dawały w sklepie galanteryjno-blacharskim Franciszka Wilmana, przy 

ulicy Elektoralnej pod N. 33, wprost Solnej,

( w wielkim wyborze:
Lampy naftowe, Kuchenki naftowe, wszelkie wy
roby blacharskie, emalj o wane i galanteryjne i roz
maite przybory kuchenne i gospodarskie. D_544-1—10

Codziennie obiady z 5 potraw a 1.50, od 2’/>—6 w wieczór, 
gabinety z komfortem urządzone; podczas maskarad Zakład przez 
całą noc otwarty.

Przyjmują się obstalunki wszelkie tak na miasto, jako i na 
miejscu. D—547—l—3

S;ec;ahy Skład Pośddf Cotcsej | 

w Hotelu Europejskim od ulicy Czystej, 
■ L. K N 0 L L.

Poleca w wielkim wyborze: Pościel gotową, Bieliznę pościelową i damską, 
Poduszki, Kolory, Materace, Kołyski ubieoane, Łóżka żelazne ozdobne 
i zwyczajne.

Przyjmuje także obstalunki na całkowite Wyprawy, tak ze swoich jako 
też z powierzonych materiałów, wykończenie spieszne i akuratne.

d—506— CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.  1-3

SKŁAD WEMW
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Zakład Mechaniczno-Ślusarski potrzebuje.1 « ' Zakład Mechaniczno-Ślusarski potrzebujiJesł do sprzedania: j Prak{ kaRłów
6 krzeseł i 2 fotele brokatelą kryte, prawie . . J .
jnwp 2 szafv na orzech, mało używane i ko- A. Drzewiecki slusarz. w \Vaiszawio ulA. Drzewiecki ślusarz, w Warszawie ulica 

Bednarska Nr 14.—Tamże potrzebni są Cze
ladzie ślusarscy na stałą robotę.

n—2—2 —A4ł>—

tegoroczny,

żółty, naturalny i biały parowy,
•trzymał i ma zatzezyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych 
A. F. GALLE, 

ulica Senatorska Nr 18, pod Młoniem.
Tl-0 - 21143 -

przy ulicy Senatorskiej pod lir 644 5, obok kościoła 
PP, Jt< a non i czele.

P (». LEC A-.
Oliwę nicejską ; yrowancką w najlepszym gatunku 
Ocet i.ucLenny do marynat, winny i estrogenowy. 
Vbocę Rdońską, powszechne uznanie mającą.
Extract (oucdy l dcr.skiej (najtańszy sposób i przygotowania w dom* 

wotiy koiorekiei).
Eelumy jraneuzhif na wagę.
1 Uxir z kwasem salieilowym do czyszczenia konserwowania dziąsaś, 
Łerzinę do wywabiania ) lam na tfaszki i funty.
Hyo na n ole, najskuteczniejszy i cotąd znanych środków.
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia dożów.

Farbki .Krochmale i Błyszcz co bielizny.
Nadto skład tosiada w zaiasio wszelkie materjały apteczne używane w —Kwtarctww 

• ze lnic! w ie. —26583—9 ■> —0

aowe, 2 szafy na orzech, mało używane i ko
moda. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 19, 
w oficynie, mieszkania Nr 29, od godziny i
0-5. n_-2_3 - 3<K—

IM RYBI LEKARSKI Z BERGEN

Dla Amatorów Staroży- 
| tności i Dzieł Sztuki! 
Jn Mam honor zawiadomić, że z dniem 
,S 15 Stycznia r. b. rozpocznie się Sprze- j 
«. daż pośpieszna, która trwać będzie »» 
3 do dnia 15 Marca.—Obrazów róż- jo 
o nych szkół i autorów prsoszło » 
W sztuk 400; Aqunrell parę set; » 
— wyrobów z Porcelany, Brązu J 
•g i t p. przedmiotów.

Kupującym za większą sumę u 
g odstępuje się od 20 do 100% ni- g, 
o żej cen. n
" Wyprzedaż uskutecznia się dla potrze- o 
S bnego miejsca w Magazynie na przed- 
• mioty w tym rodzaju nabyte w zna- " 
® cznej ilośei na prowincji.

| Bw Starożytności i Dzieł Sztuki -E
Ulica Podwal Nr 12 (1 piętro). 

feJakób Borawski. 
____________________ D-523-1-6_______  

Fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawach, fabryki A. 
Refer, drugi czarny też o 7-min oktawach za 
Rs. 250 do, sprzedania u J. Hlnz, Szkolna 
Nr 1, róg Świętokrzyskiej.
_____ ________________ pi—3—515— 

2 pow»du wyjazdu, jest do zbycia 

MASZYNA 
do szycia rękawiczek, wiedeńska, Ret- 
ta, z wszelkiemi przyborami i smarowidłem, 
prawie nowa. Grzybowska Nr 19-.ty, stróż 
wskaże. d1—3—568—

!!Bardzo tanio!!
Z powodu wyjazdu sprzedaie się: poWO- 

zik dorożkarski z kołami zapasoweit.i, san
ki, 4 konie ruskiej rasy, para cNomont 
i różne ruchomości dorożkarskie, wszyst
ko w dobrym stanie. Obejrzeć można zrana 
do 10-ęj godziny i po południu od 3 do 4-ej. 
Uliea Żelazna Nr 14. • ' • 1—529 —

 aaaKMS3S«O^!SCT0E3§| 
(Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 3 
mienionego środka, jako aiezawiera- gjl 
jącego w swym składzię części szku- » 
dliwyeh dla zdrowia, dózwoloua na 

ogólnych zasadach handlu).

Piękność i Pielęgnacja M
Woda de Lys de Ninon, M 

nadaje skórze białość i przezroczystość, » 
ochrania ją od palenia, czerwoności, As 
wyrzutów i t. d., konieczną jest podczas H 
zimy przeciwko pękaniom skóry i dla 5 
odświeżania skóry rozgrzanej gazem i B 
złem powietrzem; podczas lata jest to B 
najlepszy środek na opalenie i zapale- ® 
nie wskutek działania kurzu i słońca fS 
Ceazi wislkiego flakonu rs. 1 kop. 50, 
1 przesyłką <■. 2.

Creme de Lys de Ninon, 3 
posiada też same własności co i woda B 
de Ninon; poleca się szczególnie osobom ® 
używającym Geld-Ćrem, którego prze
wyższa dobrocią.

Cena słoika rs. 1, » przesyłką ns. 1 
kop. 50.

Foudre de Ninon, 
kompletujący wodę albo Crćrae de Lys 
de Ninoa i zamieniający wszystkie inne 
pudry.
Cena pudełka kop. 75, z przea rs. 1. 
Cena pudełka z puszkiem rs. 1, z prze

syłka rs. 1 kop. 25.
Sprzedają się w Warszatwie: 
IV Ruskim Magazynie, ulica Niecała 

Nr 2, i w główniejszych składach wy
gi robów kosmetycznych i materjałów a- 
P pteeznych w Rossji.
B Hartowna sprzedaż i ekspedycja poez- 
B towa w kantorze St-Peters. Cham. La- 
fe boratorjnm, przy Ekaterinińskim 
Sl transie, w bliskości Wozniesień- 
?!§ skiego Mostu Nr 30.
aa Opis i sposób użycia, wysyła się na 
m żądanie bezpłatnie. d—29141—2—3

Do sprzedania

DOM
z PLACEM pięknym, przy alei Jerozolimskiej, I 
również do zbycia kapitał 10,000 rs., zaraa 
po Towarzystwie, płatny 1-go Maja r. b.— 
Oferty zostawiać można w kantorze Radakejl
pod lit. D. »2—3—410—

męzka, z doborowych szopów, na 
słuszny wzroet jest do sprzedania. — Uliea 
Niecała, dom Krupego Nr 12, mieszkania 
Nr 15, między godziną 10-ta a 3-cią.
______________________ d2—3—402—

Jatka do odstąpienia.
W mieście gnbemjalnem Bledleaeh, jest do 

odstąpienia zaraz jatka chrześcijańska, inte
res dobry. O bliższych szczegółach porozu
mieć się można listownie albo osobiście z Er
nestem Szczepańskim. n2—3 -406— J 

Interes na pewno. 
Z kapitałem rs. 1,060, można nabyć interes 
dający utrzymanie całej familji, mający war
tości 2,000 rubli.—Interesowane osoby raczą 
adresa swe złożyć w Kurjerze Warszawski® 
pod iiŁ D. D-________ d—230—2—3____ _

Rs. 10,000 
potrzebne są na hypotekę domu mnrowaneg* 
w Warszawie. — oflerty pod lit. E. N. skła
dać proszę w kantorze Redakcji Kur. Warsa 

d2—5—7 5—.
!’rlJst?Pn:ł cen? do sprzo- 

dania Meble orzechowi 
;gaasŁ>aa5-' majd używane, Garnitur 

'Si. brokatelą kryty, oraz 2 Sza
fy rozbierane, Szafka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar* 
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o ó-n 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szabowany, Rozetk* 
i C Napoleonek.—L’liea Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra
my na dole. p2—6—252—

Do sprzedania

Dubeltówka.
Ulica Niecała Kr 1, mieszkania Nr 24, 
dziać można do godziny 12-tej z rana.

_________________ d2—3-282—_________ _ 
Z powodu wyjazdu do odstąpienia

Kawiarnia ze Sklepem,
zdatna na Dystrybucję. — Wiadomość w kar 
■wiarai, ulica Przejazd Nr IX d2—3—275-*
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knkien damskich, przyjmuje się wszelkie ro- 
“°'y w zakres toalety'damskiej;* krój wykła- 
*&oy jest systemem iraneuskim za pomocą 
’ylko centymetra bez żadnych książek i lini- 
J*k krojowych, które zupełnie nie wpływają 

ułatwienie nauki. Po skończonej nauce o- 
‘teymują Punie świadectwa legalne;

Wpisy na naukę kroju Sukien, 
u bielizny i szycia, oraz na naukę 

^lodmarstwa, przyjmuje się każdodziennie, 
ł,k również na naukę HELIOMlNIATURudzfe- 
»ną przez specjalistę od d. 1-go grudnia r. b., 

cenie bardzo przystępnej.
Uczennica’Vorth’a w Paryżu.

Kobierzycka.
Marszałkowska Nr 75; przyjmują się tak- 

*® uczennice na mieszkanie,
_________ fi—8_2&-98—»______________  

ni 12,ties do 15,BtiO 
Potrzebna r.a 1-Bzy numer hypoteki majątku 
‘■emskiego, położonego w gubernji warszaw- 

—Wiadomość u rejenta Gostomskiego 
* gmachu hypoteki, ulica Miodowa.

x>2—3—411—
. A mieście poaiatowem LOWkCZU, jest 
*• sprzedania

POSESJA,
Jkładsiąea się z 2 oficyn; murowanej piętro
wej i drewnianej, wozowni, stajen i komórek, 
? Placu frontowego, stanowiącego ogród oko- 
® 5,000 łokci.—Bliższa warunki sprzedaży po- 

można w mieście Łowicau, pod Nr 370 
11 Wielm. Teofili Słnżewsk.ej.

_________________ p7-6-29208-

/Ttrzy Falbańy
5*®rne. z prawdziwej ki ren ki brukselskiej 
’’“bartillejoraz duży Kołnierz sobolowy i kilka- 
Juscie sztuk Soboli jest -do sprzedania.—Wią-

Fortepian
*°neertowy, Kra a i Sejdlera. prawie nowy, 
J*st do sprzedania za przystępna cenę.—Mar- 
jtełkowska Nr 73._________ dż—3—161— 

‘ylantowe, są do zbycia pod Nr 22 przy uli-
/ Ogrodowej, mieszkania Nr 7, od godziny 

po południu. P2-Z-8—157—

ęS&Sr Si®-
dania: aę1"'

Garnitur mebli nowych za rs. 90; 
^ertepian za rs. 75;
Łóżko żelazne.
Gota Nr 11, na lewo, 2-ga sień, 1-sze pię- 

<;______________________ d2—4—213—

Za bardzo przystępną cenę przyjmuję 
się wszelkie

4 £W5~ Wyprawy Damskie,
^“■•anowicie negliże, oielizne, krawiecezy- 
t#’’. wszystko z najlepszym gustem i akura- 
K°Scią wykończone. — Tamie potrzebne eą 

zdatne do szycia negliży na maszynie.
•ki i i*8* I’etofeszcienie dla Osoby płci żeń- 
|j?ej i mogące) korzystać z fortepianu, jeże- 
jj?-togo żyezyla. — ulica Grzybowska domu 

lit. A., .hioszkania. 1L n—46—2—3

rd:Boyaux
Kiezawcany środek wytyUrtt 

Szczurów,Mysz; i Up. 
na ITystooci* 

1S7S roku. 
GTTERARD&C* 
17 Past-agrc de 

defl-Be?.n:r-Art 
‘ w Paryżu. •

i Sv rsza"'‘e’ n Pp- F- Galie, Ludw. Spiesn 
rs drogistów, i Zielińskiego aptekarza.

-17937- 22—0—

k.AFTEKA
0 sprzedania w Królestwie. — Bliższa 

^r Stare-Miasto, dom W. Fukitra
O'fij?’’. mieszkania Nr 11, w podwórzu na 
i»łiu Wr«, codziennie od godz 31/, do 5 po 

____ P3—3—61—

• Redens dębowy 
v'biaa drzwiach, 4 Szafy dębowe i różne 
Sr iq do sprzedania. — Ulica Grzybowska 

—Ł£tró£ wskażę.___ u2—3—359—

Wiatrak
Pftmen» mieszkalnem, za rogatką 

®ośó Jł’ j’St do sprzedania.—Bliższa wiado- 
rogatce Powązkowskiej, ulica Ba* 

Nr 5 aowyj Deynie.
•z-z-wno—

70—0 21142-

BLEU D’ARGENT

67-0 — 21145—

4*
□ 
c 
<s

t» Slulvirc^) V—J c-KJiy ” lic* łlłłOłP*. V W (.'1VC,
fcialoscij w oryginalne™ anęielskiem opakowaniu,funt kóp. 20. 

iuntowjeh i ryżowy angielski.

Francuzkie Perfum;

Nowych i używanych,
przy ulicy Nowy-Swiai Nr 37.
Zaopatrzony w znaczny wybór 

mebli skromnych i wykwintnych, 
dębowych, mahoniowych, orzecho
wych, czarnych, złoconych, ozda
bianych bronzami i inkrustacją, 
oraz, mebli uo zwykłego użytku, 
mebli fapicerskich rożnych faso
nów. Przyjmuje obstalunki stolar
skie i tapicerskie, kupuje i zamie
nia mało używane, wynajmujei urzą
dzą całe mieszkania, po cenach 
tanich, z któremi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI. 
n3—12 —29237—

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

w każdym czasie, z enłym urządzeniem.— 
Wiadomość na miejscu: ulica Chłodna Nr 9/930.

»2—3—169—

Do wynajęcia
e s s: L IE3 1?

w Suterenach poiedyneey, Inb t 2-ma Poko
jami. na Eawarję lub inny proceder.— Ulica 
Slink* Nr 34. ’ ,>-102-3—3

Nagrody rs. 10. !
W Poniedziałek dnia 3 Styeznia, z down 

Nr 970/82, wybiegła Suczka biała, pinczerka, 
wabi się -Dzidzi4. Znalazca zechce odprowa
dzić na róg ulicy Granicznej i Grzybowskiej, 
do domu Nr 970/82, za powyższą nagrodą,

W WARSZAW!*

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

iPjrosiiszelc «So> a,
ferebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 

silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjunzu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

A. F. GALIE w Warszawie,
W Składzie Jffiaterjałów Aptecznych, ^eitntorske 

Arts pod Stęńiem.

Sprzedaż Drzewa w lesie
Dóbr Lipków.

10 wiorst u rogatką Wolską, po cenach: 
1) Sążeń kub. szczapowy po rs. 9. 2) Sążeń 
kub. karpiny po er. 5. 3) Sążeżeń gałęziowy 
(zw. koza) po rs. 1 kop. 10. — Tam kupo; 
wać można dębiny, lipiny, grabiny i 
sosny na puiu, oraz żerdzi, łaty i paliki dla 
ogrodników. r>—36— 2—3

IARHA GOECZYOY f

„ —------------------■-
Y Sprrełaje >lf a weyrtMch AftekirTj 1 Dractrfiw. * 

j*ii*i,ła ’ ' ' ........ .................... ..........................
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murowany, jest do sprzedan.a na 10%, 
pod bardzo konystneini warunkam.—Adresy 
proszę składać, Krakowskie - Przedmieście, 
v Kiosku przy domu przechodnim Roexlera, 
pod lit J. Ł Nr 8L »2—3-464

Ważna Wiataść!!!
Mam honor zawiadomić JW. Obywateli 

i Kządców domów, że w zakładzie moim przy 
ulicy Niskiej Nr 18, przyjmuje wszelkie obsta- 
luuki, na wywózkę z kloak, tak apparatem 
Bergiera, jako też i dawnym sposobem, które 
to zamówienia w czasie jak najprędszym 
najakuratniej wykenywane będą, po cenie jak 
najniższej.

N. B. Posłaniec w przyjęciu obstalunku, 
otrzyma kwit z książki sznurowej, na dowód 
rzeczywistości. — Dittwald. u—30365—3—3 

Nauka Kroju” 
przy pracowni ubrań damskich.—Nowy-Świat 
Nr 36. do—6—30604—

MUZYKA
na fortepianie lub innych instrumentach, po- 
jedyńczo albo w większych i mniejszych 
kompleta-h, może być zamawianą na wieczo
ry tańcujące we współmieszkaniu ociemnia
łych, w domu po-Augustyjańskim. przy ulicy 
Piwnej, na 2-m piętrze.—Zamówienia przyj
muje dyrektor orkiestry ociemniałych, R. Sko
rupski.p—225—2—3

Wajlepawi eliwą prcwancką.
Ocet ctołowy czerwony, do sałat, majonezów 1 ma:-n»at— butelki 

kup. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelH. 
to. stołowa, chemicznie czystą, w namielszym proszku, śnieżnej > - - - • - 1 - I * » • » 1____ a t_ OA J______ DL W vry^iuajlivm «ti^ictontrnt Ujittsuwiiuiu ,tum nup, i.v. (
Krochmal Hollendersxi, prawdziwy pszenny, w paczkach jedne- 
yeh i ryżowy angielski.
Fażbki c o bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie F er fumy i Olejki do włosow, na funty f łuty. 
Olejek do wody Kolcńskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusuProszek Perski Dalmaeki i Kankazkt
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakloro- 

W ; cb.
Nassa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Łenzyna we fiaszeczkach i na balony.
Cliwa do palenia i ćo maszyn.
Smatowiało belgijskie w baryłkach i gnszkash.
Kasi ona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwio, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament t-c znaczenia bielizny.
i-igułk; niezawodne ćo wytępienia szczurów i mytzy. 
Bisssa szwedzka o skór i kopyt koósticK 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maczyn do szycia. 
Vwcda Jawel&ka do prania.

KUCHARZ 
mogący zadowolnić wszelkie wymagania, 
prosi JW. Pań potrzebujących do zrobieni* 
Śniadania, Obiadu i Kolacji, o łaskawe we
zwanie.— Uliea Wielka Nr 14;-;6, stróż mie
szkanie wskaże. »2— 3—444

7ARB ANILINOWYCH,
poHiczyliśmy Domowi Handlowemu A. 1?. <SAI-ŁE wWar- 
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/4 gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, unia 1 Lipca 1879 r.
fikcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.

POKÓJ
z kuchnią na dole i Pokój na 1-m piętrze, 
do aaiecia od Nowego Roku. — Uliea Nowy- 
Swiat Nr 23. »3cg 2—3

£ Zalecane przez Znakomitości lekarskie* 
przeciwka

£ Chsrabam Żołądka, - 
Wątroby, Obstrukeyl,

♦ Liszajom, Hemoroidom,
«. Reiimatyzmom.

Skład hurtowy: DIDIER
20. b&*l. Poinonniiro, w

Po cenach tanich! |

xiy. Magazyn ‘

8a do sprzedania 
JVC X G- L E

wra ze SKLEPIKIEM, za 350 rs., przy uli- 
ey Ostrowskiej Nr 2315D. d2—3—137—

Z powod zmiaay interesów familijnych jest 
4e odstapieate 

69—«
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Do epraedani*

Bwa Kredensa dębowe:
jeden o 8-ch, drugi o 2-eh drzwiach, u sto
larza przy ulicy Brackiej Nr 6.

Kredens dębowy,
Garnitur mebli lamą kryty, dwie Szafy roz
bierane i Łóżka. Wilcza Nr 12, stróż wskaże. 

2—3 —476—d
2 powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz

Restauracja,
lat 15 egzystująca. — Nowolipie Nr 49. 

„2—2—894—

do pończoch do sprzedania, może być z nauką 
lub bez.—Róg Karmelickiej i Nowolipia Nr 5 
u Felczera. d2—3—397—

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mato używane, Garnitur 
Urokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe <io kart. Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szcrłong 
skórą kryty, 'fualeta damska, Kredens 
masiy tżabowany, Stół jadalny z krzesłami, 
i Garnitur Irancuz.ki- — Ulica Chmielna
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania. n2—3—380—
fj / ^es*’ sprzedania

Fortepian 
koncertowy, pierwszorzędnej fabryki krajo
wej, palisandrowy, z całym blatem metalo
wym i 4-ma szpreejami, za bardzo przystępną 
cenę.—Chłodna Nr 30 w składzie mąki.

„2—3—467—

Fortepian
z fabryki Hoffera, o 7-miu oktawach, w do
brym stanie i duży DYWAN mało używany, 
do sprzedania.—Ulica Żelazna Nr 19, szwaj
car wskaże. »3—3—72—

U Akuszerki Pomorskiej, 
osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w oddzielnym lub wspólnym pokoju. — 
Nowy-Świat Nr 36.______ 5—6 —30792—p

U Akuszerki Kosińskiej 
znajdują się pokoje osobne lub wspólne, dla 
dam na słabość, po cenach umiarkowanych. 
Dyskrecja najściślejsza zapewnia się.—Uica 
Świętojerska Nr 16, mieszkania 8, naprzeciw 
placu Krasińskiego._________c3—3—249—

0 Akuszerki I. Michalczyk 
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości.—Marszałkowska Nr 6U, "róg Zielonego 
place.________________ o6—6—3QC08—

Jeden Pokój 
na dolo, w nim kuchnia, do najęcia zaraz, 
miesięcznie za Ra 7. — Mostowa Nr 14. 
______________________ „1—1—517— 

W POKÓJ-W 
z meblami, z osobnem wejściem zaraz do 
wynajęcia; może być i dwa pokoje z kuchnią. 
Alekśandrja Nr 14 blisko Kopernika. 
______________________ „1-3—532— 

Pokój 
duży, z osobnem weściem, na pier wszem pię
trze, do wynajęcia w każdym czasie.—Wia
domość: ulica Długa Nr 23, w pier wszem po
dwórzu na lewo, drugie piętro, n—119—3 — 3

Jest do "wynaięcia

duży, widny, suchy, o dwóch oknach, z przy- 
zwoitem umeblowaniem, może być z samo
warem i usługą, ulica Wspólna Nr 12, mie
szkania 12, na 1-em piętrze, z osobnem wej
ściem. — W temże same® miejscu jest do 
sprzedani* meblowy Parawan. r>3—3—107 

Jest do wynajęcia zaraz
Pokój z przedpokojem, 

suchy i ciepły, z osobnem wejściem.—Wia
domość na Wspólnej ulicy pod Nr 16, mie
szkania Nr 11.___________ v'i—2—428—

Do wynajęcia każdego czasu

Lokale do wynajęcia, 
ulica Chmielna Nr 33, wiadomość u go
spodarza — Tamże dwie Kassy Wie
deńskie Ogniotrwałe, oraz Fortepian 
koncertowy, dla braku miejsca są do zbyeia, 
za bardzo umiarkowaną cenę, „—237—3—3 

Salon i Pokój, 
pojedynczo lub razem zaraz do wynajęcia 
z wszelkiemi wygodami, miesięcznie. — Ulica 
Szkolna Nr 3, stróż wskaże. „2—3—337—
Do wynajęcia przy uliey Hożej pod Nr 17E,

POKOJE, 
przedpokój i kuchnia w której jest wodociąg 
i zlew i t. p. dogodności, o 2-ch wejściach, 
na parterze, za rs. 300 rocznie. Takież mie
szkanie o 1-m wejściu aa 3-m piętrze za 
rs. 260. d2—6—302—

' POKÓJ 
do wynajęcia bardzo tanio.—Elektoralna Nr43, 
w oficynie na prawo na dole. 12—.3—280—

Zaraz do wynajęci* 

Dwa Pokoje, 
umeblowane, z przedpokojem i kuchnią. Kra- 
kowskie-Frzedmieście Nr 36, wprost Saskie
go placu, mieszkania 22; od 12 do 3 po po
łudniu. d—172—3—3

Od 1-go Lipę* ł b, potrzebnem jest 

Mieszkanie, 
złożone i 12 lub więcej pokoi ze wszystkie- 
mi wygodami. Mieszkanie to znajdować się 
może w części miasta ograniczonej ulicami: 
Krakowskiej - Przedmieściem, Nowym-świa- 
tem do Wareckiej, Marszałkowską od Sien
nej, Graniczną, Żabią, Rymarską i Długą.— 
Adrcsa prosię składać w Redakcji pod lit 
X. Y.„2—3—318—

do wynajęcia, mogą być z opalem, usługą 
i meblami, lub bez. — Ulica, róg Kruczej 
i Wiczej Nr 11.. „2—2—345—

Najkorzystnie j dostać można

Zaraz do wynajęcia

Sklep Rozmaitości 
tost do sprzedania w każdym ezasie przy nli- i, Oirrodowej Nr 26. „1-3-528-

z meblami u wdowy do wynajęcia. — Ułlea 
Widok Nr 7 lit. A. d2—2—321—

Do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy 
Nowo-Senaton»kiej Nr 4 nowy

w oficynie, na 2-ta piętrze, składający się 
z 4-cti pokoi, przedpokoju, kuchni i pasażu, 
odnowiony, suchy i ciepły, za cenę Rs. 830. 
Ulica Chmielna Nr 3. „4—6—30571— 

na 1-m piętrze, składający się z 8-miu po
koi z balkonem, przedpokoju, kuchni, spiżar
ni, góry oddzielnej i piwnic. — Wiadomość 
u stróża domu. r>3—3—74

umeblowane do wynajęcia, na dnie, tygo
dnie, lub miesiące.„‘.1—3—437—

Salonik i sypialny, 
na 2 piętrze od frontu, z meblami i usługą, 
lub bez, zaraz do wynajęcia kwartalnie, lub 
miesięcznie. — Wiadomość Wspólna Nr 7*, 
mieszkania Nr 4. p2—3—426—

Pokój duży, 
suchy, widny, o dwóch oknach, z osobnem 
wejściem, obok Kopernika, Aleksandrja Nr 16, 
mieszkania 19, od 8 Stycznia 1881 r., jest 
do najęcia. r>3—3—30861—

Jest do odnajęcia w każdym czasie

z kuchnią, przedpokojem, piwnicą i górą 
wspólną, za przystępną cenę.—Wspólna Nr S, 
stróż wskaże. tp3—3—123— 

z osobnem wejściem, do wynajęcia przy famllji 
z meblami lub bez. — Chmielna Nr 46, mie
szkania Nr 6, naprzeciw komory, blizko kolei 
Wiedeńskiej. „2—-3—367—

dla 1 lub 2 kawalerów, 2 piętro, wejście 
wspólne.—Ulica Bednarska Nr 17, mieszt 13

Garnitur czarny, całe urządzenie sali jadal
nej, dębowe rzeźbione, Krzesła od rs. 4.— 
Stara Poczta, naprzeciwko hotelu Rzymskie
go, na dole u stolarza P. Majchrzaka.

Do sprzedania:
Futro męzkie, elki amerykańskie, na osobę 
średniego wzrostu; Tużurek czarny materją 
podszyty, prawie nowy; tamże Pokoik do na
jęcia w każdym czasie, ze wspólnym przed
pokojem, opałem i usługą.—Nowolipie Nr 15, 
na 2-in piętrze, mieszk. Nr 5. r>2—3—142—

Potrzebni są na wieś 
ikonom bezżenny z dobrem! świadectwami 
i Panna Służąca ze świadectwami.—Wia
domość u Rządcy Nr 1437, przy uliey Wiel
kiej. d—82— 3—3

fF866WP.ia P. Oitelii 
wykończa stroje wieczorowe, wizytowe i ko- 
stjuinowe, według najświeższych paryzkich 
modeli, pospiesznie i po cenach umiarkowa
nych. Tudzież udziela się nauka KROJU.— 
Ulica Widok Nr 2a, 1-sze piętro.

Mieszkanie
kawalerskie, wspólne, za dole, do wynajęcia 
od 8-go Stycznia. — Ulica Rymarska Nr 6, 
stróż wskaże. ni—1—270—

| Bardzo Ważne! | 
iti WARSZAWSKA FABRYKA L0D0- 
.j W NI przenośnych, JóssfaKnchty, ft 
3 przy ulicy Marszałkowskiej Wr 
‘3 15, otrzymała wielki transport j&

I Pomn do Piwa, I 
i najlepsz go "systemu i takowe poleca 
I pn. Restauratorom, tamże wielki wy- ląj 
;9 bor Lodowni i Konserwatorów.
ł-j „—310—2—6 Józef Kuchta. SI

osobny, dla lubiących wygodę i spokój, do 
wynajęcia w każdym czasie, z opałom, za rs. 
10, może być z usługą i samowarem.—Sienna 
Nr 9a, stróż wskaże. ” „3—3—78—

Dwa Pokoje, 
obszerne, frontowe, na 1-m piętrze, są do na
jęcia przy ulicy Chmielnej Nr'24, mieszk. 4.

z przeduokojem i z opałem. — Hotel Saski, 
nowa ofieyna, mieszk. Nr 124. „2—2—468—

' Dwa Pokoje-
z przedpokojem zaraz do wynajęcia, z mebla
mi lub bez.—Wiadomość u stróża: Tłomackie 
Nr 6. „2—3—471— 

obszerny, o 2-eh oknaeŁ od frontu, dla je
dnego lub dwóch kawalerów, do wynajęcia 
każdego czasu za .eenę przystępną.—Wiado- 
mość: ulica Bednarska Nr 5, mieszania 16.

„2—0— 399—

z Przedpokojem, od frontu, na 1-m pię
trze, jest do wynajęcia od 4-go Stycznia r. K, 
w domu przy ulicy Niecałej Nr 3, wiadomość 
na miejscu. d3—3—86—

Za połowę ceny

Mieszkanie
do odstąpieni*, 3 pokoje, na kwartał albo 
więcej.—Tamże dwa Karabiny turecki* 
do sprzedania.—Wspólna Nr 36 a, lewy par
ter. „—240—3—3 

Obiad hygieńiczny
dla osób słabego zdrowia, Nowogrodzka Nr 3 
bez litery, mieszkania 5, drugie ^piętro, drzwi 
na lewo —Tamże pokój do odnajęcia z opa- 
łem i usługą._______ i>—2—3 —463—

i przedpokojem, na I m piętrze, z meblami, 
usług* i samowarem, jest do wynajęcia za
raz.—Nowy-Świat Nr 12, mieszkania 20.

JSowy-Św?at Hr 5S.

Do sprzedania w każdym ezasie z p*w»® 
słabości

Sklep Wiktuałów.
Ulica Śliska N'r|7. wiadomość tamże 
_______________ ni—1—570—

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 2935* 
do nabycia

SKLEP
z wystawą, urządzeniem i towarem dystr?” 
bucyjnym, kolonialnym, piśmiennym i pieczy” 
wem, przy sklepie mieszkanie: 2 pokoiki, ku* 
chnia ze zlewem i piwnica. Warunki bardż* 
dogodne. Wiadomość n* miejscu.

 d2—9—427—

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia każdego czasu, z patflfl' 
tein, komorne zapłacone do 1-go Kwietnia.”” 
Wiadomość przy aiicy Chłodnej w sklepi* 
wiktuałów Nr 18.„2—2—395— 

z dwoma oknami wystawowemi, pakamer d** 
ty widny, oraz. Suteryna do tegoż należą®* 
jest do odstąpienia każdego czasu z kci*' 
trakiem dwuletnim, przy rogu ulicy Mijj 
dowej i Długiej.—Wiadomość; ulica Nale^k* 
w hotelu Grodzieńskim Nr 7, „2—3—404^

Sklepik Wikteatów
do sprzedania na dogodnych warunkaehzjj 
Stare-Mia-sto Nr 8, wiadomość tamże. —3^i!

S “K ITETP 
do wynajęcia zaraz przy ulicy Miodowi’ 
na dogodnych warunkach.—Wiadomość: 
ca Freta-Szerolia Nr 14, od godz. 9—11 zi*" 
na, stróż wskaże. „2—2—365— ,

Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Wiktuałów
i Norymberski,. dobrze procentujący, z to^* 
rem i zapasami zimowemi, na dogodnych 
runkach: sprzedający jest kawaler, które** 
(rpdno samemu prowadzić interes. _  Uli0*
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie- 
____________________ 9-29571—

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia w każdym czasie za przy15*?" 
pną cenę, przy fabrykach garbarskich, Nr !■* 
ulica Nowo-Karmelicka.____ „3—3—272-ę> 

dystrybucyino-galanteryjny, jest, do odstąp^ 
nia z urządzeniem i z towarami, przy óli** 
Miodowej pod Nr 12.—Wiadomość w sklep*

p 1—3—530—
Zaginęły Oowody 

Eaaka Polskiego na zastawione Był*1 2 * * *̂  
ny w roku 1880, a mianowicie: Nr 13949.: 
13225, 13151, 13150, 13152, 13268 na 
W. Lapidua, Nr 13102, 13352, na H. 
pidus Nr 13489, 13284, 13374, 13420, 133*" 
13505, 13527, A. J. Lapidns, uprasza się 
lazcę o zwrot takowych do Kancelarji B»*‘ 
Polskiego._____________ 509— 1—3 ^

_________ ___________ n—184-3-3
Z* rs. 13 misięcznie razem

2 prześliczne Saloniki
snehe, ciepłe, jasne, w ciszy ogrodów, zaraz
do najęcia.—Ulic* Swiętojerska Nr 22, mie
szkam* 42, od godziny 1 do 6 stróż wskaże.

 d—44—3-4

1’oszukujo brat Wł*^ 
rtaw Francszek Zawad^ 
swej siostry Józefy, k,4L 

je.-l wzięta z Jaęzewa przez brata Alek^L 
dra, byłego miejscowego Porucznika w 
mieńcu Podolskam. — Tamże sio6':, 
zamąż wyszła—proszę o odpowiedź—War*4* 
wa. Nowa Praga, dom Bocheńskiego Nr 3- 
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25 Bs. ft <
Dnia 27-go Grudnia r. p. skradziono z®1’^ 

czkania Krakowskie - Przedmieśeio Nr Al 
srebrny pozłacany stary, genewskiej fa^%j' • 
zegarek, cylinder, niekryty, na złotym ^*tit* 
cliii długim, ze zlotytn kluczykiem na ci«®L' 
łańcuszku, wraz z złotym albumem w k5tK.li 
cie medalionu na 8 fotografii, na 3 zł^ft 
kółkach, — Kto takową stratę odniesie* A 
wskaże osobę u której się znajduje, otrzl^ 
25 rs. — Pp. Jubilerów uprasza się o **‘ 
cenie uwagi na powyższe przedmioty.

Nagrody rs. 3. .
Dnia 6 t. j. we Czwartek, zgubiono 1®!’ he 

zestawiono w dorożce na Nowym-S^1?.j' 
wieczorem pomiędzy 8 a 9, słomianą ple#1J' 
kę z robótką’ Łaskawy znalazca raczf 
dać w fabryce tabacznej, Pawia Nr 
powyższą nagrodą.______ D—2—3 —

Zgubiono w dniu 5 b. m. wiec®®|.i»j 
w przejściu od rogu ulicy Marszałka*® 
i Alei Jerozolimskiej, do domu Nr 66 »
ulicy ( hmielnej

Zegarek złoty 
damski, z łańcuszkiem, kluczykiem i .®’ef«> 
Ijonem złotemi. Za odstawieniem zgul’*®I1i'jj)z 
rzeczy do domu Nr 25 w Alejach Jeroz^Ljl 
skich, na stację telegrafu indyjskiego, b? 
znalazcy doręczona stosowna nagroda.
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